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Raport o stanie województwa  świętokrzyskiego został opracowany na podstawie art. 34a 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa w 2025 roku (Dz.U. z 2025 r. 

poz. 581, 1535, z 2026 r. poz. 252, 451.), zgodnie z przyjętymi przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego szczegółowymi wymogami dotyczącymi opracowania Raportu o stanie 

Województwa Świętokrzyskiego (Uchwała Nr LVI/684/23 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 stycznia 2023 r., zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/383/21 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 stycznia 2021 r. oraz uchwałę Nr V/72/2019 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 lutego 2019 r.). 
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Przekazuję Raport o stanie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku, podsumowujący działalność 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w ubiegłym roku. Był to czas intensywnej pracy, odważnych decyzji                           

i konsekwentnego wzmacniania potencjału naszego regionu.

Minione miesiące pokazały, że potrafimy skutecznie działać nawet w bardzo wymagających i dynamicznie 

zmieniających się warunkach społeczno-gospodarczych i geopolitycznych. Odpowiadając na nowe 

wyzwania, skoncentrowaliśmy się na tym, co najważniejsze: bezpieczeństwie, rozwoju gospodarczym, 

nowoczesnej infrastrukturze oraz wysokiej jakości usług publicznych.

Rok 2025 był czasem wyraźnego przyspieszenia w realizacji programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027. Dzięki skutecznym działaniom Komisja Europejska umożliwiła wykorzystanie 

dodatkowych środków w wysokości prawie 1 mld zł, co znacząco wzmocniło nasze możliwości inwestycyjne. 

Środki te pozwalają nam nie tylko realizować ambitne projekty, ale również elastycznie reagować na nowe 

potrzeby - w tym związane ze wzmacnianiem odporności regionu na sytuacje kryzysowe. Włączamy obszar 

bezpieczeństwa do głównego nurtu polityki rozwoju, inwestując w infrastrukturę zdrowotną oraz rozwój 

potencjału gospodarczego w sektorach istotnych dla bezpieczeństwa. To podejście pozwala nam lepiej 

przygotować nasz region na nieprzewidywalne wyzwania przyszłości.

Duży nacisk położyliśmy na ochronę zdrowia. Nowe inwestycje, modernizacja placówek oraz doposażenie                              

w nowoczesny sprzęt przekładają się na realną poprawę jakości i dostępności świadczeń medycznych. 

Rozwijamy również nowoczesne podejście do profilaktyki, zwiększając dostęp do badań i usług zdrowotnych 

dla mieszkańców regionu.

Równolegle wzmacnialiśmy politykę społeczną. Projekty realizowane z udziałem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus objęły dziesiątki tysięcy mieszkańców, wspierając ich aktywność zawodową, 

zdrowie i integrację społeczną. Szczególną rolę odegrały działania skierowane do osób starszych, osób                

z niepełnosprawnościami oraz mieszkańców wymagających dodatkowego wsparcia.

Inwestujemy również w przyszłość - w edukację i potencjał młodych ludzi. Rozbudowany system 

stypendialny oraz wsparcie dla uczniów i studentów pomagają rozwijać talenty i budować kapitał ludzki, 

który jest fundamentem dalszego rozwoju regionu.

Rok 2025 to także czas odpowiedzialnego myślenia o przyszłości. Prowadziliśmy szerokie prace nad 

aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, angażując w ten proces liczne 

środowiska. Wspólnie wyznaczamy kierunki, które pozwolą nam jeszcze skuteczniej wykorzystać potencjał 

regionu.

Działania podjęte w 2025 roku potwierdzają, że województwo świętokrzyskie to region ambitny, dynamiczny                

i dobrze zarządzany - gotowy na wyzwania przyszłości i konsekwentnie budujący swoją silną pozycję. 

Zachęcam Państwa do zapoznania się z Raportem, który pokazuje skalę zmian i kierunki rozwoju naszego 

województwa.

Szanowni Państwo,

Mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego
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Renata Janik
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego



SPIS TREŚCI

I. WPROWADZENIE 02

II. UWARUNKOWANIA SPOŁECZNO-GOSPODARCZE DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2025 ROKU 

05

III. SYNTETYCZNY OPIS REALIZACJI STRATEGII, PROGRAMÓW, POLITYK 08

System regionalnych dokumentów strategicznych 08

Strategia rozwoju województwa świętokrzyskiego i zadania polityki regionalnej 12

Program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 17

Wdrażanie krajowych programów operacyjnych w województwie świętokrzyskim w 2025 roku 43

Budżet województwa świętokrzyskiego w 2025 roku 45

IV. DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W RAMACH REALIZACJI 
POLITYK, PROGRAMÓW, STRATEGII I POZOSTAŁYCH DOKUMENTÓW

48

Gospodarka i innowacje 49

Bezrobocie i rynek pracy 58

Transport, komunikacja i infrastruktura 65

Edukacja i nauka 70

Kultura i dziedzictwo narodowe 80

Ochrona zdrowia 88

Polityka społeczna 99

Społeczeństwo informacyjne 105

Rolnictwo i obszary wiejskie 111

Środowisko i klimat 118

Geodezja i planowanie przestrzenne 124

Sport i turystyka 132

Współpraca zagraniczna 144

Promocja województwa 149

V. INFORMACJA NT. UCHWAŁ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 156

ZAŁĄCZNIK NR 1 - INICJATYWY, PRZEDSIĘWZIĘCIA I PROJEKTY REALIZOWANE W 2025 R., 
BĘDĄCE W KOMPETENCJI ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYKAZ UCHWAŁ PRZYJĘTYCH PRZEZ SEJMIK WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
W 2025 ROKU

Raport o stanie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku 04



Realizacja programu stanowiła jeden z najważniejszych instrumentów wspierania rozwoju województwa, 

umożliwiając finansowanie przedsięwzięć w kluczowych obszarach życia społeczno-gospodarczego. 

Szczególne znaczenie miało skuteczne zakończenie przeglądu śródokresowego programu, w wyniku którego 

Komisja Europejska zatwierdziła zmiany umożliwiające wykorzystanie przez województwo dodatkowych 

środków w wysokości prawie 1 mld zł.
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Cele i kierunki interwencji zawarte w Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+, a także 

doświadczenia wynikające z realizacji polityki rozwoju regionu w latach poprzednich, wpłynęły na 

ukierunkowanie działań Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w 2025 roku. Był to okres intensywnych 

działań o charakterze strategicznym, inwestycyjnym i organizacyjnym, podejmowanych w warunkach 

zmieniającej się sytuacji społeczno-gospodarczej, geopolitycznej i demograficznej. W odpowiedzi na nowe 

wyzwania Zarząd Województwa koncentrował się na wzmacnianiu odporności regionu, zwiększaniu jego 

konkurencyjności, poprawie jakości usług publicznych oraz tworzeniu trwałych podstaw dla długofalowego 

rozwoju społecznego, gospodarczego i infrastrukturalnego.

W odpowiedzi na zmieniającą się sytuację geopolityczną i rosnącą potrzebę zwiększania odporności regionów 

na sytuacje kryzysowe, Zarząd Województwa podjął działania zmierzające do włączenia zagadnień 

bezpieczeństwa i obronności do głównego nurtu polityki rozwoju. W tym celu przeprowadzono szczegółową 

analizę potencjału przedsiębiorstw, instytucji naukowych i jednostek badawczo-rozwojowych funkcjonujących 

w sektorze obronnym i branżach z nim powiązanych. Prowadzono także dialog z przedsiębiorcami oraz 

działania eksperckie i promocyjne, w tym podczas Międzynarodowego Salonu Przemysłu Obronnego. Efektem 

było zaplanowanie realokacji 146 mln euro w ramach programu regionalnego na przedsięwzięcia związane      

ze zwiększaniem gotowości regionu na sytuacje kryzysowe, w tym na rozwój infrastruktury szpitalnej, 

tworzenie schronów i miejsc schronienia oraz modernizację lotniska w Masłowie.

Proces ten miał charakter szeroko partycypacyjny – w konsultacjach, spotkaniach i warsztatach uczestniczyli 

przedstawiciele samorządów, uczelni, instytucji publicznych oraz partnerów społeczno-gospodarczych. 

Przyjęta formuła prac nad dokumentem strategicznym wzmacniała partnerski model zarządzania rozwojem  

i sprzyjała wypracowaniu wspólnej odpowiedzialności za przyszłość województwa.

W 2025 roku, podobnie jak w latach poprzednich, kontynuowano wdrażanie programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027. 

Rok 2025 przyniósł również istotne zmiany w strukturze interwencji programu regionalnego 

w związku z koniecznością reagowania na nowe uwarunkowania bezpieczeństwa. 

Istotnym kierunkiem działań prowadzonych przez Zarząd 

Województwa w 2025 r. były również intensywne prace związane   

z aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 

2030+, która będzie uwzględniała zmieniające się uwarunkowania 

gospodarcze, społeczne, środowiskowe i geopolityczne.
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Poziom kontraktacji programu przekroczył 60% alokacji, a certyfikacja środków osiągnęła poziom 

przewyższający wymagane wskaźniki. Tylko w 2025 roku podpisano 128 umów o dofinansowanie, a łącznie            

w całej perspektywie programowej – 246. Wśród ważniejszych przedsięwzięć wspartych środkami unijnymi 

znalazły się projekty przyrodnicze realizowane przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych, rozbudowa ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym          

w Kielcach oraz przygotowania do budowy Centrum Badań Molekularnych – projektu o strategicznym 

znaczeniu dla rozwoju nowoczesnej diagnostyki i leczenia chorób nowotworowych i autoimmunologicznych.

W 2025 roku odnotowano wyraźne przyspieszenie we wdrażaniu środków Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

W 2025 roku realizowano duże inwestycje drogowe i transportowe, w tym zakończono budowę obwodnicy 

Nowego Korczyna oraz kontynuowano rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 768 w Kazimierzy Wielkiej                         

i budowę obwodnicy Końskich. Realizowano także działania na rzecz rozwoju regionalnego transportu 

kolejowego, obejmujące udzielenie dofinansowania w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 na zakup nowoczesnych elektrycznych zespołów trakcyjnych oraz 

przywracanie połączeń pasażerskich o istotnym znaczeniu dla mieszkańców. Szczególnie istotne było 

wznowienie codziennych połączeń kolejowych do Sandomierza. Skala zainteresowania transportem 

kolejowym wskazuje na rosnące znaczenie tego środka komunikacji w regionie – w 2025 roku z usług 

kolejowych skorzystało około 2,3 mln pasażerów. Działania te wpisywały się w szerszy cel poprawy 

mobilności mieszkańców, zwiększenia spójności terytorialnej województwa oraz wzmacniania potencjału 

rozwojowego ośrodków miejskich i subregionalnych.

Znaczącym obszarem aktywności Zarządu Województwa pozostawał rozwój infrastruktury 

transportowej i poprawa dostępności komunikacyjnej regionu. 

Województwo świętokrzyskie utrzymało wysoką pozycję w kraju pod względem wdrażania EFS+, osiągając 

poziom zakontraktowania przekraczający 72% alokacji. Do końca 2025 r. dofinansowaniem objęto 517 

projektów, z czego w samym 2025 roku zawarto 182 umowy na dofinansowanie, opiewające na kwotę 

blisko 406 mln zł. Dotychczas z projekty EFS+ objęły wsparciem blisko 95 tys. osób, w tym 57 tys. 

uczestników tylko w 2025 roku. Prowadzone interwencje obejmowały m.in. rozwój usług społecznych, 

wsparcie edukacji, działania na rzecz aktywizacji zawodowej, ochrony zdrowia, integracji społecznej                          

i poprawy jakości życia mieszkańców regionu. 

Wśród kluczowych projektów społecznych kontynuowanych lub rozwijanych w 2025 roku szczególne 

miejsce zajmowały przedsięwzięcia o charakterze strategicznym, takie jak „Dziś uczeń – jutro student!”, 

„Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów” oraz projekt „Profilaktyka świętokrzyskich 

pracowników”. Inicjatywy te stanowiły odpowiedź na utrzymujące się wyzwania demograficzne regionu,              

w tym starzenie się społeczeństwa, odpływ młodych mieszkańców oraz potrzebę wydłużania aktywności 

zawodowej. Szczególne znaczenie miało rozszerzenie dostępności programu „Profilaktyka świętokrzyskich 

pracowników”, w ramach którego – na skutek skutecznych negocjacji z Komisją Europejską – obniżono od                         

1 listopada 2025 roku wiek uczestników z 45+ do 40+, umożliwiając skorzystanie ze wsparcia szerszej grupie 

osób aktywnych zawodowo. W ramach projektu zakupiono również i wyposażono pierwszy w Polsce 

mobilny gabinet urologiczny, co zwiększyło dostępność profilaktyki zdrowotnej dla mieszkańców regionu.

Ważnym komponentem polityki rozwoju województwa w 2025 roku były działania 

społeczne, realizowane przede wszystkim z wykorzystaniem środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus.
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W 2025 roku województwo świętokrzyskie należało do krajowej czołówki pod względem rozwoju Centrów 

Usług Społecznych. Na 102 gminy przypadało 12 takich jednostek, z czego 9 powstało przy udziale środków 

programu regionalnego. Kontynuowano również działania na rzecz seniorów, osób z niepełnosprawnościami 

oraz grup zagrożonych wykluczeniem społecznym. Region utrzymał pozycję lidera w liczbie Zakładów 

Aktywności Zawodowej – funkcjonowało ich 11, a od 2019 roku utworzono 6 nowych placówek.                             

W zakładach tych zatrudnionych było 551 osób. Działania te wzmacniały spójność społeczną oraz sprzyjały 

aktywizacji zawodowej i społecznej mieszkańców wymagających szczególnego wsparcia.

Silnym filarem polityki społecznej województwa pozostawał Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej.

Z budżetu województwa przeznaczono ponad 139,5 mln zł na inwestycje oraz zadania bieżące w zakresie 

ochrony zdrowia. Wśród najważniejszych przedsięwzięć należy wymienić zakończenie budowy nowoczesnego 

bloku porodowego, rozpoczęcie rozbudowy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach o zintegrowany 

blok operacyjny, a także inwestycje realizowane w Świętokrzyskim Centrum Onkologii. Wsparcie otrzymało 

także ratownictwo medyczne poprzez doposażenie świętokrzyskiego pogotowia w dwa nowoczesne 

ambulanse. Ważnym elementem poprawy dostępności specjalistycznej diagnostyki było również wyposażenie 

szpitala w Czerwonej Górze w system robotyczny oraz nowoczesną aparaturę medyczną. Prowadzone 

inwestycje służyły poprawie jakości, bezpieczeństwa i dostępności świadczeń zdrowotnych, a także dalszemu 

unowocześnieniu regionalnej infrastruktury medycznej i podnoszeniu standardów leczenia mieszkańców 

województwa.

W 2025 roku istotnym obszarem działań Zarządu Województwa była ochrona zdrowia. 

Samorząd Województwa realizował działania skierowane zarówno do uczniów, jak i studentów, obejmujące 

różne etapy edukacji i różne potrzeby rozwojowe. Wsparcie otrzymywali m.in. szczególnie uzdolnieni uczniowie 

i studenci w ramach programu „Talenty Świętokrzyskie”, studenci kształcący się na świętokrzyskich uczelniach, 

w tym Polacy ze Wschodu, a także studenci kierunku lekarskiego oraz osoby rozpoczynające naukę na 

kierunkach deficytowych na Politechnice Świętokrzyskiej i Uniwersytecie Jana Kochanowskiego. Równolegle,                

w ramach programu regionalnego, realizowano projekty stypendialne skierowane do uczniów szkół 

podstawowych, liceów i szkół zawodowych. Działania te miały na celu wspieranie edukacyjnych aspiracji 

młodych mieszkańców, zwiększanie ich szans rozwojowych oraz przeciwdziałanie odpływowi kapitału ludzkiego 

z regionu.

Rok 2025 był również okresem konsekwentnego wspierania młodzieży i rozwoju kapitału 

ludzkiego poprzez rozbudowany system stypendialny.

Opisane powyżej działania były realizowane w warunkach utrzymujących się wyzwań demograficznych, 

społecznych i gospodarczych, ale jednocześnie przy rosnących możliwościach inwestycyjnych i wzmacniającej 

się pozycji województwa w systemie wdrażania polityki regionalnej. W 2025 roku Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego konsekwentnie łączył działania rozwojowe z reagowaniem na bieżące potrzeby mieszkańców 

oraz nowe uwarunkowania zewnętrzne. Skuteczne pozyskiwanie i wdrażanie środków europejskich, rozwój 

infrastruktury transportowej i zdrowotnej, wzmacnianie polityki społecznej, wspieranie edukacji oraz 

uwzględnienie obszaru bezpieczeństwa i odporności regionu sprawiły, że województwo świętokrzyskie 

umocniło swoją pozycję jako region dynamiczny, odpowiedzialnie zarządzany i coraz lepiej przygotowany na 

przyszłe wyzwania rozwojowe.



SYNTETYCZNY OPIS REALIZACJI POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

SYSTEM REGIONALNYCH DOKUMENTÓW STRATEGICZNYCH

STRATEGIE 
SEKTOROWE / BRANŻOWE

PLAN ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO  WOJEWÓDZTWA

STRATEGIE
PONADREGIONALNE

PROGRAMY OPERACYJNO-WDROŻENIOWE, m.in.: 

- REGIONALNY PROGRAM OPERACYJNY

- KRAJOWE PROGRAMY OPERACYJNE

- PROGRAMY ROZWOJU

STRATEGIA ROZWOJU 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

2030+

POLITYKI ROZWOJU

Strategia Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego przyjęta w dniu 29 marca 2021 r. przez Sejmik 

Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXX/406/21.

Plan Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego przyjęty uchwałą

Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 2014 roku. W dniu 30 

stycznia 2023 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr LVI/685/23 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

świętokrzyskiego. 

DOKUMENTY STRATEGICZNE O CHARAKTERZE ŚREDNIOOKRESOWYM 

STRATEGIE SEKTOROWE I BRANŻOWE 

Regionalna Strategia Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 2030+ przyjęta uchwałą 
Nr 3459/21 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 marca 2021 r.

Strategia Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030 przyjęta

przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr XXXII/435/21 z dnia 27 maja 2021 r.
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PROGRAMY OPERACYJNO-WDROŻENIOWE 

Program regionalny Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (PR FEŚ) przyjęty decyzją 

KE w dniu 7 grudnia 2022 r. uwzględnia kierunki interwencji określone w unijnych, krajowych 

i regionalnych dokumentach strategicznych. Program stanowi odpowiedź na zidentyfikowane 

potrzeby województwa i jest ukierunkowany na rozwój oraz wzmocnienie potencjału regionu.

Priorytety współpracy zagranicznej Województwa Świętokrzyskiego, dokument przyjęty uchwałą              

Nr XVI/196/25 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2025 r.

Program Opieki nad Zabytkami Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2026 przyjęty uchwałą 

Nr LXV/806/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2023 r.

Regionalny Plan Transportowy Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030 przyjęty uchwałą 

Nr 8629/22 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 lutego 2024 r.

Plan Rozwoju Sieci Dróg Wojewódzkich Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku  wraz 

z planem finansowania budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg oraz drogowych 

obiektów inżynierskich, stanowiący załącznik nr 2 do Uchwały nr 7670/23 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2023 roku

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Województwa Świętokrzyskiego 

- przyjęty uchwałą Nr XLVIII/858/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 października 

2014 r. (w trakcie aktualizacji). 

Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi 
na 2025 rok przyjęty uchwałą Nr IX/127/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                     
18 listopada 2024 r. 

Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi 

na 2026 rok przyjęty uchwałą Nr XXI/236/25 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                   

24 listopada 2025 r. 

Dokument strategiczny województwa na rzecz młodzieży „Młodzi dla Świętokrzyskiego 2030+” 
(w trakcie przygotowania).

Program stypendiów sportowych Województwa Świętokrzyskiego, przyjęty uchwałą Nr 2340/25 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 czerwca 2025 roku.

Inne programy w ramach perspektywy 2021-2027, finansowane ze środków UE wpływające na 

realizację celów Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego, w tym: FEPW – Fundusze 

Europejskie dla Polski Wschodniej, FERS – Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego, FEnIKS

– Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko, FENG – Fundusze Europejskie dla 

Nowoczesnej Gospodarki, FERC – Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy, PTFE - Pomoc Techniczna 

dla Funduszy Europejskich, Fundusze Europejskie dla Rybactwa, Plan Strategiczny WPR 2023-2027.
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PROGRAMY Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA

Program ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego 2030 przyjęty uchwałą 

Nr LXVIII/859/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2023 r.

Plan gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego 2023 – 2028 przyjęty uchwałą 

Nr LXV/809/23 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2023 r.

Aktualizacja Programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz

z planem działań krótkoterminowych – uchwała Nr LXIV/798/23 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 25 września 2023 r.

Audyt krajobrazowy dla województwa świętokrzyskiego, dokument w trakcie przygotowania –

uchwała Nr 2015/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia projektu audytu krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego 

(…). 

Program ochrony środowiska przed hałasem dla obszaru województwa świętokrzyskiego  uchwała 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr IV/53/24 z dnia 24 czerwca 2024 r.

Uchwała Nr XXII/292/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r.                       

w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa świętokrzyskiego ograniczeń i zakazów                      

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Strategia Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2021-2030 przyjęta uchwałą 

Nr XXXII/435/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 2021 r.

Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich 

wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób 

niepełnosprawnych na lata 2021-2026 przyjęty uchwałą Nr XLI/540/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2021 r.

Wojewódzki Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2023-2028 przyjęty uchwałą Nr 7747/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia                    

13 września 2023 r.

Regionalny Program Rozwoju Ekonomii Społecznej w województwie świętokrzyskim do 2030 roku 

przyjęty uchwałą Nr 7380/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 5 lipca 2023 roku.

PROGRAMY Z ZAKRESU ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Program Pomocy Społecznej i Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu województwa 

świętokrzyskiego do roku 2030 przyjęty uchwałą Nr 1510/25 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 5 lutego 2025 r.

Regionalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2026-2028 przyjęty uchwałą Nr 3447/25 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2025 r.
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PROGRAMY Z ZAKRESU ZDROWIA I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Zbiór Programów:

1) Wojewódzki Program Poszerzenia, Zróżnicowania i Unowocześniania Pomocy i Oparcia

Społecznego Dla Osób Z Zaburzeniami Psychicznymi w Zakresie Pomocy i Oparcia Społecznego

Województwa Świętokrzyskiego do roku 2030,

2) Wojewódzki Program Rozwoju Zróżnicowanych Form Wspieranego Zatrudnienia oraz 

Przedsiębiorczości Społecznej Dostosowanych do Potrzeb Osób z Niepełnosprawnościami, 

w tym z Zaburzeniami Psychicznymi Województwa Świętokrzyskiego do roku 2030 przyjęty 

Uchwałą Nr 1324/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 grudnia 2024 r.

Zbiór Programów:

1) Ramowy Program Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej Województwa

Świętokrzyskiego na lata 2023-2028,

2) Ramowy Program Korekcyjno-Edukacyjny Dla Osób Stosujących Przemoc Domową 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2028,

3) Ramowy Program Psychologiczno-Terapeutyczny dla Osób Stosujących Przemoc Domową

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2028 przyjęty Uchwałą Nr 8395/23 Zarządu

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2023 r.

Program Rozwoju Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej w Województwie Świętokrzyskim do 2025 

roku przyjęty uchwałą Nr 3145/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 grudnia 

2020 r.

Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 przyjęty uchwałą Nr XLVI/583/22 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 kwietnia 2022 r.

Program naprawczy Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy na lata 2024 – 2026 

przyjęty uchwałą Nr 1481/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 stycznia 2025 r.

Program naprawczy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na lata 2023 – 2025 

przyjęty uchwałą Nr 8403/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2023 r.

Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników – profilaktyczny program prozdrowotny realizowany 

w latach 2024 – 2029 na rzecz ochrony zdrowia pracowników w wieku powyżej 40 lat.

Program stypendiów przyznawanych przez Województwo Świętokrzyskie studentom kształcącym 

się na kierunku lekarskim przyjęty uchwałą Nr XXII/286/20 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 czerwca 2020 r.

Harmonogram realizacji na terenie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku zadań w ramach 

Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, przyjęty uchwałą                        

Nr 835/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 września 2024 r.

Regionalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego realizowany przez samorząd województwa 

świętokrzyskiego do 2030 roku przyjęty uchwałą Nr 1335/24 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2024 r.

Program polityki zdrowotnej pt. Rehabilitacja pacjentów onkologicznych z terenu województwa 

świętokrzyskiego przyjęty Uchwałą Nr 1440/25 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

15 stycznia 2025 r.

Program Przelewamy krew dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego przyjęty Uchwałą 
Nr  1411/25 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 8 stycznia 2025 r.



W 2025 roku rozpoczął się proces aktualizacji Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+, którego konieczność 

wynika przede wszystkim ze zmian w krajowym systemie 

dokumentów strategicznych oraz z nowelizacji ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, która wprowadziła obowiązek 

uwzględnienia w strategiach rozwoju województw m.in. modelu 

struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz rekomendacji w zakresie 

prowadzenia polityki przestrzennej. 

Ważnym etapem prac były warsztaty grup roboczych we wrześniu                 

i październiku 2025 roku w Kielcach, podczas których analizowano 

sytuację społeczno-gospodarczą regionu, identyfikowano kluczowe 

wyzwania oraz aktualizowano cele i kierunki działań. Dyskusje 

prowadzono również podczas posiedzeń Rady ds. Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego.

Cel strategiczny 4
Sprawne 

zarządzanie 
regionem

Najważniejszym dokumentem, który wyznacza kierunki rozwoju regionu jest Strategia Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, która została przyjęta uchwałą Nr XXX/406/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r.  Wizja rozwoju województwa świętokrzyskiego zakłada, że 

Świętokrzyskie w 2030 roku będzie ambitnym regionem o atrakcyjnym wizerunku, który wnosi coraz większy 

wkład w rozwój gospodarczy, społeczny i kulturowy Polski oraz Europy, szanuje i chroni swoje dziedzictwo 

kulturowe oraz środowisko naturalne, stanowi dobre miejsce do życia, pracy i rozwoju.

STRATEGIA ROZWOJU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

I ZADANIA POLITYKI REGIONALNEJ

AKTUALIZACJA STRATEGII ROZWOJU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2030+

Gospodarka Środowisko Demografia Zarządzanie

Cel strategiczny 1
Inteligentna 
gospodarka 

i aktywni ludzie

Cel strategiczny 2
Przyjazny 

dla środowiska 
i czysty region

Cel strategiczny 3
Wspólnota i bezpieczna 

przestrzeń,
które łączą ludzi
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Proces aktualizacji Strategii ma charakter partycypacyjny – uczestniczą w nim samorządy, naukowcy, 

przedsiębiorcy, organizacje pozarządowe, administracja oraz eksperci naukowi, którzy wspierają proces 

analityczny i konsultacyjny.

Istotnym elementem procesu była konferencja „Świętokrzyskie dziś i jutro”, zorganizowana w październiku 

2025 roku w Kielcach. Spotkanie poświęcone było prezentacji wyników prac nad diagnozą regionu oraz 

dyskusji nad wyzwaniami rozwojowymi województwa w kontekście przygotowywanej jednocześnie Strategii 

Rozwoju Polski do 2035 roku.



POLITYKA TERYTORIALNA REGIONU

W 2025 roku Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nadal aktywnie wspierał partnerstwa w procesie 

przygotowywania dokumentów strategicznych, prowadząc konsultacje, spotkania robocze oraz opiniując 

projekty strategii terytorialnych. Działania te służą zapewnieniu spójności planowanych przedsięwzięć z celami 

Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ oraz programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021–2027.

Polityka terytorialna województwa świętokrzyskiego, realizowana w ramach Strategii Rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego 2030+, koncentruje się na wzmacnianiu współpracy między jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz rozwijaniu zintegrowanego podejścia do rozwoju obszarów funkcjonalnych. Kluczową rolę 

odgrywają partnerstwa samorządowe, które wspólnie planują i realizują działania odpowiadające na lokalne 

potrzeby rozwojowe. Podstawą tej polityki jest opracowywanie i wdrażanie strategii terytorialnych. Dokumenty 

te pozwalają identyfikować najważniejsze wyzwania i potencjały poszczególnych obszarów, a także wskazywać 

zintegrowane projekty wspierające ich rozwój społeczno-gospodarczy.

OPINIOWANIE PROJEKTÓW DOKUMENTÓW STRATEGICZNYCH PRZYGOTOWYWANYCH 
PRZEZ ŚWIĘTOKRZYSKIE SAMORZĄDY

W 2025 roku prowadzone były również prace związane z opiniowaniem projektów dokumentów 

strategicznych przygotowywanych przez świętokrzyskie samorządy. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

zaopiniował 26 projektów strategii rozwoju lokalnego/ponadlokalnego oraz 40 projektów gminnych 

programów rewitalizacji w zakresie zgodności tych dokumentów ze Strategią Rozwoju i Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego. 

Dodatkowo analizowane były strategie terytorialne ZIT i IIT, a także gminne programy rewitalizacji pod kątem

możliwości finansowania z programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.
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W niektórych partnerstwach podejmowano również działania 

dostosowujące zakres projektów do aktualnych uwarunkowań,               

w tym aktualizowano listy przedsięwzięć strategicznych oraz 

wnioskowano o zmiany w dokumentach programowych (Góry 

Świętokrzyskie, Ziemia Opatowska).

Równolegle realizowano przedsięwzięcia związane                                      

z wykorzystaniem potencjału dziedzictwa kulturowego                                  

i turystycznego regionu (MOF Miasta Północy, Kielecki Obszar 

Funkcjonalny) oraz działania wzmacniające atrakcyjność 

turystyczną obszarów uzdrowiskowych (Świętokrzyskie 

Uzdrowiska). 

W ubiegłym roku rozpoczęto realizację pierwszych projektów 

wynikających ze strategii terytorialnych. Dotyczyły one przede 

wszystkim rozwoju zrównoważonej mobilności miejskiej, w tym 

budowy infrastruktury dla ruchu niezmotoryzowanego oraz 

rozwoju transportu zbiorowego (m.in. MOF Busko-Zdrój, MOF 

Staszów, MOF Jędrzejów). 



DOKUMENTY STRATEGICZNE SZCZEBLA KRAJOWEGO

W 2025 roku opiniowano dokumenty strategiczne i programowe 

szczebla krajowego, które mają istotne znaczenie dla 

kształtowania polityki rozwoju regionalnego. Jednym                          

z najważniejszych z nich był projekt Strategii Rozwoju Polski                        

do 2035 roku, przedstawiony przez Ministerstwo Funduszy                       

i Polityki Regionalnej do konsultacji publicznych we wrześniu 

2025 roku. Dokument ten stanowi średniookresową strategię 

rozwoju kraju i wyznacza kierunki prowadzenia polityki 

społeczno-gospodarczej i przestrzennej państwa w perspektywie 

najbliższej dekady. 

KRAJOWE RAMY POLITYKI REGIONALNEJ PO 2025 ROKU

W 2025 roku na poziomie krajowym rozpoczęły się również prace nad nową Krajową Strategią Rozwoju 

Regionalnego do 2035 roku oraz nad przygotowaniem Planu Partnerstwa Krajowego i Regionalnego 

dla Polski na lata 2028–2034. Dokumenty te będą określały ramy prowadzenia polityki regionalnej 

państwa w kolejnych latach oraz zasady współpracy pomiędzy rządem a samorządami w zakresie 

programowania i finansowania działań rozwojowych.

Prowadzone na poziomie krajowym prace strategiczne mają istotne znaczenie również dla polityki 

rozwoju województwa świętokrzyskiego, ponieważ ich ustalenia będą stanowiły punkt odniesienia dla 

kształtowania przyszłych instrumentów wsparcia rozwoju regionalnego.

Po przeprowadzeniu analizy projektu dokumentu przygotowano uwagi i propozycje zmian, które stały się 

podstawą opracowania stanowiska Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. W dokumencie tym 

wskazano m.in. na potrzebę pełniejszego uwzględnienia potencjału rozwojowego regionu 

świętokrzyskiego w krajowej strukturze funkcjonalno-przestrzennej oraz wzmocnienia jego roli                      

w systemie osadniczym kraju.

W szczególności zwrócono uwagę na konieczność podniesienia rangi Kielc do kategorii kształtującej się 

metropolii oraz uzupełnienia wykazu ośrodków subregionalnych o miasta pełniące istotne funkcje 

społeczno-gospodarcze w regionie, takie jak Starachowice, Skarżysko-Kamienna, Sandomierz i Busko-

Zdrój. 

W stanowisku podkreślono także potrzebę uwzględnienia w krajowych dokumentach strategicznych 

wybranych obszarów wymagających szczególnego wsparcia, w tym gminy Połaniec w kontekście 

sprawiedliwej transformacji energetycznej oraz terenów po byłej Kopalni Siarki „Piaseczno” jako obszaru 

zdegradowanego wymagającego działań naprawczych. Wśród zgłoszonych postulatów znalazły się 

również kwestie dotyczące utrzymania dedykowanego Obszaru Strategicznej Interwencji dla 

Makroregionu Polski Wschodniej.

MODEL STRUKTURY 
FUNKCJONALNO-

PRZESTRZENNEJ KRAJU
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Działania w ramach projektu realizowane były przez Zespół ds. rewitalizacji funkcjonujący w strukturach

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i obejmowały w szczególności:

• organizację działań edukacyjnych, w tym 12 szkoleń (seminariów, wykładów i warsztatów) oraz 2 wizyt 

studyjnych, 

• świadczenie usług doradczych dla gmin w trybie ciągłym (dotychczas wsparciem objęto 74 gminy), 

• monitorowanie procesów rewitalizacji w regionie poprzez aktualizację i udostępnianie danych w Systemie

Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.

W 2025 roku w województwie świętokrzyskim kontynuowano realizację 

projektu pn. „Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0”,  współfinansowanego ze 

środków programu Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich 2021-

2027. Jego celem jest wzmocnienie zdolności gmin do programowania                 

i wdrażania działań rewitalizacyjnych oraz wsparcie procesów 

wyprowadzania obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysowego.

W kolejnych latach planowana jest dalsza realizacja działań wspierających gminy w procesach 

rewitalizacyjnych. W 2026 roku przewidziano ogłoszenie konkursu dotacyjnego na mini-projekty społeczne,            

na który przeznaczono środki w wysokości 750 tys. zł. Natomiast w 2027 roku planowany jest nabór na mini-

projekty zintegrowane z alokacją w wysokości 2,9 mln zł. Uzupełnieniem działań będą kolejne inicjatywy 

edukacyjne, w tym szkolenia i wizyty studyjne, skierowane do jednostek samorządu terytorialnego.

Z różnorodnych form wsparcia w ramach projektu Regiony Rewitalizacji - Edycja 3.0 

aktywnie korzystały gminy z terenu województwa świętokrzyskiego – pracownicy 63 gmin 

uczestniczyli w szkoleniach, natomiast 74 gminy objęto dodatkowym wsparciem 

doradczym. Świadczy to o dużym zainteresowaniu samorządów lokalnych rewitalizacją 

oraz potrzebie wzmacniania kompetencji w tym zakresie.
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RZĄDOWE PROGRAMY WSPARCIA

Polityka regionalna prowadzona przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego była wspierana również przez 

działania podejmowane na poziomie rządowym. Jednym z istotnych źródeł finansowania  inwestycji  w regionie 

był Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, którego celem jest rozwój infrastruktury 

publicznej oraz poprawa warunków życia mieszkańców. Z kolei Rządowy Program Odbudowy Zabytków

wspiera samorządy w zakresie poprawy stanu, odbudowy  i remontów obiektów zabytkowych przyczyniając się 

tym samym do ich ochrony przed degradacją i niszczeniem.

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROGRAMU INWESTYCJI STRATEGICZNYCH OD POCZĄTKU 

REALIZACJI PROGRAMU

1. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 754 na odcinku od km 0+000 do 1+912 w Ostrowcu Św. wraz                          

z rozbudową mostu na rzece Kamiennej.

2. Rozbudowa Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach o blok operacyjny wraz z salami intensywnej 

terapii, pracowniami diagnostycznymi, centralną sterylizatornią oraz niezbędną infrastrukturą.

3. Budowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 744 od końca budowanej obwodnicy Starachowic do budowanej 

obwodnicy Wąchocka w ciągu drogi krajowej nr 42.

4. Modernizacja elewacji budynku oraz wybranych pomieszczeń Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach.

5. Zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała                          

w Czerwonej Górze.

6. Rewitalizacja „Świętokrzyskiej Kolejki Wąskotorowej Ciuchcia Ponidzie”.

Łączna wartość dofinansowania dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach 

Programu Inwestycji Strategicznych wyniosła prawie 225 mln zł, natomiast całkowita 

wartość realizowanych inwestycji przekroczyła 364,6 mln zł.

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU ODBUDOWY ZABYTKÓW

1. Konserwacja techniczna i estetyczna elewacji kościoła klasztornego Archiopactwa Cystersów w Jędrzejowie.

2. Konserwacja techniczna i estetyczna zabytków Bazyliki Katedralnej w Sandomierzu.

3. Remont konserwatorski zespołu budynków Diecezji Sandomierskiej.

4. Rewitalizacja Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu.

5. Prace renowacyjne i konserwatorskie na obiektach Muzeum Wsi Kieleckiej.

6. Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie elewacji Zamku Królewskiego w Sandomierzu.

Łączna wartość dofinansowania dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wyniosła ponad 16,5 mln zł, natomiast wartość 

wszystkich inwestycji objętych wsparciem osiągnęła 17,4 mln zł.

W ramach obu programów zakończono realizację części inwestycji, w tym:

• rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 754 w Ostrowcu Świętokrzyskim,

• zakup i montaż instalacji fotowoltaicznej w Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze,

• rewitalizację Zespołu Klasztornego na Świętym Krzyżu,

• zabezpieczenie i konserwację elewacji Zamku Królewskiego  w Sandomierzu,

• prace renowacyjne i konserwatorskie na obiektach Muzeum Wsi Kieleckiej (zakończone w marcu 2026 r.)

Dobiegają również końca prace przy projekcie rewitalizacji „Świętokrzyskiej Kolejki Wąskotorowej Ciuchcia 

Ponidzie”, którego zakończenie przewidziano na maj 2026 roku.
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PROGRAM REGIONALNY
FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 2021-2027

Na realizację FEŚ 2021-2027 przeznaczono środki z UE w wysokości ponad 1 mld 456 mln EUR, 

w tym:

405 mln EUR działania społeczne EFS+ 

Wśród priorytetowych obszarów wsparcia  z największą 

kwotą alokacji znalazły się: 

➢ Środowisko 359 mln EUR

➢ Konkurencyjna gospodarka 211 mln EUR

➢ Instrumenty terytorialne 145 mln EUR
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Program FEŚ 2021-2027 stanowi odpowiedź na zdiagnozowane potrzeby regionalne, uwzględniając przy tym 

pożądane kierunki interwencji określone w unijnych, krajowych i regionalnych dokumentach strategicznych. 

Celem FEŚ 2021-2027 jest zdynamizowanie rozwoju gospodarki województwa, w oparciu o nowe 

rozwiązania technologiczne i wzrost poziomu kapitału społecznego.

1 mld 51 mln EUR wsparcie infrastruktury EFRR 

Wśród priorytetowych obszarów wsparcia      z największą 
kwotą alokacji znalazły się: 

➢ Aktywny rynek pracy 151 mln EUR

➢ Usługi społeczne i zdrowotne 125 mln EUR

➢ Edukacja 80 mln EUR



Komisja Europejska nie tylko udostępniła do wykorzystania  te środki, ale także zatwierdziła 

większość proponowanych zmian w Programie, które zwiększają skuteczności działań i jeszcze 

lepiej dopasowują wsparcie do potrzeb regionu.

Dzięki skutecznej realizacji programu regionalnego uzyskano możliwość wykorzystania  

dodatkowych środków z tzw. kwot elastyczności:

blisko 694 mln zł około 267 mln zł

EFRR EFS +

Rok 2025 to nowe otwarcie w programie 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027
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W wyniku zakończonego sukcesem I etapu przeglądu śródokresowego Programu
uwolniono 1 miliard zł wyodrębnione w FEŚ w ramach tzw. kwot elastyczności.



Od początku realizacji Programu do końca 2025 roku:

Ogłoszono 164 nabory

Złożono 2 089 wniosków o dofinansowanie  na kwotę 
ponad 6 mld 121 mln zł

Podpisano 766 umów o wartości 3 mld 680 mln zł

Osiągnięto 60% kontraktacji alokacji Programu

Źródło: Opracowanie własne Departamentu Rozwoju Regionalnego UMWŚ na podstawie danych z systemu CST2021

EFRR EFS+

• 517 umów
• 1 mld 237 mln zł 

wkładu UE
• 72% zakontraktowanej 

alokacji

• 249 umów
• 2 mld 244 mln zł 

wkładu UE
• 55% zakontraktowanej 

alokacji

Źródło: Opracowanie własne Departamentu Rozwoju Regionalnego UMWŚ na podstawie danych z systemu CST2021
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15%

49%

21%

2%
13%

0,5% 0,1%

Forma prawna beneficjentów na podstawie liczby zawartych umów 
o dofinansowanie FEŚ 2021-2027

Przedsiębiorstwa JST

NGO Państwowe jednostki organizacyjne

Uczelnie,szkoły,jednostki naukowe Kościóły

Działania wdrożeniowe pozwoliły na przekazanie do Komisji Europejskiej wniosków o płatność o wartości

ponad 233 mln EUR, tym samym poziom certyfikacji wyniósł 16% alokacji Programu.

EFRR 

129 mln EUR - 12,3% 
alokacji

EFS+

104 mln EUR - 25,7% alokacji

FEŚ 2021-2027

233 mln EUR - 16% 
alokacji 

Źródło: Opracowanie własne Departamentu Rozwoju Regionalnego UMWŚ na podstawie danych z systemu CST2021.

Analizując rozkład beneficjentów ze względu na ich 

formę prawną, na podstawie liczby zawartych umów

o dofinansowanie, największą aktywność wykazały  

jednostki samorządu terytorialnego i ich podmioty 

(ośrodki promocji integracji społecznej, urzędy pracy) 

oraz organizacje pozarządowe (fundacje                                     

i stowarzyszenia).
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POSTĘP REALIZACJI PROGRAMU
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4,5%

6,5%

8,7%

11,6%

0,4%

0,6%

7,0%

7,5%

9,3%

10,9%

16%

I Q 24 r.

II Q 24 r.

III Q 24 r.

IV Q 24 r.

I Q 25 r.

II Q 25 r.

III Q 25 r.

IV Q 25 r.

KONTRAKTACJA PŁATNOŚCI CERTYFIKACJA



WYBRANE EFEKTY WSPARCIA FEŚ 2021-2027

➢ 76 jednostek służb ratowniczych doposażonych                    

w sprzęt do prowadzenia akcji ratowniczych  i usuwania 

skutków katastrof

➢ 73 zakupione wozy pożarnicze

➢ 30 500 uczniów i słuchaczy szkół skorzystało z form wsparcia 

takich jak: zajęcia dodatkowe, doradztwo zawodowe, staże, 

praktyki i kursy zawodowe, wsparcie stypendialne

➢ blisko 19 000 świętokrzyskich pracowników skorzystało            

z kompleksowych badań  profilaktycznych. 
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➢ 35 wspartych przedszkoli w zakresie rozbudowy, 

modernizacji  i doposażenia infrastruktury

➢ 7 wspartych szkół w zakresie modernizacji i doposażenia 

obiektów szkolnych



Odpowiedzią regionu na zidentyfikowane nowe  strategiczne priorytety  Komisji Europejskiej po 2025 r.

takie jak obronność i bezpieczeństwo jest wsparcie:

w zakresie EFRR:

➢ przemysłu obronnego – 219 mln zł

➢ bezpiecznego zarządzania wodą – 53 mln zł

➢ infrastruktury obronnej – blisko 300 mln zł

w zakresie EFS+:

➢ edukacji dla bezpieczeństwa – ponad 41 mln zł 

Zaproponowane zmiany Programu zostały przyjęte decyzją Komisji Europejskiej nr C(2026) 1243                           

w dniu 25.02.2026r.

II etap przeglądu śródokresowego Programu  to nowe otwarcie

w programie Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027

poprzez uruchamianie ponad 600 mln zł na zwiększenie bezpieczeństwa regionu. 

Gospodarka; 18%

Energia; 19%

Klimat i 
środowisko; 10%

Rewitalizacja; 1%Kultura i 
turystyka; 2%

Transport i 
mobilność; 13%

Infrastruktura 
społeczna; 4%

Polityka społeczna 
i edukacyjna 
(EFS+); 19%

Polityka 
prozatrudnieniowa 

(EFS+); 15%

OBSZARY WSPARCIA PROGRAMU
NA PODSTAWIE WARTOŚCI WKŁADU UE W UMOWACH

O DOFINANSOWANIE
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EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO W PROGRAMIE FEŚ 2021-2027

Infrastrukturalna część programu „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”             

(tzw. projekty „twarde” finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego) wpływa 

bezpośrednio i w decydujący sposób na poprawę warunków życia mieszkańców województwa 

świętokrzyskiego, zapewniając im najwyższej jakości infrastrukturę zdrowotną, edukacyjną, 

społeczną, komunikacyjną, kulturalną, przyrodniczą i turystyczną. Dodatkowo, co równie ważne, 

oddziałuje na sektor przedsiębiorstw, oferując im szeroki katalog wsparcia projektów 

inwestycyjnych, badawczych oraz wsparcia instytucji z otoczenia biznesu. Łącznie ta część 

Programu dysponuje kwotą ponad 4,4 mld zł, podzieloną pomiędzy sześć Priorytetów. 

EFRR dla mieszkańców regionu



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA KONKURENCYJNEJ GOSPODARKI – PRIORYTET 1

Efektem dotychczas dofinansowanych projektów w tych obszarze będzie:

➢ wsparcie 470 przedsiębiorstw w postaci usług doradczych, w zakresie infrastruktury i logistyki, 

a także wsparcia operacyjnego oraz zasobów informacyjnych,

➢ nawiązanie 816 kontaktów biznesowych pomiędzy świętokrzyskimi przedsiębiorcami,                          

a firmami zagranicznymi,

➢ wsparcie 444 przedsiębiorstw w zakresie internacjonalizacji.

Współpraca nauki i biznesu to 

silniejsza gospodarka i nowe 

miejsca pracy
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Fundusze Europejskie dla konkurencyjnej gospodarki – skierowane w szczególności do 

przedsiębiorstw i ich konsorcjów, instytucji nauki i Instytucji Otoczenia Biznesu. 

Przeznaczone głównie na innowacyjne, zwiększające konkurencyjność świętokrzyskiej 

gospodarki i wzmacniające współpracę nauki z biznesem projekty dotyczące:

✓ badań w przedsiębiorstwach i sektorze nauki,

✓ wzmacniania potencjału instytucji działających w otoczeniu biznesu,

✓ budowania powiązań klastrowych pomiędzy przedsiębiorstwami i organizacjami 

badawczymi,  

✓ wsparcia w formie bardzo atrakcyjnych, w dużej mierze umarzalnych pożyczek na 

rozwój przedsiębiorstw.

Na takie projekty w Programie przeznaczono kwotę 891 650 468 zł.



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŚRODOWISKA – PRIORYTET 2

Inwestycje w przyrodę i zieloną 

energię gwarantem poprawy 

jakości i obniżenia kosztów życia 

mieszkańców świętokrzyskiego 

Efektem dotychczas dofinansowanych projektów w tym obszarze będzie:

➢ poddanie termomodernizacji 111 budynków,

➢ wybudowanie 3 111 magazynów energii,

➢ objęcie ochroną ponad 180 tys. ha obszarów Natura 2000,

➢ podjęcie ponad 330 działań na rzecz ochrony przyrody,

➢ objęcie ochroną 18 zagrożonych gatunków,

➢ wybudowanie ponad 50 km nowej kanalizacji,

➢ zmodernizowanie ponad 18 km sieci wodociągowej,

➢ utworzenie 7 nowych Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
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Fundusze Europejskie dla środowiska – skierowane w szczególności do samorządów, instytucji 

kultury, szkół i jednostek ochrony zdrowia, ale także dla MŚP i organizacji pozarządowych, na 

projekty dotyczące:

✓ termomodernizacji budynków (dotacje i częściowo umarzalne pożyczki),

✓ budowy instalacji OZE z magazynami energii (dotacje i częściowo umarzalne pożyczki),

✓ zbiorników retencyjnych,

✓ wyposażenia OSP w sprzęt ratowniczy,

✓ budowy/przebudowy wodociągów, kanalizacji i oczyszczalni ścieków,

✓ gospodarowania odpadami (dotacje i częściowo umarzalne pożyczki),

✓ zachowania bioróżnorodności, ochrony obszarów cennych przyrodniczo oraz edukacji 

ekologicznej.

Na takie projekty w Programie przeznaczono kwotę  1 516 396 440 zł.



FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA MOBILNOŚĆ MIEJSKĄ – PRIORYTET 3

Poprawa jakości dróg, infrastruktury 

rowerowej i pieszej oraz inwestycje 

w kolejowy i autobusowy transport 

publiczny z myślą o bezpieczeństwie 

i komforcie życia mieszkańców 

świętokrzyskiego 
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Efektem dotychczas dofinansowanych projektów w tym obszarze będzie: 

➢ wybudowanie/zmodernizowanie prawie 62 km ścieżek rowerowych,

➢ zakup 15 nowych zeroemisyjnych autobusów.
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Fundusze Europejskie na mobilność miejską – skierowane do miast z województwa

świętokrzyskiego i sąsiadujących z nimi gmin w ramach tzw. obszarów funkcjonalnych

tych miast. Projekty dotyczą:

✓ zakupu bezemisyjnych, ekologicznych autobusów miejskich,

✓ tworzenia centrów przesiadkowych, dworców i pętli autobusowych,

✓ budowy/przebudowy buspasów , przejść dla pieszych i sygnalizacji świetlnej,

✓ budowy/przebudowy ścieżek rowerowych i chodników.

Na takie projekty w Programie przeznaczono kwotę 211 315 000 zł.



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA DOSTĘPNOŚCI ŚWIĘTOKRZYSKIEGO – PRIORYTET 4

Podnoszenie jakości infrastruktury 

drogowej oraz rozwój kolejowego 

transportu publicznego dla 

zapewnienia bezpieczeństwa                         

i odpowiednich warunków życia 

mieszkańców świętokrzyskiego 
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Efektem dotychczas dofinansowanych projektów w tym obszarze będzie: 

➢ wybudowanie/przebudowanie prawie 14,5 km dróg wojewódzkich,

➢ zakup 4 nowoczesnych, zeroemisyjnych pociągów pasażerskich.
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Fundusze Europejskie dla dostępności Świętokrzyskiego – skierowane do samorządów

i przedsiębiorstw kolejowych na projekty dotyczące:

✓ budowy/przebudowy dróg wojewódzkich,

✓ zakupu niskoemisyjnych autobusów na potrzeby komunikacji pozamiejskiej,

✓ infrastruktury pozamiejskiego transportu publicznego (przystanki, zajezdnie, dworce,

parkingi),

✓ zakupu bezemisyjnego taboru kolejowego.

Na takie projekty w Programie przeznaczono kwotę 591 682 000 zł.



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO – PRIORYTET 5

Inwestycje w jakość edukacji, zdrowie, 

reintegrację społeczną mieszkańców 

świętokrzyskiego, a także w kulturę            

i turystykę determinantem rozwoju 

gospodarczego i społecznego regionu

Efektem dotychczas dofinansowanych projektów w tym obszarze będzie m.in.:

➢ skorzystanie przez ponad 9,2 tysiąca uczniów szkół zawodowych i branżowych rocznie

z nowoczesnych placówek oświatowych,

➢ powstanie ponad 2,1 tysiąca nowych lub zmodernizowanych miejsc przedszkolnych,

➢ skorzystanie przez ponad 30,5 tysiąca osób rocznie z nowych lub zmodernizowanych

placówek ochrony zdrowia,

➢ zamieszkanie przez 36 osób w nowych mieszkaniach wspomaganych.
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Fundusze Europejskie dla rozwoju społecznego – skierowane do samorządów, szkół i przedszkoli, 

organizacji pozarządowych, szpitali i innych instytucji ochrony zdrowia,  oraz instytucji kultury. 

Projekty dotyczą:

✓ infrastruktury i wyposażenia przedszkoli i szkół, w tym szkół branżowych i zawodowych,

✓ mieszkań wspomaganych (wspieranych i treningowych),

✓ infrastruktury i wyposażenia podmiotów reintegracji społecznej i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, 

WTZ),

✓ infrastruktury i wyposażenie szpitali oraz POZ-tów,

✓ konserwacji, ochrony obiektów zabytkowych i inwestycji w infrastrukturę turystyczną.

Na takie projekty w Programie  przeznaczono kwotę 441 648 350 zł.



FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WSPÓLNOT LOKALNYCH – PRIORYTET 6

Wzmacnianie potencjału lokalnych 

społeczności przekładające się na 

dynamiczny i zrównoważony 

rozwój obszarów miejskich oraz 

wiejskich

Efektem dotychczas dofinansowanych projektów w tym obszarze będzie m.in..: 

➢ objęcie wsparciem 11 obiektów kulturalnych i turystycznych,

➢ utworzenie prawie 12 km nowych szlaków turystycznych.
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Fundusze Europejskie dla wspólnot lokalnych – skierowane do miast z województwa 

świętokrzyskiego i sąsiadujących z nimi gmin w ramach tzw. Miejskich Obszarów Funkcjonalnych 

tych miast, innych samorządów (w tym realizujących wspólnie projekty w ramach tzw. Innych 

Instrumentów Terytorialnych w oparciu o przygotowane Strategie Terytorialne), organizacji 

pozarządowych, w tym Lokalnych Grup Działania na projekty dotyczące:

✓ infrastruktury turystycznej, w tym tworzenia odwołujących się do walorów historycznych, 

kulturowych przyrodniczych i edukacyjnych tras i szlaków turystycznych ,

✓ infrastruktury kulturalnej i edukacyjnej,

✓ konserwacji i ochrony obiektów zabytkowych, 

✓ zachowania bioróżnorodności, ochrony obszarów cennych przyrodniczo oraz edukacji 

ekologicznej,

✓ rewitalizacji w miastach i gminach wiejskich.

Na takie projekty w Programie  przeznaczono kwotę 613 493 351 zł.



INSTRUMENTY FINANSOWE W FEŚ 202-2027 W PRIORYTETACH 1 i 2

Efektem dotychczas dofinansowanych projektów w tym obszarze będzie: 

➢ wsparcie preferencyjnymi i umarzalnymi w znacznej części pożyczkami ponad 250 podmiotów,

➢ wprowadzenie w efekcie wsparcia innowacji produktowych i procesowych w ponad 170 

świętokrzyskich firmach,

➢ zainstalowanie ok. 4000 kW dodatkowej mocy energii ze źródeł odnawialnych.
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Atrakcyjne i częściowo umarzalne 

pożyczki skierowane do 

przedsiębiorstw na rozwój                      

i transformację energetyczną, 

pracujące na rozwój gospodarczy 

województwa świętokrzyskiego.
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➢ Działanie 1.8 Kapitał dla MŚP - wartość projektu ponad 337 mln zł 

➢ Działanie 2.2 Efektywność energetyczna IF- wartość projektu ok. 364 mln zł

➢ Działanie 2.4 Zielona energia IF- wartość projektu  ok. 283 mln zł

➢ Działanie 2.8 Gospodarowanie odpadami IF - wartość projektu  ok. 25 mln zł



Budowa i wyposażenie Centrum Badań 

Molekularnych (CBM)

Zakup czterech Elektrycznych Zespołów 

Trakcyjnych w województwie świętokrzyskim

To jedna z najważniejszych inwestycji uwzględnionych 

w Programie. Przewiduje utworzenie przez Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach najnowocześniejszego, unikalnego w skali 

kraju  kompleksu laboratoriów wraz z wytwórnią produktów 

leczniczych dla terapii nowotworowych. Obok prac budowalnych 

projekt przewiduje zakup specjalistycznego sprzętu i wyposażenia 

badawczo-rozwojowego na potrzeby prowadzenia 

wielkoskalowych badań naukowych.

Całkowita wartość projektu to ponad 155 mln zł, w tym 

dofinansowanie z EFRR ponad 113 mln zł.

Projekt obejmuje zakup nowoczesnego, zeroemisyjnego 

pasażerskiego taboru kolejowego. 

Nowe pociągi będą odpowiadać najnowocześniejszym standardom 

pod względem parametrów, komfortu i bezpieczeństwa 

podróżowania, ale również pod względem kosztów eksploatacji. 

Całkowita wartość projektu to ponad 145 mln zł, w tym 

dofinansowanie z EFRR ponad 47 mln zł.
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Strategiczne projekty infrastrukturalne Programu FEŚ 2021-2027, 
zakontraktowane w 2025 roku  



Projekt obejmuje budowę Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt, rozbudowę Centrum Edukacji Przyrodniczej (CEP) 

oraz utworzenie 7 ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych.

Całkowita wartość projektu to ok. 21,2 mln zł, w tym dofinansowanie z EFRR ok. 15,8 mln zł oraz z budżet 

państwa ok. 1,8 mln zł.

Ochrona czynna owadów poprzez zachowanie bioróżnorodności - budowa insektarium  wraz z motylarnią

przy OEP w Umianowicach

Zakres projektu obejmuje powstanie w pełni wyposażonego, nowoczesnego obiektu – Insektarium wraz             

z motylarnią przy Ośrodku Edukacji Przyrodniczej  w Umianowicach.

Całkowita wartość projektu to ok. 10,5 mln zł, w tym dofinansowanie z EFRR ok. 8,7 mln zł oraz z budżetu 

państwa ok. 1 mln zł.
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Odtworzenie sieci alei wierzbowo - lipowych oraz ochrona czynna owadów poprzez przywrócenie 

integralności siedlisk i zachowanie bioróżnorodności

Zakres projektu obejmuje przywracanie korytarzy ekologicznych  i krajobrazu przez budowę sieci alei 

wierzbowo – lipowych, jak również czynną ochronę owadów przez przywrócenie integralności siedlisk.

Całkowita wartość projektu to ok. 15,4 mln zł, w tym dofinansowanie z EFRR ok. 13 mln zł oraz z budżetu 

państwa ok. 1,49 mln zł.

Działania służące zachowaniu różnorodności biologicznej poprzez budowę Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt wraz 

z rozbudową Centrum Edukacji Przyrodniczej w Kielcach i utworzeniem ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych

Kompleksowe działania związane z ochroną bioróżnorodności

Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych



Sprawne rozliczanie projektów gwarantujące sukces 

wdrażania programu FEŚ 2021-2027  

W ramach części infrastrukturalnej programu FEŚ 2021-2027 (tzw. projekty „twarde” 

finansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego), Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego zatwierdził od początku 

perspektywy do dnia 31 grudnia 2025 roku łącznie 809 wniosków o płatność, w tym 

w 2025 roku 592 wnioski. 

Na podstawie tych wniosków do Komisji Europejskiej zadeklarowano do certyfikacji 

wydatki kwalifikowalne o wartości blisko 647 mln zł, z czego ponad 332 mln zł 

przypada na sam 2025 rok.   

Przełożyło się to na osiągnięcie wyznaczonego na koniec 2025 roku tzw. celu n+3 

dla Programu, dotyczącego poziomu certyfikacji wydatków do Komisji 

Europejskiej.

ROZLICZAMY ŚRODKI – REALIZUJEMY CELE
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EFS+ dla mieszkańców regionu

EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY PLUS W PROGRAMIE FEŚ 2021-2027 

Społeczna część programu regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027” 

ma istotny wpływ na cztery podstawowe obszary życia społeczno-gospodarczego: rynek pracy, 

usługi społeczne, ochronę zdrowia oraz edukację. Odzwierciedla to podział środków

z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, które wynoszą łącznie 1 mld 648,5 mln zł, pomiędzy 

cztery Priorytety programu FEŚ 2021-2027. W obrębie tych Priorytetów realizowane są projekty 

bezpośrednio wspierające mieszkańców regionu  świętokrzyskiego.

Głównym celem projektów jest 

profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna 

dla pracowników świętokrzyskich 

firm i instytucji, aby umożliwić im 

długą karierę zawodową. 

Na takie projekty przeznaczono                   

w programie 139,5 mln zł.  

Celem jest m.in. zapewnienie usług 

opiekuńczych i medycznych dla osób 

niesamodzielnych i seniorów. 

Projekty wspierają także pieczę 

zastępczą oraz pomagają dzieciom i 

dorosłym z rodzin przeżywających 

trudności wychowawcze. Łączne 

dofinansowanie to 527,9 mln zł.

Podstawowym celem projektów jest 

podnoszenie jakości kształcenia                  

w  przedszkolach, szkołach 

podstawowych, liceach                              

i w szkolnictwie zawodowym. 

Kwota wsparcia w tym Priorytecie to

340,1 mln zł.

Ta część programu kompleksowo 

wspiera rozwój zawodowy osób 

pracujących, a także pomaga 

osobom poszukującym zatrudnienia 

w znalezieniu pracy lub założeniu 

własnej firmy. 

Na projekty dotyczące rynku pracy 

przeznaczono 641 mln zł.

Priorytet 7.

„Zdrowi i aktywni 
zawodowo”

Priorytet 9. 

„Usługi społeczne i zdrowotne”

Priorytet 8.

„Edukacja na wszystkich 
etapach życia”

Priorytet 10.

„Aktywni na rynku pracy”
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Realizacja każdego projektu społecznego, finansowanego z Funduszy Europejskich, obligatoryjnie 

poprzedzona jest wnikliwą analizą sytuacji życiowej jego przyszłych uczestników. Dzięki temu wszystkie 

projekty EFS+ odpowiadają na konkretne, realne potrzeby mieszkańców regionu. Szybkie tempo wdrażania 

społecznej części programu FEŚ 2021-2027 (program  rozpoczęto uruchomieniem pierwszego naboru 

projektów w kwietniu 2023 r.) zaowocowało widocznymi i wymiernymi efektami, m.in. w postaci szybkiego 

wzrostu liczby mieszkańców województwa, którzy skorzystali ze wsparcia w różnych, ważnych dla nich 

obszarach życia. 

Łączna liczba uczestników projektów społecznych z programu FEŚ 2021-2027 wyniosła na koniec 2025 r. blisko 

95 tys. osób.

Efekty projektów w wybranych dziedzinach odzwierciedlają poniższe dane: 
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PRZEDSZKOLA

ZAJĘCIA I KURSY DODATKOWE DLA UCZNIÓW SZKÓŁ 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH ORAZ ZAWODOWYCH

Z projektów realizowanych w świętokrzyskich przedszkolach skorzystało do końca 2025r. 

(narastająco) blisko 5,2 tys. dzieci. Dzięki Funduszom Europejskim przedszkolaki mogły 

uczestniczyć w dodatkowych zajęciach, wspierających ich wszechstronny rozwój. Ponadto,                   

w ramach projektów obecnie realizowanych oraz będących w trakcie procedury uruchomienia, 

powstanie docelowo 641 nowych miejsc opieki dla dzieci z regionu świętokrzyskiego.   

Ponad 30,5 tys. uczniów szkół podstawowych i średnich wzięło do końca 2025r. (narastająco) 

udział w różnego rodzaju zajęciach dodatkowych, specjalistycznych kursach oraz doradztwie, 

wykraczających zakresem poza podstawę programową. W ramach ww. grupy z kompleksowego 

wsparcia w projektach skorzystało blisko 8,6 tys. uczniów ze szkół branżowych i techników.

PROGRAMY STYPENDIALNE

3840 uzdolnionych uczennic i uczniów, znajdujących się w niekorzystnej sytuacji materialnej, 

otrzymało stypendia, w wysokości 3800 zł każde, w ramach dwóch zakończonych już edycji 

„Świętokrzyskich programów stypendialnych dla uczniów szkół podstawowych, zawodowych 

oraz liceów ogólnokształcących”. Wsparcie uzyskało po 1280 osób z każdego typu szkół. W roku 

szkolnym 2025/2026, trwa trzecia edycja programów stypendialnych, z których skorzysta 

kolejne 1920 osób.  

PŁATNE STAŻE UCZNIOWSKIE

W ramach projektów realizowanych w szkołach branżowych i technikach 2754 uczniów

uczestniczyło do końca 2025r. (narastająco) w płatnych stażach u pracodawców. Staże to dla 

młodzieży wyjątkowa, często pierwsza okazja do zdobycia cennych doświadczeń zawodowych. 
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USŁUGI SPOŁECZNE, OPIEKUŃCZE I ZDROWOTNE
Do końca 2025 r. (narastająco) blisko 6,3 tys. osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu – tj. m.in. niesamodzielnych seniorów, osób z niepełnosprawnościami i osób 

przewlekle chorych – uzyskało przyjazną opiekę i pomoc w codziennym funkcjonowaniu, a także 

wsparcie medyczne, dopasowane do ich potrzeb.   

WSPARCIE DZIECI I RODZIN W KRYZYSIE

POMOC W ZNALEZIENIU ZATRUDNIENIA

Ponad 5,9 tys. osób: dzieci, młodzież i rodzice z rodzin biologicznych oraz zastępczych 

do końca 2025 r. (narastająco) otrzymało kompleksowe wsparcie w rozwiązywaniu różnego 

rodzaju trudności wychowawczych. Było ono prowadzone m.in. w świetlicach środowiskowych,   

w których dzieci i młodzież mogą wartościowo spędzać czas pod okiem wykwalifikowanych 

wychowawców. Ponadto działania specjalistów (asystentów rodzin, psychologów, terapeutów, 

prawników, pracowników socjalnych itd.) wspierały rodziny dysfunkcyjne oraz przeżywających 

różnego rodzaju trudności - w taki sposób, aby w miarę możliwości zapobiegać umieszczaniu 

dzieci z tych rodzin w rodzinach zastępczych lub innych placówkach. 

Ponad 9,8 tys. osób bezrobotnych, w tym ponad 4,8 tys. osób młodych (18-29 lat), otrzymało 

do końca 2025 r. (narastająco) kompleksowe wsparcie w powrocie na rynek pracy: poradnictwo 

zawodowe, pośrednictwo pracy, szkolenia oraz staże.

BEZZWROTNE DOTACJE DLA PRZEDSIĘBIORCZYCH
Do końca 2025 r. (narastająco) 1570 osób bezrobotnych otrzymało bezzwrotne dotacje na 

uruchomienie własnej firmy – poza wsparciem finansowym, w kwocie kilkudziesięciu tys. zł, 

osoby te korzystały także z doradztwa biznesowego. Pomogło im to opracować biznesplany, 

podlegające następnie ocenie niezależnych ekspertów pod kątem szans rynkowych planowanej 

działalności. Biznesplany stanowią podstawę do uzyskania dotacji na założenie własnej firmy                

i utworzenie stabilnego miejsca pracy. 

Niekorzystne trendy demograficzne to obecnie największe wyzwanie: nie tylko dla regionu, ale również dla 

Polski i całej UE. Powyższe efekty wyraźnie pokazują, w jaki sposób świętokrzyskie projekty EFS+ przyczyniają 

się do niwelowania społeczno-gospodarczych skutków malejącej liczby ludności i starzenia się społeczeństwa. 

Z jednej strony projekty wspierają dzieci oraz rodziny, dzięki kompleksowemu rozwijaniu edukacji oraz pomocy 

wychowawczej, jednocześnie bogata oferta dla młodzieży oraz dorosłych zachęca do wiązania kariery                            

z regionem świętokrzyskim. Z drugiej strony projekty koncentrują się na trwałym rozwijaniu sfery usług 

społecznych, w tym szczególnie w ramach działań JST, kierowanych do rosnącej grupy seniorów. 



Z myślą o przyszłości

Projekty strategiczne EFS+ w sferze edukacji  

Projekty strategiczne, prowadzone w ramach społecznej części programu FEŚ 2021-2027,                               

to przedsięwzięcia o szczególnym znaczeniu dla regionu. Ich celem jest realizacja działań, które 

długofalowo wpływają pozytywnie na rozwój społeczno–gospodarczy regionu. W sferze edukacji                  

są to dwa projekty: „Dziś uczeń – jutro student” (rozpoczęty we wrześniu 2023 r., dofinansowanie              

55,2 mln zł) oraz „Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” (realizacja od września 2024 r., dofinansowanie 

wynosi blisko 19,3 mln zł). 

WSPARCIE DLA MATURZYSTÓW

NAUKA ZAWODU W MIEJSCU PRACY 

Dziś uczeń – jutro student

Świętokrzyska Edukacja Zawodowa

Projekt strategiczny, realizowany przez Politechnikę 

Świętokrzyską wraz z partnerami. Zachęca i realnie 

wspiera uczniów, edukujących się w szkołach 

średnich, w podejmowaniu studiów wyższych na 

kierunkach związanych z nowoczesnymi 

technologiami oraz przedmiotami ścisłymi. Do końca 

2025 r. (narastająco) z projektu skorzystało 10,8 tys. 

uczniów liceów i techników. 

Jednym z elementów projektu jest realizacja tzw. 

Wzorcowego Modelu Kształcenia Praktycznego 

w 10 wybranych technikach z terenu województwa.                     

W ramach Modelu co najmniej 40% zajęć 

praktycznych, związanych z nauką zawodu, odbywa się 

w siedzibach pracodawców, a uczniowie zdobywają 

doświadczenie zawodowe w rzeczywistych warunkach 

pracy. Do końca 2025 r. (narastająco) z projektu 

skorzystało blisko 500 uczniów.
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Dopasowane do potrzeb

Projekty strategiczne EFS+ w sferze rynku pracy

Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach realizuje od listopada 2023 r. dwa projekty strategiczne 

podnoszące kompetencje i kwalifikacje zawodowe osób dorosłych: „Pracownik kapitałem firmy. 

Postaw na jego rozwój z Bazą Usług Rozwojowych” (dofinansowanie 35,9 mln zł) oraz „BUduj swój 

Rozwój – Baza Usług Rozwojowych” (dofinansowanie 42 mln zł). Oba projekty umożliwiały zdobycie 

dofinansowania lub refundacji kosztów szkoleń zawodowych i studiów podyplomowych (do kwoty 

8,5 tys. zł na osobę), dostępnych na internetowej platformie pn. Baza Usług Rozwojowych, którą 

administruje Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości.

OFERTA DLA PRACODAWCÓW

INDYWIDUALNE SZKOLENIA DLA 
DOROSŁYCH

Pracownik kapitałem firmy. 

Postaw na jego rozwój z Bazą 
Usług Rozwojowych

BUduj swój Rozwój – Baza 

Usług Rozwojowych

W ramach projektu pracodawcy uzyskują unijne dopłaty 

do kursów zawodowych oraz studiów podyplomowych 

dla pracowników, które są dopasowane do konkretnych 

potrzeb rozwojowych danej firmy lub instytucji. 

Wsparcie może wynieść nawet 80% kosztów. 

Do końca 2025 r. zawarto z pracodawcami ponad 2,1 tys. 

umów na szkolenia dla 5 tys. pracowników.

W ramach projektu dorośli mieszkańcy regionu, 

szczególnie osoby o niskich kwalifikacjach oraz osoby 

50+, mogą uzyskiwać dofinansowanie do 

indywidualnych, samodzielnie wybranych z oferty BUR 

szkoleń I kursów zawodowych. Dofinansowanie może 

sięgać nawet 90% kosztów nauki. Do końca 2025 r. 

wsparcie objęło 4 tys. osób.
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Wyzwania demograficzne

Projekty strategiczne EFS+ w sferze opieki zdrowotnej oraz usług społecznych

Starzenie się społeczeństwa i depopulacja regionu to istotne wyzwania. Wzrost liczby osób starszych 

zwiększa m.in. popyt na usługi opiekuńcze i aktywizujące dla seniorów. Na te potrzeby odpowiada projekt 

„Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów” (dofinansowanie 60,3 mln zł) , który prowadzi 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej. 

Natomiast rosnący średni wiek osób pracujących oznacza, że coraz większego znaczenia nabiera 

systemowe zapobieganie schorzeniom zawodowym i cywilizacyjnym. Odpowiedzią jest projekt 

“Profilaktyka świętokrzyskich pracowników” (dofinansowanie 85 mln zł), realizowany przez Wojewódzki 

Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach w partnerstwie ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii. 

ZDROWI W PRACY

KOMPLEKSOWE DZIAŁANIA NA RZECZ OSÓB STARSZYCH

Profilaktyka świętokrzyskich 

pracowników 

Tworzenie lokalnych systemów 

wsparcia dla seniorów

Projekt jest skierowany do osób w wieku 40+. 

Obejmuje rozszerzone badania profilaktyczne 

(w tym m.in. badania genetyczne) oraz konsultacje 

specjalistyczne, które znacznie wykraczają swoim 

zakresem poza standardowe, okresowe badania 

profilaktyczne pracowników. 

Do końca 2025 r. (narastająco) z badań, 

przeprowadzonych w ramach projektu, skorzystało 

blisko 19 tys. osób.

Projekt bezpośrednio wspiera osoby w wieku 60+                   

z Kielc oraz powiatu kieleckiego. Seniorzy korzystają                

z różnorodnych usług opiekuńczych, mogą także 

uczestniczyć w wielu aktywnościach sportowo–

kulturalnych i rekreacyjnych. Ze wsparcia skorzystało 

do końca 2025 r. (narastająco) 4,7 tys. osób. Efektem 

projektu ma być także opracowanie skutecznego 

systemu koordynacji usług społecznych i zdrowotnych, 

świadczonych na rzecz osób starszych na poziomie 

samorządów gminnych. 
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W gronie krajowych liderów 

EFEKTY WDRAŻANIA PROJEKTÓW EFS+ W PROGRAMIE FEŚ 2021-2027

Do końca 2025 r. w ramach społecznej części 

programu FEŚ 2021-2027 zawarto 517 umów

na dofinansowanie projektów, na łączną 

kwotę dofinansowania 1 mld 237 mln zł.

Stanowiło to ponad 72% aktualnie dostępnej 

alokacji EFS+ 

Szybki przyrost kontraktacji to wynik dużej 

liczby ogłaszanych naborów EFS+ (w samym 

2025 r.: 29 naborów z alokacją 435,4 mln zł) 

oraz efektywnych procedur oceny projektów 

(do końca 2025 r. autorzy złożyli 1569 

projektów w ramach ogłoszonych naborów).

W trakcie całego 2025 r. w województwie świętokrzyskim w aktywnej fazie 

realizacji było 437 projektów EFS+. Tak intensywne tempo wdrażania społecznej 

części programu FEŚ 2021-2027 plasuje województwo świętokrzyskie w gronie 

liderów rankingu, który obrazuje postępy finansowe oraz realne efekty  projektów 

EFS+ w poszczególnych programach regionalnych.  
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76,58% 74,16% 72,60%
68,04% 67,37% 65,60% 62,51% 62,07% 59,74% 57,16% 55,86% 55,81% 54,15%

46,25% 43,58% 41,72%

KONTRAKTACJA EFS+ JAKO % ALOKACJI (31.12.2025)

27,47%
25,04% 24,19%

22,57% 22,31% 21,58% 21,18% 20,96% 19,66%
16,81% 16,09% 15,95% 15,49%

13,88% 13,46%
11,16%

WARTOŚĆ ZATWIERDZONYCH WNIOSKÓW O PŁATNOŚĆ EFS+ JAKO % ALOKACJI 
(31.12.2025)



Aktywne samorządy

PROJEKTODAWCY W SPOŁECZNEJ CZĘŚCI FEŚ 2021-2027 

Samorządy dominują pod względem liczby 

wniosków składanych w naborach projektów 

EFS+. Są również największymi beneficjentami 

społecznej części programu FEŚ 2021-2027 

pod względem łącznej liczby i wartości 

zawartych umów.

Duże zainteresowanie i efektywność JST                  

w pozyskiwaniu środków z EFS+ oznacza, że 

społeczna część programu FEŚ 2021-2027 

trafnie odpowiada na problemy i potrzeby 

mieszkańców regionu. Fundusze przeznaczone 

na projekty JST zasilają gospodarkę regionu.

Na 1569 wniosków o dofinansowanie, 

złożonych w odpowiedzi na nabory 

projektów ogłaszane od początku 

realizacji społecznej części FEŚ 2021-

2027, najwięcej, tj. 607 wniosków, 

przypada na JST. 

Drugie miejsce pod względem 

aktywności w tworzeniu projektów 

EFS+ należy do organizacji 

pozarządowych.  

38,69%
Wnioski JST w ogólnej liczbie 
złożonych projektów
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Samorządy mają nie tylko największy 

udział w łącznej liczbie projektów 

społecznych FEŚ 2021-2027. Jeszcze 

wyraźniej  dominują pod względem ich 

wartości: na JST przypada aż 68,8% 

kwoty dofinansowania, jaka łącznie 

zasiliła świętokrzyskie projekty EFS+. 

Te dane oznaczają, że średnia wartość 

projektów JST, a tym samym poziom 

oferowanego wsparcia, mają większy 

zakres niż działania innych podmiotów. 

To samorządy kształtują krajobraz 

projektów społecznych FEŚ 2021-2027.             

52,52%
Projekty JST w ogólnej liczbie zawartych 
umów  
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WDRAŻANIE KRAJOWYCH PROGRAMÓW OPERACYJNYCH 
W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM W 2025 ROKU

W 2025 roku w województwie świętokrzyskim realizowano projekty finansowane z krajowych 

programów operacyjnych w ramach perspektywy finansowej 2021–2027:

▪ Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat i Środowisko 2021–2027 (FEnIKS)

▪ Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021–2027 (FEPW)

▪ Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021–2027 (FENG)

▪ Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021–2027 (FERC)

▪ Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS).

Dane dotyczące realizacji przedsięwzięć w regionie świętokrzyskim zostały zaczerpnięte z „Listy 

projektów realizowanych z Funduszy Europejskich w Polsce w latach 2021–2027”, publikowanej na 

stronie internetowej Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

Na potrzeby obliczenia całkowitej wartości projektów realizowanych w regionie, w tym kwoty 

dofinansowania z UE, uwzględniono przedsięwzięcia, których obszar realizacji wskazano jako 

„województwo świętokrzyskie”. W przypadku projektów o zasięgu ogólnokrajowym lub 

międzyregionalnym ich całkowitą wartość, w tym dofinansowanie ze środków UE, przypisano do 

beneficjenta mającego siedzibę główną na terenie danego województwa.
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Program operacyjny Liczba projektów Wartość projektów (zł) Dofinansowanie UE (zł)

FEnIKS 15 1 446 092 267,14 986 923 404,84

FEPW 128 1 144 594 960,21 796 986 320,95

FENG 35 661 153 092,64 348 392 058,45

FERC 1 40 280 547,47 20 597 498,96

FERS 5 18 635 133,28 15 377 711,97

SUMA 184 3 310 756 000,74 2 168 276 995,17

Tabela 11. Liczba i wartość projektów współfinansowanych z funduszy UE (programy krajowe) 
realizowanych w perspektywie finansowej 2021-2027 w województwie świętokrzyskim do 
końca 2025 r.

Źródło: Opracowanie własne Departamentu Rozwoju Regionalnego na podstawie danych z portalu 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl, wg stanu na 04.01.2026 r.

W ramach perspektywy finansowej 2021-2027 tj. do 31 grudnia 2025 roku podpisano umowy 

na realizację 184 przedsięwzięć o wartości około 3 mld 311 mln zł, w tym dofinansowanie UE na 

poziomie ponad 2 mld 168 mln zł.  

https://funduszeeuropejskie.gov.pl/


FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA INFRASTRUKTURĘ, KLIMAT I ŚRODOWISKO
✓ 15 inwestycji, wartość: 1,45 mld zł, dofinansowanie UE: 987 mln zł 

Kluczowe projekty:

• Budowa obwodnicy Opatowa S74 i DK9 (Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad) 

689 mln zł | 337 mln zł UE 

• Program priorytetowy „Czyste Powietrze” realizowany w województwie świętokrzyskim 

(Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach) 

453 mln zł (100% UE) 

Raport o stanie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku 44

FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA ROZWÓJ CYFROWY
✓ 1 projekt

• Budowa sieci NGA na terenie województwa świętokrzyskiego w ramach obszaru 5.26.06.09 

40 mln zł | 21 mln zł UE 

WDRAŻANIE KRAJOWYCH PROGRAMÓW OPERACYJNYCH 
W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM W 2025 ROKU

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA POLSKI WSCHODNIEJ
✓ 128 inwestycji, wartość: 1,14 mld zł, dofinansowanie UE: 797 mln zł 

Kluczowe projekty:

• Budowa obwodnicy m. Nowy Korczyn (Województwo Świętokrzyskie – ŚZDW) 

109 mln zł | 80 mln zł UE 

• Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej w Kielcach (Gmina Kielce) 

190 mln zł | 111 mln zł UE 

• Zrównoważona mobilność miejska w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym (Gmina Kielce) 

96 mln zł | 81 mln zł UE 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA NOWOCZESNEJ GOSPODARKI
✓ 35 projektów, wartość: 661 mln zł, dofinansowanie UE: 348 mln zł 

Przykład projektu:

• Technopark Kielce DIH (Gmina Kielce – Kielecki Park Technologiczny) 

21 mln zł | 10 mln zł UE 

FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ROZWOJU SPOŁECZNEGO
✓ 5 projektów, wartość: 19 mln zł, dofinansowanie UE: 15 mln zł 

Kluczowy projekt:

• Koordynacja polityki społecznej w województwie świętokrzyskim (Województwo 

Świętokrzyskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach) 

14 mln zł | 11 mln zł UE 



Udział planowanych i zrealizowanych dochodów bieżących i dochodów majątkowych w stosunku do 

dochodów ogółem w 2025 r.:

dochody bieżące: plan 1 051 289 210,23 zł, tj. 76,5%  planu dochodów ogółem;                                  

wykonanie 1 017 883 647,78 zł, tj. 81,2% zrealizowanych dochodów ogółem

dochody majątkowe: plan 323 463 914,00 zł, tj. 23,5% planu dochodów ogółem;                                   

wykonanie 234 937 249,40 zł, tj. 18,8% zrealizowanych dochodów ogółem

Budżet i Finanse

DOCHODY

WYKONANE: 1 252 820 897,18 zł – 91,1% planu

PLANOWANE: wg uchwały budżetowej 1 386 486 771,79 zł  
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ZMNIEJSZONE O KWOTĘ 11 733 647,56 zł

BUDŻET WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2025 ROKU

Rodzaj źródła

Plan według 

uchwały 

budżetowej

Plan po zmianach 

31.12.2025

Wykonanie 

31.12.2025

% 

wykonanie/pla

n po zmianach

% struktura 

wykonania

Dotacje celowe z budżetu 

państwa
88 806 948,00 115 774 236,26 103 035 803,64 89,0% 8,2%

Dotacje celowe w ramach 

programów i projektów 

finansowanych ze środków z 

funduszy strukturalnych oraz 

płatności w ramach śr. 

europejskich i śr. bezzwrotnych

318 049 542,00 299 205 400,18 209 142 221,65 69,9% 16,7%

Dotacje z JST 2 952 000,00 1 369 161,00 1 367 840,62 99,9% 0,1%

Dotacje i środki z Funduszy oraz 

od państwowych 

i samorządowych osób prawnych

210 386 927,00 151 240 895,00 126 793 278,70 83,8% 10,1%

Udziały w podatkach w tym od: 325 896 887,77 325 896 887,77 325 896 887,77 100,0% 26,0%

- osób fizycznych 173 094 654,95 173 094 654,95 173 094 654,95 100,0% 13,8%

- osób prawnych 152 802 232,82 152 802 232,82 152 802 232,82 100,0% 12,2%

Subwencja ogólna 416 604 279,02 424 955 584,02 424 955 584,02 100,0% 33,9%

Pozostałe dochody 23 790 188,00 56 310 960,00 61 629 280,78 109,4% 5,0%

Dochody ogółem 1 386 486 771,79 1 374 753 124,23 1 252 820 897,18 91,1% 100,0%

Tabela 1: Podział dochodów według źródeł ich pochodzenia:

Źródła: Opracowanie własne



Budżet i Finanse

WYDATKI

ZREALIZOWANE: 1 205 225 781,63 zł - 77,0% planu rocznego

ZAPLANOWANE: wg uchwały budżetowej: 1 666 450 897,79 zł 
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ZMNIEJSZONE O KWOTĘ: 100 802 780,42 zł

WYKONANIE BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ZA 2025 R.

Wydatki bieżące zaplanowane w kwocie 824 460 788,37 zł zostały zrealizowane w kwocie 707 827 639,78 zł, 

co stanowi 85,9% planu, a wydatki majątkowe zaplanowane w kwocie 741 187 329,00 zł zostały 

zrealizowane w kwocie 497 398 141,85 zł, co stanowi 67,1% planu. Wydatki majątkowe zrealizowane 

w 2025 r. stanowią 41,3% w odniesieniu do wykonanych wydatków ogółem. 

Dział Wyszczególnienie
Plan po zmianach 

2025
Wykonanie 2025

% 

wyk./plan

600 Transport i komunikacja 751 934 460,24 560 582 425,30 74,6%

750 Administracja publiczna 204 120 178,00 181 240 717,29 88,8%

851 Ochrona zdrowia 158 039 622,67 139 466 757,20 88,2%

921 Kultura i dziedzictwo narodowe 106 142 930,00 102 076 334,53 96,2%

852,853,855 Pomoc i polityka społeczna, rodzina i bezrobocie 107 410 249,00 77 122 907,05 71,8%

801,730 Edukacja i nauka 70 446 623,00 59 517 041,69 84,5%

900,925 Ochrona przyrody i środowiska 37 123 724,00 26 993 885,71 72,7%

700,710
Gospodarka mieszkaniowa i działalność 

usługowa
4 023 663,00 3 148 543,62 78,3%

150, 400 Przedsiębiorczość i innowacje 17 096 225,00 7 815 164,05 45,7%

010, 050,100
Rolnictwo, rybołówstwo i rybactwo, górnictwo i 

kopalnictwo
17 516 312,46 15 026 467,68 85,8%

630,926 Sport i turystyka 32 572 916,00 26 913 779,15 82,6%

757,758 Obsługa długu publicznego i rezerwy 52 446 379,00 2 435 601,07 4,6%

752, 754
Obrona narodowa, bezpieczeństwo publiczne

i ochrona ppoż.
5 593 722,00 2 030 944,91 36,3%

720 Informatyka 1 181 113,00 855 212,38 72,4%

Wydatki ogółem 1 565 648 117,37 1 205 225 781,63 77,0%

Źródła: Opracowanie własne

Tabela 2: Wydatki budżetu skierowane na następujące obszary:

NAJWIĘKSZA KWOTA WYDATKÓW ZREALIZOWANA ZOSTAŁA W DZIALE 600 „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Z PRZEZNACZENIEM NA ZADANIA W ZAKRESIE DRÓG WOJEWÓDZKICH ORAZ WYKONYWANIE 

KRAJOWYCH PASAŻERSKICH PRZEWOZÓW KOLEJOWYCH I AUTOBUSOWYCH. 



Budżet i Finanse
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WYKONANIE BUDŻETU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO ZA 2025 R.

Uzyskane dochody budżetu stanowiły kwotę wyższą niż wykonane wydatki i na koniec 2025 roku 

wystąpiła nadwyżka budżetu w kwocie 47.595.115,55 zł przy planowanym deficycie w wysokości 

190.894.993,14 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku zaplanowane w wysokości 210.578.171,14 zł przychody Województwa 

wykonano na kwotę 518.964.442,02 zł, tj. na poziomie 246,4%. Przychody pochodziły z nadwyżki z lat 

ubiegłych, w tym niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 

o finansach publicznych oraz ze spłat udzielonych pożyczek. 

Rozchody zaplanowane w wysokości 19.683.178,00 zł zostały wykonane w kwocie 11.983.425,60 zł, 

tj. na poziomie 60,9% i zostały przeznaczone na spłatę otrzymanego zagranicznego kredytu w kwocie 

5.000.000,00 zł w ramach zawartej umowy z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym w Luksemburgu 

oraz na udzielenie pożyczek w łącznej wysokości 6.983.425,60 zł dla samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej i instytucji kultury.

Dług na dzień 31 grudnia 2025 roku stanowił kwotę 10.000.000 zł i dotyczył kredytu zaciągniętego 

w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Spłata kredytu spełniała wymogi wynikające z art. 243 ustawy 

o finansach publicznych. 

Szczegółowa informacja o wykonaniu budżetu za 2025 r. zawarta jest w „Sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2025 rok”, przyjętym Uchwałą nr 3880/26 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 marca 2026 roku.
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DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W RAMACH REALIZACJI 

POLITYK, PROGRAMÓW, STRATEGII I POZOSTAŁYCH DOKUMENTÓW

W tej części Raportu znajduje się opis działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w ramach 

realizacji polityk, programów, strategii i pozostałych dokumentów mających na celu wdrażanie zapisów 

Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego.

Art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa stanowi jedną z podstaw prawnych określających 

zakres działalności samorządu województwa, w tym zadań realizowanych przez zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższy zakres zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego oraz kompetencje 

zarządu obejmujące kreowanie regionalnych polityk sektorowych służących realizacji celów strategicznych 

województwa, na potrzeby przygotowania niniejszego Raportu wyodrębniono 14 obszarów tematycznych 

nawiązujących do zadań realizowanych przez poszczególne departamenty Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego i nadzorowane przez nie jednostki organizacyjne województwa. Są to:

Gospodarka i innowacje Bezrobocie i rynek pracy
Transport, komunikacja 

i infrastruktura

Edukacja i nauka
Kultura i dziedzictwo 

narodowe
Ochrona zdrowia

Polityka społeczna
Społeczeństwo 
informacyjne

Rolnictwo i obszary 
wiejskie

Środowisko i klimat
Geodezja i planowanie 

przestrzenne
Sport i turystyka

Współpraca zagraniczna Promocja województwa
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GOSPODARKA I INNOWACJE 



Wzmocnienie kompetencji 

interesariuszy

Współpraca z uczestnikami 

Świętokrzyskiego Systemu Innowacji

W 2025 roku działania Zarządu Województwa w obszarze gospodarki i innowacji koncentrowały 

się na wzmacnianiu konkurencyjności regionalnej poprzez wsparcie przedsiębiorstw, wzmocnienie 

transferu wiedzy i technologii w gospodarce, rozwój ekosystemu innowacji i inteligentnych 

specjalizacji oraz zapewnienie stabilnych instrumentów wsparcia zarówno finansowego, jak                   

i instytucjonalnego. 

Wzmocnienie obecności branż kluczowych 

w obiegu międzynarodowym

Rozwój zarządzania, cyfryzacji i współpracy 

biznesowej w regionie

Wsparcie internacjonalizacji 

i rozwój eksportu

Wzmocnienie potencjału MŚP

i umiejętności menedżerskich
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Zwiększenie przejrzystości oferty regionu

i podniesienie kompetencji kadr 

odpowiedzialnych za obsługę inwestora

Poprawa jakości i dostępności oferty 

inwestycyjnej oraz kształcenie kadr

Wymiana wiedzy i doświadczeń, 

nawiązywanie nowych partnerstw 

wzmocnienie współpracy 

Międzyregionalnej i międzynarodowej

Wzmocnienie ekosystemu innowacji,  

rozwój współpracy nauka-biznes 

Sieciowanie podmiotów, wsparcie 

idei partnerstwa

Innowacje napędzają rozwój

Podnoszenie kompetencji podmiotów 
oraz zapewnienie im dostępu do wiedzy

i wsparcia eksperckiego



Działania w obszarze gospodarki i innowacji realizowane w 
ramach projektu Inteligentne Świętokrzyskie – współpraca na 

rzecz rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji

Raport o stanie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku

Projekt ukierunkowany jest na wsparcie przedsiębiorstw z województwa świętokrzyskiego, 

planujących zarówno rozpoczęcie działalności eksportowej, jak i prowadzących sprzedaż na 

rynkach zagranicznych. Jego głównym celem jest wzmocnienie potencjału gospodarczego                          

i eksportowego przedsiębiorców regionalnych oraz internacjonalizacja ich działalności.
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wsparcie ekspansji zagranicznej przedsiębiorstw oraz zwiększenie obecności firm z regionu na 
rynkach międzynarodowych

MISJE ZAGRANICZNE

Istotnym elementem wsparcia była organizacja misji 

gospodarczych, ukierunkowanych na rozwój eksportu oraz 

poszukiwanie partnerów zagranicznych. 

W 2025 roku zrealizowano trzy misje gospodarcze dla 

przedsiębiorców z regionu wraz ze stoiskiem wystawienniczym 

podczas targów:

▪ HANNOVER MESSE (Hanower) – 9 firm z branży metalowo-

maszynowej,

▪ ANUGA (Kolonia) – 10 firm z branży spożywczej,

▪ WEB SUMMIT (Lizbona) – 7 firm z branży IT/ICT.

Łącznie w misjach udział wzięło 26 przedstawicieli firm 

z województwa świętokrzyskiego. 

Działania te umożliwiły przedsiębiorcom: 

▪ bezpośredni kontakt z partnerami zagranicznymi,

▪ analizę trendów technologicznych i rynkowych,

▪ identyfikację nowych kierunków eksportowych,

▪ wzmocnienie kompetencji w zakresie internacjonalizacji 

działalności.

WSPARCIE INTERNACJONALIZACJI I ROZWÓJ EKSPORTU

Projekt pn. „Świętokrzyskie dla biznesu” dofinansowany został ze środków Unii Europejskiej w ramach 
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027

Świętokrzyskie dla biznesu
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WZMOCNIENIE POTENCJAŁU MŚP I KOMPETENCJI MENEDŻERSKICH

zwiększenie konkurencyjności przedsiębiorstw poprzez rozwój kompetencji zarządczych, 
cyfrowych i eksportowych

KONFERENCJE I TARGI KRAJOWE O ZASIĘGU 
MIĘDZYNARODOWYM 

W 2025 roku przedsiębiorcy z regionu uczestniczyli 

w kluczowych wydarzeniach branżowych w Kielcach:

▪ Konferencja „Energia dla świętokrzyskiego 3E” podczas 

targów ENEX - 40 uczestników z branży energetycznej               

i elektrotechnicznej 

▪ Stoisko promocyjne podczas targów AGROTECH

– 4 firmy z regionu z branży  energetycznej 

i elektrotechnicznej.

Wydarzenia te stanowiły platformę promocji potencjału 

gospodarczego województwa oraz umożliwiły prezentację 

innowacyjnych rozwiązań  w sektorach OZE, przemysłu                   

i rolnictwa.

Udział w specjalistycznych targach sprzyjał nawiązywaniu 

nowych kontaktów handlowych oraz wzmacnianiu 

rozpoznawalności świętokrzyskich firm na rynku krajowym.

Świętokrzyskie dla biznesu
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WZMOCNIENIE POTENCJAŁU MŚP I KOMPETENCJI MENEDŻERSKICH

zwiększenie konkurencyjności przedsiębiorstw poprzez rozwój kompetencji zarządczych, 
cyfrowych i eksportowych

REGIONALNY CYKL SPOTKAŃ BIZNESOWYCH

Kluczowym instrumentem wsparcia był cykl łączący 

spotkania powiatowe oraz śniadania biznesowe, 

realizowany w formule otwartych wydarzeń 

networkingowo-eksperckich. 

W 2025 roku odbyło się łącznie 14 tego typu wydarzeń,            

w których uczestniczyło 426 przedsiębiorców                           

i przedstawicieli samorządów.

Spotkania biznesowe obejmowała tematykę m.in. 

z zakresu:

▪ etykiety biznesowej, 

▪ negocjacji międzynarodowych, 

▪ marketingu w e-commerce, 

▪ AI w marketingu, 

▪ profesjonalizacji procesów sukcesyjnych 

w firmach rodzinnych 

▪ budowanie relacji biznesowych 

Cykl wydarzeń przyczynił się do:

▪ zwiększenia kompetencji menedżerskich 

i eksportowych przedsiębiorców,

▪ wzmocnienia sieci współpracy w układzie lokalnym                      

i międzybranżowym,

▪ aktywizacji firm z mniejszych ośrodków powiatowych.

Łącznie w wydarzeniach, konferencjach i misjach 
gospodarczych w 2025 roku uczestniczyło 

566 przedstawicieli przedsiębiorstw

Świętokrzyskie dla biznesu
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INTERREG
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W 2025 roku kontynuowano również realizację 

projektów międzynarodowych w ramach programu

INTERREG EUROPE.

Departament Rozwoju Regionalnego uczestniczył w pięciu inicjatywach tematycznych:

▪ SYSTOUR – zrównoważony rozwój turystyki na obszarach wiejskich;

▪ CORE – rozwój gospodarki o obiegu zamkniętym i kompostowanie;

▪ NACAO – kompensacja emisji CO₂ oparta na rozwiązaniach przyrodniczych;

▪ BIOWIND – wzmacnianie społecznej akceptacji inwestycji w energię wiatrową;

▪ MONITOREE – monitorowanie efektywności energetycznej budynków.

Projekty te umożliwiły wymianę doświadczeń z partnerami zagranicznymi, organizację wizyt studyjnych                          

i seminariów oraz implementację dobrych praktyk w regionalnych instrumentach polityki rozwoju. 

W efekcie rozwiązania wypracowane w województwie świętokrzyskim zyskały międzynarodową promocję,                     

a region wzmocnił swoje kompetencje w zakresie zielonej transformacji, innowacyjności i zarządzania polityką 

rozwoju.

Łącznie w wyjazdach studyjnych wzięło udział 9 interesariuszy (firm i instytucji z regionu).



Celem systemu akredytacji Ośrodków Innowacji jest wspieranie rozwoju MŚP dzięki 
wykorzystaniu potencjału Ośrodków Innowacji z województwa świętokrzyskiego 
podnoszących stale jakość świadczonych usług.

Trzy cele strategiczne:

• Wzrost innowacyjności świętokrzyskich przedsiębiorstw

• Transformacja świętokrzyskiej gospodarki

• Zwiększenie kompetencji kadr regionalnej gospodarki

Inteligentne specjalizacje województwa świętokrzyskiego:

Raport o stanie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku

▪ branża metalowo-odlewnicza

▪ zasobooszczędne budownictwo

▪ nowoczesne rolnictwo i przetwórstwo rolno-spożywcze

▪ turystyka zdrowotna

▪ zrównoważony rozwój energetyczny

▪ technologie informacyjno-komunikacyjne

▪ branża targowo-kongresowa 

Regionalna Strategia Innowacji Województwa Świętokrzyskiego 2030+ 
- dokument strategiczny wyznaczający kierunki innowacyjnego rozwoju regionu na poziomie województwa
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Akredytacja regionalna Ośrodków Innowacji

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2025 R.  PRZYZNAŁ 

AKREDYTACJĘ OŚRODKOM INNOWACJI Z WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

Status podmiotu akredytowanego przyznany został na okres 3 lat tj. do 28 marca 

2028 r. poniższym podmiotom:

▪ Agencja Rozwoju Regionalnego w Starachowicach

▪ Fundacja Rozwoju Przemysłu

▪ Kielecki Park Technologiczny

▪ Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa

▪ Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o.

▪ Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

Rolą Ośrodków Innowacji jest prowadzenie działań w sferze wspierania procesów innowacyjnych w gospodarce,                               
w szczególności zaś  w sektorze mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. 

Na poziomie krajowym i regionalnym Ośrodki Innowacji w obecnej perspektywie finansowej wspierane są                         
w dwóch obszarach – podmiotowo i funkcjonalnie. Z jednej strony mogą one skorzystać jako podmioty 
ekosystemu innowacji z funduszy na profesjonalizację swoich usług, podniesienie kwalifikacji zespołu, wymianę 
dobrych praktyk, z drugiej strony Ośrodki Innowacji są traktowane jako narzędzie w realizacji regionalnej polityki 
innowacyjnej, ponieważ uzyskana akredytacja regionalna umożliwia Ośrodkom podjęcie starań o realizację usług 
dla świętokrzyskich MŚP dzięki możliwości bycia usługodawcą jako akredytowany OI. 

System akredytacji Ośrodków Innowacji w województwie świętokrzyskim pozwala więc umocnić i zintegrować 
dotychczasowe działania i konkursy w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 
na lata 2021-2027.
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Projekt zakłada zwiększenie aktywności interesariuszy świętokrzyskiego systemu innowacji 

na rzecz generowania, promocji i wdrażania innowacji w ramach realizacji procesu 

przedsiębiorczego odkrywania.

W roku 2025 w ramach projektu zorganizowano 

dwie zagraniczne wizyty sieciujące do wiodących 

ośrodków innowacji w Hiszpanii i Holandii dla 

przedstawicieli uczelni wyższych, MŚP oraz instytucji 

otoczenia biznesu – łącznie 16 podmiotów, a także 

wyjazd 6 startupów – laureatów konkursu pn. 

„Przyspiesz rozwój innowacji” na VivaTech w Paryżu. 

Celem spotkań było zapoznanie się ze sposobem 

funkcjonowania i dobrymi praktykami                                

w instytucjach mających doświadczenie w realizacji 

procesu przedsiębiorczego odkrywania oraz 

nawiązanie partnerstw umożliwiających adaptację 

know-how na teren województwa świętokrzyskiego. 

SIECIOWANIE PODMIOTÓW, WSPARCIE 

IDEI PARTNERSTWA

Zorganizowano również dwie wizyty sieciujące                  

w krajowych ośrodkach innowacji                                      

w województwach podkarpackim i pomorskim, 

których celem było zapoznanie uczestników                       

z działalnością wybranych ośrodków innowacji, 

skutkujące podniesieniem kwalifikacji niezbędnych 

do projektowania innowacji w obszarach własnej 

działalności oraz nawiązanie nowych czy też 

wzmocnienie istniejących partnerstw. W efekcie 

nastąpiło podniesienie kompetencji 

świętokrzyskich instytucji otoczenia biznesu oraz 

adaptacja dobrych praktyk i sprawdzonych 

rozwiązań na własnym gruncie.

Projekt pn. „Inteligentne świętokrzyskie – współpraca na rzecz rozwoju regionalnych inteligentnych 
specjalizacji” dofinansowany został ze środków Unii Europejskiej w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021–2027

Inteligentne Świętokrzyskie 

– współpraca na rzecz rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji 
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Inteligentne Świętokrzyskie 
– współpraca na rzecz rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji 

WSPÓŁPRACA Z UCZESTNIKAMI ŚWIĘTOKRZYSKIEGO SYSTEMU INNOWACJI 
W roku 2025 w ramach projektu odbyło się szereg działań służących wymianie doświadczeń służących rozwojowi 

regionu, poszukiwaniu pomysłów i rozwiązań w zakresie inteligentnych specjalizacji oraz monitorowaniu 

kierunków rozwoju inteligentnych specjalizacji. Były to między innymi spotkania z Koordynatorami Konsorcjów 

na rzecz rozwoju inteligentnych specjalizacji, w których uczestniczyło ok. 30 przedstawicieli konsorcjów. 

W ramach warsztatów pn. „Silna marka IOB – jak zbudować rozpoznawalność, zaufanie i przewagę na rynku 

usług dla biznesu” zostało przeszkolonych 25 członków Konsorcjów. W zorganizowanej podczas MSPO 

konferencji pt. „Przemysł obronny i bezpieczeństwa szansą na rozwój świętokrzyskich firm” udział wzięło                

120 uczestników, a w webinarze „Fundusze UE na obronność – Możliwości współpracy dla świętokrzyskich 

firm” – 74 uczestników. Na zlecenie Departamentu Rozwoju Regionalnego zewnętrzni wykonawcy opracowali                

2 analizy służące poszukiwaniu nowych obszarów rozwoju: Analiza potencjału przemysłu obronnego                                

i bezpieczeństwa w regionie świętokrzyskim oraz Analiza perspektyw rozwoju potencjalnej regionalnej 

specjalizacji „Nowoczesne technologie medyczne”.

WSPÓŁPRACA Z UCZELNIAMI 

Podejmowanie współpracy pomiędzy samorządem a uczelniami jest jednym z motorów rozwoju, gdyż uczelnie 

są naturalnym partnerem w tworzeniu fundamentów nowoczesnej gospodarki. 

W roku 2025 zorganizowano 3 spotkania z przedstawicielami uczelni wyższych, w których uczestniczyło                  

50 przedstawicieli publicznych i niepublicznych uczelni z regionu. 

Wychodząc naprzeciw sygnalizowanym wyzwaniom w obszarze projektów badawczych oraz komercjalizacji 

wiedzy i technologii, ochrony własności intelektualnej, współpracy nauki z biznesem czy działalności kół 

naukowych, zorganizowany został całodniowy event pn. „Na styku nauki i biznesu”, w którym podczas wykładu 

oraz warsztatów brało udział ponad 200 uczestników. 

Wydarzenie w formule hackathonu pn. „Hack4Defence 

Świętokrzyskie” to konkurs, podczas którego kilkuosobowe 

zespoły studentów rywalizowały ze sobą, a ich praca polegała 

na przygotowaniu, wykonaniu i zaprezentowaniu aplikacji                

z zakresu cyberbezpieczeństwa i obronności. W wydarzeniu 

uczestniczyło 200 studentów świętokrzyskich uczelni,                         

a partnerami były Politechnika Świętokrzyska oraz Komenda 

Wojewódzka Policji w Kielcach, Komenda Wojewódzka PSP

w Kielcach i Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości 

w Kielcach.
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REGIONALNY SYSTEM WSPARCIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
Uzupełnieniem działań Zarządu Województwa było wsparcie realizowane przez spółki z udziałem województwa, 

w szczególności: Świętokrzyski Fundusz Rozwoju Sp. z o.o., Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy Sp. z o.o. oraz 

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. Instytucje te zapewniały przedsiębiorcom 

dostęp do finansowania zwrotnego, poręczeń oraz wsparcia kompetencyjnego. W samym 2025 r. Świętokrzyskie 

Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. realizowało 10 projektów o łącznej wartości ponad 9 mln zł, 

skierowanych do różnych grup odbiorców – od przedsiębiorców po uczniów i osoby dorosłe oraz kontynuowało 

realizację projektu pn. „Enterprise Europe Network”, dzięki któremu wsparcie otrzymują lokalni przedsiębiorcy, 

przede wszystkim z branż stanowiących inteligentne specjalizacje województwa świętokrzyskiego. 



BEZROBOCIE I RYNEK PRACY
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Zadania samorządu województwa w obszarze regionalnej polityki rynku pracy realizuje 

Wojewódzki Urząd Pracy. Liczba i zakres aktualnie realizowanych projektów znacznie wykracza 

poza podstawowe ramy działalności. Mieszkańcy województwa, w tym osoby znajdujące się 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy, korzystali z szerokiej oferty projektowej, wspierającej ich 

rozwój zawodowy. WUP aktywnie promował nowoczesne doradztwo zawodowe, a liczne 

wydarzenia zorganizowane w 2025 roku upowszechniały edukację ustawiczną i świadome 

planowanie kariery. 

Wsparcie  rozwoju zawodowego osób 
w szczególnej sytuacji na rynku pracy 
w Priorytecie  10 „Aktywni na rynku 

pracy” programu regionalnego 
„Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027”

Rozwój i  budowanie  efektywnego 
systemu kształcenia ustawicznego 
w regionie poprzez promocję idei 

edukacji całożyciowej oraz 
dofinansowanie do kursów i szkoleń 

podnoszących kwalifikacje

Bezpieczne międzynarodowe 
pośrednictwo pracy  - rozwój usług 

EURES, aktualizacja Rejestru Agencji 
Zatrudnienia i Rejestru Instytucji 

Szkoleniowych oraz kompleksowe 
wsparcie dla mieszkańców regionu 

powracających z zagranicy

Pomoc pracownikom dotkniętym 
niewypłacalnością pracodawców

(Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych)

Rozwój nowoczesnego doradztwa 
zawodowego i upowszechnianie usług 
w zakresie świadomego planowania 

kariery

Rozwój oferty edukacyjnej 
świętokrzyskich szkół prowadzących 

kształcenie zawodowe – nowe kierunki 
kształcenia opiniowane przez 

Wojewódzką Radę Rynku Pracy 



Osoby potrzebujące szczególnego wsparcia na 

rynku pracy korzystają z szerokiej oferty projektów 

realizowanych w Priorytecie 10 ”Aktywni na rynku 

pracy” programu regionalnego „Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”. 

Łączna wartość działań wdrażanych przez 

Wojewódzki Urząd Pracy w programie 

w ramach EFS wynosi 150 857 257,00 euro. 

W 2025 roku WUP przeprowadził 

8 naborów, w odpowiedzi na które wpłynęło 101 

wniosków o dofinansowanie projektów. Zawarto 

31 umów na łączną kwotę 88 085 555,76 zł. 

Spośród 5092 osób, które wzięło udział                                    

w projektach, 2217 znalazło zatrudnienie lub ich 

sytuacja zawodowa uległa poprawie po 

zakończeniu udziału w projekcie. 

5 092 MIESZKAŃCÓW REGIONU OBJĘTYCH WSPRACIEM W RAMACH 
PRIORYTETU 10 „AKTYWNI NA RYNKU PRACY” PR FEŚ

Oferta Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

w programie wspiera:

• osoby bezrobotne,

• młodych mieszkańców regionu z grupy 

NEET w wieku 18-29 lat, niepracujących                  

i nie podejmujących nauki, 

• kobiety powracające na rynek pracy po 

czasie sprawowania opieki nad dzieckiem 

do lat 7 lub osobą zależną, 

• pracowników zarabiających nie więcej niż 

równowartość płacy minimalnej,

• osoby zwolnione lub zagrożone 

zwolnieniem z przyczyn dotyczących 

pracodawcy, 

• pracowników zatrudnionych na podstawie 

umów cywilnoprawnych 

i krótkoterminowych.

1133 PRACODAWCÓW PODNIOSŁO KWALIFIKACJE SWOICH PRACOWNIKÓW

Z projektu: „Pracownik kapitałem firmy. Postaw na jego rozwój z Bazą Usług Rozwojowych” 

korzystali wszyscy pracodawcy, tj.: mikro, mali, średni i duzi przedsiębiorcy, instytucje publiczne, spółdzielnie, 

organizacje pozarządowe. Kwota przeznaczona na jego realizację to 35 894 032,00 zł. Maksymalny poziom 

dofinansowania wynosił 80% kosztów usług rozwojowych i sięgał do 8,5 tys. zł na uczestnika.

Projekt pt. „BUduj swój rozwój - Baza Usług Rozwojowych” o łącznej wartości dofinansowania 42 032 811,00 zł 

skierowany był do wszystkich pełnoletnich mieszkańców województwa, w tym m.in. pracujących, bezrobotnych 

i studentów. Poziom dofinansowania sięgał 90% kosztów usług rozwojowych i wynosił do 8,5 tys. zł na 

uczestnika.

2306 PEŁNOLETNICH MIESZKAŃCÓW PODNIOSŁO KWALIFIKACJE DZIĘKI 

DOFINANSOWANIU KSZTAŁCENIA

DOFINANSOWANIA DO KURSÓW I SZKOLEŃ PODNOSZĄCYCH KOMPETENCJE 
ZAWODOWE PRACODAWCÓW, PRACOWNIKÓW I MIESZKAŃCÓW REGIONU
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Wśród 7 naborów, które odbyły się w 2025 roku w ramach  projektu pt. „BUduj Swój Rozwój – Baza Usług 

Rozwojowych” w 2025 roku, 2 dedykowane były pracownikom służb mundurowych: Policji, Straży 

Pożarnej, OSP, Straży Granicznej i Wojska, w tym żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. Przeznaczono na nie 

łącznie 9 mln zł, co umożliwiło podniesienie kwalifikacji 1085 osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. 

Odrębne nabory adresowane były do studentów (kwota alokacji 1 mln zł - 142 podpisane umowy), osób                                   

z niepełnosprawnościami, w tym z zaburzeniami psychicznymi (kwota alokacji 2 mln zł, 192 podpisane 

umowy). 

Od 1 lipca 2026 roku do 30 czerwca 2029 roku będzie realizowana II edycja dofinansowań wspierających 

rozwój kwalifikacji i kompetencji mieszkańców regionu. Na kontynuację działań przeznaczono niemal                     

99 milionów zł. Dzięki kolejnym projektom, wsparcie otrzyma około 13 tysięcy osób z regionu, w tym blisko 

5,2 tysiąca pracowników reprezentujących ponad 1700 przedsiębiorstw.

Projekt: „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia 

zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych” 

realizowany jest ze środków Krajowego Programu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Wartość projektu wynosi 18 844 854,00 zł. WUP, jako jedyna instytucja w kraju, realizuje projekt 

samodzielnie, bez udziału partnerów zewnętrznych.

Potrzeby rozwojowe firm w zakresie kwalifikacji 

pracowników analizowano w ramach 19 wizyt studyjnych 

członków Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK)              

u pracodawców oraz  w instytucjach wspierających 

rozwój kompetencji (14 wizyt regionalnych,                                  

3 pozaregionalne i 2 zagraniczne). 

Efektem tych działań jest pogłębienie wiedzy oraz 

wymiana doświadczeń w zakresie współpracy 

pracodawców z instytucjami edukacyjnymi. 

PROMOCJA I ROZWÓJ KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO, ZAWODOWEGO 
I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
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ROZWÓJ NOWOCZESNEGO 
DORADZTWA
I PORADNICTWA ZAWODOWEGO 

Z profesjonalnych usług doradczych korzystały osoby 

bezrobotne, pracodawcy, pracownicy, uczniowie i studenci. 

Z usług Wojewódzkiego Urzędu Pracy  w zakresie 

doradztwa zawodowego i planowania kariery skorzystało 

ogółem 1451 mieszkańców regionu. Profesjonalnym 

doradztwem objęto również 805 uczniów szkół z regionu. 

Profesjonalizacja usług doradczych wymaga m.in. wysokich 

kompetencji doradców zawodowych w Miejskim 

i Powiatowych Urzędach Pracy. Realizując działania 

o charakterze metodyczno szkoleniowym, Wojewódzki 

Urząd Pracy zorganizował 4 szkolenia dla 73 pracowników 

publicznych służb zatrudnienia w regionie, podnosząc ich 

kwalifikacje w zakresie efektywnej pracy z klientem.

Wojewódzki Urząd Pracy zorganizował 3 konferencje: 

„Neuroróżnorodność w edukacji i miejscu pracy”, „Re:start

zawodowy: Jak budować nową ścieżkę kariery po 45. roku 

życia?”, „Między szkołą a pracą – zdrowie psychiczne dzieci 

i młodzieży” oraz seminarium: „Siła wyboru: nowoczesne 

doradztwo zawodowe w edukacji i pracy”. 

Przeprowadzono 21 wizyt edukacyjnych                                          

w przedsiębiorstwach, dzięki którym 200 pracowników 

podniosło kompetencje poprzez udział w szkoleniach 

odpowiadających potrzebom firm działających w branżach 

kluczowych dla rozwoju województwa . 

Ponad 700 uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów wzięło udział w 29 seminariach organizowanych                       

w przedsiębiorstwach, dzięki którym poznawali specyfikę pracy na różnych stanowiskach i nabywali praktyczne 

umiejętności związane z daną branżą. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 93 zajęcia edukacyjne pn. „Widzę 

siebie w tym zawodzie”, w których udział wzięło 1 727 uczniów ostatnich klas szkół podstawowych oraz 43 

konsultacje z zakresu planowania ścieżki edukacyjno-zawodowej w formie spotkań grupowych dla 775 rodziców.

Zorganizowano 130 dyżurów przeznaczonych na indywidulane konsultacje dla rodziców, z udziałem 188 osób.

W II edycji wydarzenia „Fach w ręku - to się opłaca” uczestniczyło ponad 3 500 uczniów, a w III Świętokrzyskim 

Forum Edukacji Ustawicznej pn. „Generacje w pracy - międzypokoleniowy dialog, który buduje przyszłość” -

blisko 200 osób. 

W 20 WYDARZENIACH EDUKACYJNO-ZAWODOWYCH WE WSZYSTKICH POWIATACH 

UCZESTNICZYŁO OK. 3500 MIESZKAŃCÓW REGIONU.
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EURES – to międzynarodowe, bezpieczne pośrednictwo pracy i kompleksowa informacja dla osób 

zainteresowanych pracą lub nauką w krajach Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Szwajcarii. 

Doradcy Wojewódzkiego Urzędu Pracy przeprowadzili 43 spotkania grupowe dla bezrobotnych 

poszukujących pracy, obejmujące zagadnienia z zakresu podejmowania zatrudnienia w krajach UE, 

przeciwdziałania zjawisku handlu ludźmi oraz bezpiecznych wyjazdów do pracy za granicą. W spotkaniach 

uczestniczyło łącznie 490 osób. Na platformie EURES POLSKA zamieszczono 300 ofert na 1385 stanowisk 

pracy, głównie od pracodawców z Niemiec, Norwegii, Holandii i Austrii. 

Rejestr Instytucji Szkoleniowych (RIS) oraz Krajowy Rejestr Agencji Zatrudnienia (KRAZ) stanowią bazę 

legalnie działających podmiotów ułatwiających mieszkańcom regionu dostęp do aktualnych ofert 

kształcenia i zatrudnienia. W 2025 roku do RIS wpisano 75 nowych podmiotów, natomiast do KRAZ  

– 13 nowych agencji. Na koniec roku w ogólnodostępnych rejestrach regionie znajdowało się 448 instytucji 

szkoleniowych oraz 103 agencje zatrudnienia. Weryfikacja przez WUP sprawozdań z działalności 

ww. podmiotów potwierdza legalność ich działalności oraz aktualność oferowanych usług. 

Osoby, które zakończyły zatrudnienie u pracodawców zagranicznych, otrzymywały kompleksowe wsparcie 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w zakresie formalności związanych z ubezpieczeniem społecznym 

i transferem świadczeń. W 2025 roku WUP rozpatrzył 2966 wniosków, wydając 2754 decyzji ustalających 

prawo do zasiłku dla bezrobotnych z zaliczeniem okresów pracy za granicą do okresu uprawniającego do 

zasiłku w Polsce. Przyjęto również do realizacji 437 dokumentów umożliwiających transfer zasiłku z krajów 

Wspólnoty do Polski.

Działania podejmowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w ramach Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych umożliwiały wypłatę pracownikom należnych świadczeń w przypadku braku możliwości ich 

zaspokojenia przez niewypłacalnego pracodawcę. W 2025 roku wypłacono świadczenia dla 302 osób, 

powstałe w związku z niewypłacalnością 11 pracodawców. Łączna kwota świadczeń wypłaconych ze 

środków FGŚP wyniosła 3 422 329,67 zł. W wyniku przeprowadzonych działań windykacyjnych odzyskano 

należność Funduszu w kwocie 4 994 393,24 zł.

937 MIESZKAŃCÓW REGIONU OBJĘTYCH USŁUGAMI EURES

AKTUALIZACJA REJESTRU INSTYTUCJI SZKOLENIOWYCH I AGENCJI

ZATRUDNIENIA

KOMPLEKSOWE WSPARCIE DLA POWRACAJĄCYCH Z ZAGRANICY

POMOC PRACOWNIKOM DOTKNIĘTYM NIEWYPŁACALNOŚCIĄ 

PRACODAWCÓW
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Kompleksowo wspieramy mieszkańców 
regionu powracających z zagranicy

w zakresie formalności związanych 
z ubezpieczeniem społecznym 

i transferem świadczeń poprzez rozpatrywanie 
wniosków o wydanie odpowiednich 

dokumentów oraz decyzji w sprawach 
świadczeń W 2025 roku rozpatrzyliśmy 2.966 
wniosków, wydając 2.754 decyzji ustalających 

prawo do zasiłku dla bezrobotnych z 
zaliczeniem okresów pracy za granicą do 

okresu uprawniającego do zasiłku w Polsce. 
Przyjęliśmy również do realizacji 437 

dokumentów uprawniających do transferu 
zasiłku z krajów Wspólnoty do Polski.

Wojewódzka Rada Rynku Pracy – organ opiniodawczo – doradczy marszałka w zakresie regionalnej polityki 

rynku pracy – w 2025 roku pozytywnie zaopiniowała 125 nowych kierunków kształcenia zawodowego, 

wprowadzonych do oferty 43 świętokrzyskich szkół ponadpodstawowych. Nowe kierunki, skonsultowane 

przez organy prowadzące szkoły ze środowiskiem pracodawców, odpowiadają potrzebom i specyfice 

świętokrzyskiej gospodarki. Rada pozytywnie zaopiniowała również regionalne priorytety Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego na rok 2026. Fundusz umożliwia dofinansowanie szkoleń, kursów zawodowych, studiów 

podyplomowych, egzaminów i certyfikatów potwierdzających zdobyte kwalifikacje, zgodnie z potrzebami 

rynku. Środki przeznaczone na realizację Krajowego Funduszu Szkoleniowego w świętokrzyskim w 2025 roku 

wyniosły łącznie 11 565 515,69 zł. Po dokonanym podziale środków KFS pomiędzy samorządy powiatowe, 

Wojewódzki Urząd Pracy promował Fundusz wśród pracodawców, pracowników oraz opinii publicznej.

Pełną ofertę wsparcia dla mieszkańców regionu, 

w tym m.in. aktualne projekty, bieżące wydarzenia 

i istotne informacje, prezentowano na łamach 

4 numerów Biuletynu Informacyjnego 

pt.  „Świętokrzyski rynek pracy”, wydawanego 

cyklicznie przez Wojewódzki Urząd Pracy.

MONITOROWANIE SYTUACJI NA REGIONALNYM RYNKU PRACY

W 2025 roku: 

❑ opublikowano 12 miesięcznych Informacji 

o poziomie i strukturze bezrobocia 

w województwie świętokrzyskim,

❑ opracowano „Analizę i ocenę sytuacji na 

regionalnym rynku pracy w 2024 roku”, 

uwzględniającą istotne dane na temat bezrobocia, 

zatrudnienia i zrealizowanych działań 

aktywizacyjnych,

❑ przygotowano kolejna edycję „Barometru Zawodów 

2025”, uwzględniającego prognozę zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych 

w regionie i w podziale na powiaty.

125 NOWYCH KIERUNKÓW KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
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TRANSPORT, KOMUNIKACJA 
I INFRASTRUKTURA



Wzrost pracy eksploatacyjnej

Rozbudowa siatki połączeń

Połączenia kolejowe do Sandomierza

Zwiększenie dostępności 

transportowej

Linie użyteczności publicznej

Transport autobusowy

Budowa obwodnic

Rozbudowa dróg wojewódzkich

Umacnianie roli 
pasażerskiego transportu 

kolejowego

Walka z wykluczeniem 
transportowym

Inwestycje drogowe
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W 2025 roku planowanie, organizacja i zarządzanie transportem regionalnym pozwoliły z dużą skutecznością 

umocnić strategiczną rolę transportu w rozwoju województwa oraz konsekwentnie przeciwdziałać wykluczeniu 

transportowemu mieszkańców. Dynamicznie realizowano inwestycje obejmujące budowę i modernizację dróg 

wojewódzkich, współdziałano ze spółką PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w zakresie rozwoju infrastruktury 

kolejowej, a także rozwijano ofertę przewozową w publicznym transporcie zbiorowym poprzez uruchamianie 

nowych połączeń i zwiększanie częstotliwości kursów. Prowadzone działania w widoczny sposób poprawiły 

dostępność komunikacyjną regionu, wzmacniając jego spójność terytorialną i podnosząc komfort codziennego 

funkcjonowania mieszkańców. Poniżej zaprezentowano najważniejsze działania zrealizowane w 2025 roku, 

których rozwinięcie znajduje się w dalszej części Raportu.

Rozbudowa dróg wojewódzkich

Budowa obwodnicy Końskich

Budowa obwodnicy Łagowa

Budowa obwodnicy Klimontowa 

(prace projektowe)

Dofinansowanie ze 
środków FEŚ 2021 - 2027

Budowa obwodnic

Rozbudowa dróg wojewódzkich

Inwestycje drogowe



Działania w ramach obszaru infrastruktura, transport i komunikacja w 2025 roku Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego realizował przy pomocy Departamentu Transportu, Komunikacji i Infrastruktury UMWŚ oraz 

podległej samorządowi województwa jednostki - Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

Departament sprawował też nadzór nad Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Kielcach, a także 

prowadził nadzór właścicielski oraz obsługiwał wykonywanie praw z akcji Samorządu Województwa w spółce 

prawa handlowego POLREGIO S.A.

NOWE POŁĄCZENIA KOLEJOWE

Usługi świadczone w transporcie kolejowym

Marszałek Województwa na mocy przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym jest organizatorem wojewódzkich przewozów pasażerskich w transporcie kolejowym. Usługi                 

w przedmiotowym obszarze świadczy Spółka POLREGIO, którą to Województwo łączy umowa zawarta             

dnia 10 listopada 2020 r., z okresem obowiązywania do 14 grudnia 2030 r. 

W ramach porozumień i umów zawartych z województwami ościennymi zapewniono:

✓ realizację 5 połączeń kolejowych na odcinku Stalowa Wola – Sandomierz – Rzeszów,

✓ uruchomienie 16 połączeń kolejowych na odcinku Sędziszów – granica województwa – Kraków Główny,

✓ kontynuację współpracy z Województwem Łódzkim w zakresie realizacji połączeń kolejowych na linii 

komunikacyjnej Skarżysko Kamienna – Końskie – Opoczno – Łódź, rozszerzonych jeszcze w grudniu 2024 

roku o połączenia kolejowe, łączące bezpośrednio stolice obydwu województw tj. Kielce i Łódź,

✓ organizację 4 bezpośrednich połączeń na odcinku Kielce – Skarżysko-Kamienna – Radom.
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W 2025 roku POLREGIO obsługiwało 

140 połączeń regionalnych średnio w dobie.

W ramach oferty połączeń kolejowych, po 

blisko 20-letniej przerwie i zakończonej 

modernizacji linii kolejowej nr 25  na odc. 

Skarżysko-Kamienna – Sandomierz, 

Samorząd Województwa uruchomił 

W roku 2025 z usług świadczonych w transporcie kolejowym skorzystało 

ponad 3 mln pasażerów, 

co wiązało się z poniesieniem nakładów finansowych rzędu 100 mln zł, 

przy pracy eksploatacyjnej na poziomie 

2,95 mln pociągokilometrów (pockm).

4 pary codziennych połączeń do Sandomierza, 

w tym 2 połączenia realizowane w bezpośredniej relacji Kielce – Sandomierz. 

Dodatkowo wzmocniona została oferta połączeń na liniach nr 73 i nr 61 poprzez uruchomienie:

1 pary pociągów w relacji Kielce - Busko Zdrój – Kielce (wzrost do 5 par pociągów) oraz

1 pary pociągów w relacji Kielce - Włoszczowa Północ – Kielce (wzrost do 7 par pociągów).



DROGOWE LINIE UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

W celu zwiększenia dostępności transportowej, w szczególności na obszarach, na których komunikacja nie 

funkcjonuje w wymiarze zaspokającym podstawowe potrzeby mieszkańców naszego regionu, w 2025 roku 

Województwo Świętokrzyskie, kontynuowało uruchamianie drogowych linii użyteczności publicznej, 

zwiększając dotychczasową ofertę przewozową o dodatkowe połączenie w relacji Kielce – Bodzentyn –

Starachowice. 

Nieodłączną częścią zadań Marszałka w obszarze transportu drogowego jest wydawanie decyzji

administracyjnych w postaci zezwoleń na wykonywanie regularnych/ regularnych specjalnych przewozów osób

w krajowym transporcie drogowym, na mocy przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 roku o transporcie

drogowym.

W roku 2025 ww. przewozy w regionie realizowane były na podstawie m.in. 

▪ 147 aktywnych zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób oraz 

▪ 17 zezwoleń na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów osób

wydanych przez Marszałka Województwa dla 53 przewoźników. 

W ubiegłym roku wydanych zostało 9 nowych zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób

w krajowym transporcie drogowym oraz 6 zezwoleń na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów

osób w krajowym transporcie drogowym, przy wygaszonych 5 zezwoleniach na wykonywanie regularnych oraz

2 zezwoleniach na wykonywanie regularnych specjalnych przewozów osób.
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Usługi w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w transporcie drogowym, 

realizowane były na mocy zawartych umów 

z wybranymi operatorami, którzy otrzymali

rekompensatę 

w  wysokości 5,6 mln zł 

(w tym 4,8 mln zł pozyskane ze środków 

z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych 

(FRPA), 

przy wykonanej pracy eksploatacyjnej 

na poziomie 

2,04 mln wozokilometrów

11 wojewódzkich linii użyteczności publicznej 

w transporcie drogowym

REGULARNY PRZEWÓZ OSÓB

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI TRANSPORTOWEJ



W obszarze realizowanym przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach zrealizowana została 

pierwsza inwestycja drogowa z programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 tj. 

„Budowa obwodnicy m. Nowy Korczyn”, której wartość wyniosła ponad 109 mln zł (gdzie 80 mln zł 

dofinansowania ze środków UE). 

Nowo wybudowana droga skierowała ruch tranzytowy poza centrum miasta, znacząco poprawiając 

bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców a także ułatwiając szybki dostęp do głównych szlaków 

transportowych, zapewniając tym samym wsparcie rozwoju gospodarczego. 

Ukończone zostało zadanie pn.: „Rozbudowa obiektów 

mostowych w ciągu DW 756 wraz z dojazdami w m. Dębniak 

w km 21+144 – 21+434 i Paprocice w km 23+625 –

24+230,14” w ramach projektu pn.: „Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 756” polegającej na budowie ciągu pieszo –

rowerowego w ciągu DW 756 na odc. Nowa Słupia – Dębniak 

od km 20+400 do km 24+230,14 - zrealizowane z udziałem 

środków rezerwy subwencji ogólnej w kwocie 9 mln zł. 

(wartość robót budowlanych wyniosła 25 012 306,64 zł.) 

Część mostowa zadania polegała na rozbiórce istniejących 

obiektów oraz budowie nowych. Z kolei część drogowa 

inwestycji obejmowała kompleksową przebudowę odcinków 

nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 756 w miejscowości 

Dębniak o długości 290 metrów oraz w miejscowości 

Paprocice o długości 605 metrów. Wybudowano również 

chodniki oraz ścieżkę rowerową, 4 zatoki autobusowe oraz 

urządzenia BRD. Ponadto wykonano oświetlenie drogowe, 

przebudowane zostały sieci: energetyczna, wodociągowe 

i telekomunikacyjne. 

W ramach inwestycji o znaczeniu 

lokalnym, zrealizowano m.in. 

przebudowę drogi wojewódzkiej nr 749 

w m. Końskie 

(ul. 1 Maja i ul. Fabryczna) - o dł. 300 m 

oraz budowę chodnika przy DW 770

(skrzyżowanie w m. Krzyż). Wykonano też 

remonty nawierzchni jezdni dróg 

wojewódzkich o łącznej dł. 2 201 m 

i wartości ponad 600 tys. zł.
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Inwestycje drogowe

W ramach podpisanych umów z Wykonawcami robót budowlanych kontynuowano prace dla 

„Rozbudowy DW 768 Kazimierza Wielka – gr. województwa etap I na odc. od km 54+900 do km 61+341 

oraz rozpoczęły się prace budowlane dla inwestycji takich jak:

▪ Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 728 na odc. od obwodnicy Końskich m. Kornica do Gowarczowa,

▪ Budowa obwodnicy Końskich w ciągu DW 749 - I etap (od DW 728 do DW 749) długość ok. 2,0 km

Intensyfikując działania projektowe uzyskano decyzje na realizację inwestycji drogowych dla zadań:

▪ „Budowa obwodnicy Końskich etap: II - od DW 749 do DK 42”

▪ „Budowa obwodnicy Łagowa w ciągu DW756 - etap I”

Jednocześnie kontynuowano prace projektowe dla: 

▪ „Budowy obwodnicy Klimontowa w ciągu DW 758”

▪ „Budowy obwodnicy Łagowa w ciągu DW 756 – etap II” 

Inwestycje realizowane z Programu 
Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021 - 2027



EDUKACJA I NAUKA



EDUKACJA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM 
– KLUCZOWE OBSZARY DZIAŁAŃ
Rok 2025 w obszarze edukacji był okresem intensyfikacji działań wspierających równość dostępu 

do kształcenia, rozwój talentów oraz dopasowanie oferty edukacyjnej regionu do potrzeb rynku 

pracy. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego koncentrował się na systemowym wsparciu 

uczniów i studentów, rozwoju szkolnictwa zawodowego oraz współpracy z uczelniami

i partnerami społecznymi. Poniżej zaprezentowano kluczowe działania zrealizowane w 2025 roku.

Realizacja trzech regionalnych 

programów stypendialnych 

dla uczniów szkół podstawowych, 

liceów i szkół zawodowych, 

współfinansowanych ze środków UE

Stypendia dla studentów, w tym 

wsparcie dla studentów pierwszego 

roku kierunków technicznych 

i akademickich oraz Polaków i osób 

pochodzących ze Wschodu.

Wsparcie stypendialne dla uczniów Pomoc dla studentów 
regionalnych uczelni

Raport o stanie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku 71

Kontynuacja programu 

„Talenty Świętokrzyskie” 

skierowanego do szczególnie 

uzdolnionych uczniów i studentów 

z województwa.

Realizacja projektu „Świętokrzyska 

Edukacja Zawodowa” - staże, 

doradztwo zawodowe,  współpraca 

szkół z pracodawcami oraz realizacja 

wzorcowego modelu kształcenia 

praktycznego.

Rozwój talentów edukacyjnych Edukacja dla rynku pracy 

Współpraca z organizacjami społecznymi i młodzieżowymi

Wsparcie organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych w obszarze edukacji 

i nauki oraz aktywizacji społecznej młodzieży.



PROGRAMY STYPENDIALNE DLA UCZNIÓW

WSPARCIE DLA ZDOLNYCH UCZNIÓW W NIEKORZYSTNEJ SYTUACJI MATERIALNEJ

W ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 zrealizowano trzy 

projekty stypendialne. W ramach każdego z trzech programów stypendia otrzymało 640 stypendystów, łącznie 

wsparciem w tym zakresie objętych zostało 1 920 uczniów. Na wypłatę stypendiów przeznaczono 7 296 000 zł. 

ŚWIĘTOKRZYSKI PROGRAM 
STYPENDIALNY DLA UCZNIÓW 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 
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ŚWIĘTOKRZYSKI PROGRAM 
STYPENDIALNY DLA UCZNIÓW 

LICEÓW OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH

ŚWIĘTOKRZYSKI PROGRAM 
STYPENDIALNY DLA UCZNIÓW 

SZKÓŁ ZAWODOWYCH

PRIORYTET 8 EDUKACJA NA WSZYSTKICH ETAPACH ŻYCIA. DZIAŁANIE 8.2 PODNOSZENIE JAKOŚCI KSZTAŁCENIA 

PODSTAWOWEGO
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WSPARCIE STUDENTÓW ŚWIĘTOKRZSKICH UCZELNI 

STYPENDIA DLA STUDENTÓW

Po raz pierwszy w roku akademickim 2024/25 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyznał 

stypendia dla studentów I roku kształcących się na wybranych kierunkach na świętokrzyskich 

publicznych uczelniach technicznych i akademickich.

Stypendia dla studentów pierwszego roku publicznych uczelni technicznych 

i akademickich w województwie świętokrzyskim.

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zabezpieczył na ten cel środki finansowe w łącznej 

wysokości ponad 2 mln zł na wypłatę 100 stypendiów w kwocie 1 500 zł miesięcznie dla 

studentów uczelni technicznych i 50 stypendiów w tej samej kwocie dla uczelni akademickich. 

Stypendia finalnie otrzymało:

• 75 studentów uczelni technicznych oraz 20 

studentów uczelni akademickich w roku 2024/25,

• oraz 74 i 36 studentów odpowiednio uczelni 

technicznych i akademickich w roku 2025/26.

W efekcie uczelnie odnotowały widoczny wzrost zainteresowania kierunkami deficytowymi:

• zwiększenie naboru o 50% na fizyce i inżynierii danych, o 25% na biologii i matematyce - na 

Uniwersytecie Jana Kochanowskiego,

• zwiększenie naboru na kierunkach: elektrotechnika – wzrost liczby studentów o 90%, inżynieria 

danych – o 18% (dot. Politechniki Świętokrzyskiej). 

Ponadto dzięki realizacji projektu „Dziś uczeń – jutro student” na Politechnice Świętokrzyskiej 

nastąpił widoczny wzrost liczby studentów biorących udział w projekcie, przyjętych na pierwszy rok 

studiów dziennych z 15% do 35%.

Łączna kwota wypłaconych stypendiów w roku 

akademickim 2024/25 wyniosła 1 317 000 zł, zaś 

2025/26 (za okres październik – grudzień 2025) –

495 000 zł.

W roku 2025 przyznano stypendia młodym Polakom oraz osobom polskiego pochodzenia ze 

Wschodu, którzy studiują na świętokrzyskich uczelniach.

Stypendia to:

wsparcie studentów w zamiarze kontynuowania lub rozpoczęcia studiów,

wzmocnienie rekrutacji na świętokrzyskie uczelnie.

Stypendia w kwocie 3 600 zł otrzymało:

• 10 studentów Politechniki Świętokrzyskiej i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

(rok akademicki 2024/2025),

• 13 studentów PŚ i UJK (rok akademicki 2025/2026).

Łączna kwota przeznaczona na ten cel w 2025 r. wyniosła 39 600 zł.

STYPENDIA SAMORZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
DLA POLAKÓW ORAZ OSÓB POLSKIEGO POCHODZENIA ZE WSCHODU

POMOC DLA STUDENTÓW POLAKÓW ZZA WSCHODNIEJ GRANICY 



Projekt pn. „Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” realizowany jest od 2024 r. 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-

2027.

Łączna kwota przewidziana na realizację zadań w projekcie to 21 407 746 zł

(w tym 10% to wkład Województwa Świętokrzyskiego).

Termin realizacji projektu obejmuje okres od 1 września 2024 do 30 września 2028 r.

Rozwój szkolnictwa zawodowego 
i kompetencji praktycznych

W roku 2025 po raz kolejny przyznano stypendia Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego „Talenty Świętokrzyskie” dla wybitnie uzdolnionych pod względem 

edukacyjnym, naukowym lub artystycznym uczniów i studentów.

Przyznano 13 stypendiów dla uczniów i 9 dla studentów w wysokości 3 800 zł. 

Łącznie na ten cel przeznaczono 83 600 zł.
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WSPARCIE ROZWOJU TALENTÓW 

UCZNIÓW I STUDENTÓW

STYPENDIA ,,TALENTY ŚWIĘTOKRZYSKIE”



Liczba uczniów techników realizujących zadania 

Liczba staży uczniowskich

Liczba przedsiębiorstw, które przyjęły uczniów na staże

Liczba uczniów realizujących Wzorcowy Model Kształcenia Praktycznego

Liczba firm z województwa świętokrzyskiego zaangażowanych w realizację 

WMKP

494

Wskaźnik Wartość

Liczba Szkolnych Animatorów Współpracy w 10 technikach

Liczba obszarów objętych doradztwem zawodowym przez Koordynatorów 

Doradztwa Zawodowego

Liczba szkół podstawowych w działaniu pn. Efektywne i skuteczne 

doradztwo zawodowe

Celem projektu jest realizacja działań podnoszących 

jakość szkolnictwa zawodowego w województwie 

świętokrzyskim.

W projekcie biorą udział uczniowie i nauczyciele 

z 10 techników z województwa świętokrzyskiego 

oraz 87 szkół podstawowych. 

225

(3 600 h)

94

269

29

19

15

87

75

PROJEKT PN. ,,ŚWIĘTOKRZYSKA EDUKACJA ZAWODOWA”

W roku 2025 w ramach realizowanych zadań osiągnięto następujące wskaźniki:

Liczba zgłoszonych uczniów szkół podstawowych w działaniu 

pn. Efektywne i skuteczne doradztwo zawodowe
8 316

ŁĄCZNA KWOTA ŚRODKÓW WYDATKOWANYCH NA REALIZACJĘ WSZYSTKICH 

DZIAŁAŃ W PROJEKCIE NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2025 ROKU TO 2 805 486,95 ZŁ.
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W ramach współpracy z podmiotami spoza sektora finansów publicznych (organizacje 

pozarządowe oraz inne podmioty, wymienione w ustawie z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) ogłoszono i zrealizowano 

w 2025 roku dwa konkursy:

W ramach pierwszego konkursu podpisano 32 umowy na kwotę 121 000 zł, 

zaś w ramach konkursu „Świętokrzyskie dla Młodych” zawarto 14 umów 

na łączną kwotę 63 700 zł. 

Ponadto w 2025 roku zawarto również 10 umów na podstawie art. 19a ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, czyli z pominięciem 

otwartego konkursu ofert na kwotę 44 000 zł.
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32

14

7

Podpisane umowy

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI 
SPOŁECZNYMI I MŁODZIEŻOWYMI

WZMACNIANIE POTENCJAŁU ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Województwa 

Świętokrzyskiego z zakresu nauki, edukacji, oświaty i wychowania

otwarty konkurs ofert „Świętokrzyskie dla Młodych” na wsparcie realizacji zadań 

publicznych o charakterze edukacyjnym i wychowawczym, wzmacniających 

postawy społeczne i obywatelskie młodzieży z regionu świętokrzyskiego. 

121 000,00 zł 63 700,00 zł 44 000,00 zł
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Konkurs edukacja Świętokrzyskie dla Młodych Tryb pozakonkursowy



Zespół Szkół Specjalnych przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji 
w Czarnieckiej Górze

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Skarżysku-Kamiennej

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Gustawa Herlinga-
Grudzińskiego w Kielcach

DZIAŁALNOŚĆ WOJEWÓDZKICH  SAMORZĄDOWYCH 

JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH OŚWIATY

DZIAŁALNOŚĆ SZKÓŁ I PLACÓWEK OŚWIATOWYCH 

Województwo Świętokrzyskie jest organem prowadzącym pięć wojewódzkich samorządowych 

jednostek organizacyjnych oświaty: 

Prowadzą one działalność statutową, tj. w szczególności:

▪ kształcą na kierunkach medycznych i społecznych,

▪ otaczają opieką edukacyjną i wychowawczą uczniów – pacjentów podmiotów leczniczych,

▪ prowadzą działania na rzecz upowszechniania czytelnictwa w województwie świętokrzyskim, 

▪ oferują pomoc i fachowe doradztwo nauczycielom, prowadząc dedykowane im kursy, warsztaty 

i konferencje wspierające doskonalenie zawodowe.

W ramach działalności statutowej, jednostki te realizują również projekty współfinansowane 

ze środków UE i Województwa Świętokrzyskiego.
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1) Projekty dofinansowane ze środków programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-

2027 projekty dotyczące wsparcia edukacji przedszkolnej, doradztwa zawodowego i wsparcia 

kompetencji podstawowych i przekrojowych uczniów szkół ponadpodstawowych, w szczególności:

a) Projekt pn. „Przedszkolne Inkubatory Świętokrzyskiej Dwujęzyczności”, którego celem jest 

rozszerzenie oferty 16 ośrodków wychowania przedszkolnego (OWP) o zajęcia rozwijające 

jakość edukacji oraz doskonalenie kompetencji kadry i wsparcie rodziców. 

Efektem projektu jest wsparcie 367 dzieci i 48 nauczycieli.

Wartość projektu to 1 877 766,00 zł.

Do najważniejszych należą m. in. realizowane w 2025 roku przez 

Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach:

NAJWAŻNIEJSZE PROJEKTY EDUKACYJNE W JEDNOSTKACH OŚWIATY 

Raport o stanie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku 78

c) Projekt pn. „Młodzi Kreatorzy Przyszłości” - rozwijanie umiejętności podstawowych 

i przekrojowych (matematycznych, logicznych, przyrodniczych itp.) w 3 liceach 

ogólnokształcących w województwie świętokrzyskim.

Efekt: wsparcie dla 60 uczniów oraz 12 nauczycieli. 

Wartość projektu (wraz z niepieniężnym wkładem własnym) to 780 845 zł.

2) Finansowane na poziomie międzynarodowym, wspólnotowym w dziedzinie edukacji  

Erasmus+: „English for international cooperation”, INTEGRA, Akademia cyfrowa w praktyce 

nauczycielskiej na rzecz płynnego przejścia między okresem poprzedzającym rozpoczęcie 

pracy zawodowej a praktyką dydaktyczną.

3) Projekt pn. „Liderzy dla młodzieży” realizowany ze środków Województwa Świętokrzyskiego, 

mający na celu wzmocnienie społecznej aktywności młodzieży w województwie 

świętokrzyskim.

b) Projekt pn. „Włączamy przyszłość. Otwartość, 

Bezpieczeństwo, Ekologia”, cel to rozszerzenie 

oferty szkół podstawowych o zajęcia 

dodatkowe (ekologiczne, IT, doradztwo 

zawodowe, nauka w działaniu).                                                                                                

Efekt to wsparcie dla 262 uczniów i 20 

nauczycieli.                                                                                          

Wartość projektu (wraz z niepieniężnym 

wkładem własnym) to 691 032,50 zł.



Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego
wspiera, promuje, inicjuje działania z zakresu edukacji i aktywności obywatelskiej młodzieży w regionie.
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Kongresferencja „Od idei do działania” 
Inicjatywa wyróżniła się innowacyjną formułą, 

podczas której ponad 300 liderów z 46 szkół i 10 

młodzieżowych rad z województwa świętokrzyskiego 

spotkało się, by wymieniać doświadczenia, zdobywać 

nowe umiejętności i inspirować się do dalszego 

działania.

Dzień Młodzieży 2025
Po raz pierwszy w stolicy regionu świętokrzyskiego 

świętowano Dzień Młodzieży. Dzięki wsparciu Samorządu 

Województwa w wydarzeniu liczny udział wzięli młodzi mieszkańcy. 

W świętowaniu uczestniczyli między innymi przedstawiciele

14 młodzieżowych rad, młodzieżowych sejmików z czterech 

województw oraz organizacji pozarządowych, którzy mieli okazję do 

wspólnej integracji, rozmów i wymiany doświadczeń.

Przedsięwzięcia edukacyjne i integracyjne 
Warsztaty „Sieciujemy!” zorganizowane we współpracy 

z  Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach, podczas których 

młodzież zgłębiała wyzwania i szanse płynące z mediów społecznościowych, tworzyła również  pomysły na 

działania społeczne i promocyjne. Z okazji Dnia Młodzieżowych Rad i Sejmików odbyło się spotkanie 

w Wojewódzkim Domu Kultury, podczas którego dyskutowano o dobrych praktykach, sposobach 

finansowania, skutecznym prowadzeniu polityki młodzieżowej, a przede wszystkim świętowano aktywność 

młodzieżowych organów samorządowych. Zwieńczeniem 2025 roku było noworoczne posiedzenie radnych 

czterech kadencji Młodzieżowego Sejmiku, które przebiegło pod hasłem: ,,Kadencje, które tworzą jedną 

historię’’.

Działania międzynarodowe
Młodzieżowy Sejmik był partnerem projektu pn. ,,Unia Europejska od A do Z - nowa generacja’’, 

w ramach którego zorganizowano spotkania dotyczące korzyści dla młodych płynące z członkostwa naszego 

kraju w UE. Młodzieżowi radni wzięli także udział w dwóch wizytach studyjnych w Strasburgu, Luksemburgu 

i Brukseli, gdzie mogli zapoznać się z między innymi z działalnością: Europejskiego Banku Centralnego we 

Frankfurcie, Parlamentu Europejskiego oraz Parlamentarium im. Simone Veil. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego
Powołany w 2018 roku jako jeden z pierwszych młodzieżowych sejmików w Polsce. Jego członkowie 

reprezentują młodzież ze swoich okręgów wyborczych, pracują w komisjach problemowych, inicjują własne 

przedsięwzięcia oraz pełnią funkcję doradczą wobec organów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawach dotyczących młodych mieszkańców. W 2025 roku Młodzieżowy Sejmik obradował pięciokrotnie. 

Młodzieżowi radni zaopiniowali pozytywnie projekty uchwał Sejmiku w sprawie:

▪ Regulaminów przyznawania stypendiów dla uczniów szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących, 

szkół zawodowych oraz  uczelni wyższych. 

▪ Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 

2026 rok oraz  sprawozdania za rok poprzedni. 



KULTURA I DZIEDZICTWO NARODOWE
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Rok 2025 był dla województwa świętokrzyskiego czasem wyjątkowym – zarówno pod względem skali 

inwestycji w kulturę, jak i znaczenia symbolicznego. Obchody jubileuszu 1000-lecia koronacji Bolesława 

Chrobrego na pierwszego króla Polski stały się jednym z kluczowych wydarzeń kulturalnych i historycznych 

regionu, integrując instytucje, samorządy oraz mieszkańców wokół wspólnego dziedzictwa.

Zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego Zarząd Województwa Świętokrzyskiego realizuje 

poprzez Departament Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

oraz podległe Samorządowi instytucje kultury, do których należą:

• Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga,

• Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego,

• Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Witolda Gombrowicza,

• Muzeum Wsi Kieleckiej,

• Teatr im. Stefana Żeromskiego w Kielcach,

• Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie,

• Muzeum Narodowe w Kielcach,

• Muzeum Zamkowe w Sandomierzu,

• Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi.



W roku 2025 obchodzono wyjątkowy jubileusz 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego. Zarząd 

podjął inicjatywę włączenia Województwa Świętokrzyskiego w ogólnopolską celebrację tego 

jubileuszu. W tym okresie aktywność władz regionu koncentrowała się na rozwoju i modernizacji 

infrastruktury oraz podnoszeniu jakości usług świadczonych przez lokalne instytucje. Znaczna część 

przedsięwzięć obejmowała mecenat artystyczny oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi 

w realizacji zadań publicznych w obszarze kultury. Członkowie Zarządu kładli duży nacisk na ochronę 

zabytków zlokalizowanych na terenie województwa.

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

w realizacji zadań publicznych w obszarze 

kultury

Zapewnienie finansowania działalności 

instytucji kultury

Dotacje w ramach realizacji konkursu na 

prace konserwatorskie przy zabytku

Rozwój i modernizacja 

infrastruktury instytucji kultury

Współpraca z organizacjami 
społecznymi

Program rozwoju kultury

Ochrona dziedzictwa kulturowego

81

Mecenat kultury.

Mecenat Marszałka nad działalnością 

kulturalną
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74 mln zł

640 tys. zł
Wsparcie z Budżetu Województwa na odnowę zabytków w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków.

Województwo Świętokrzyskie w 2025 roku konsekwentnie wzmacniało swoją rolę znaczącego ośrodka 

kultury. Zarząd Województwa na działania związane z funkcjonowaniem instytucji kultury, inicjatywy 

kulturalne, mecenat, ochronę zabytków oraz wsparcie organizacji pozarządowych w realizacji zadań 

publicznych w obszarze kultury zaplanował łącznie ponad 102 mln. zł.

KULTURA I DZIEDZICTWO W LICZBACH

Dotacje podmiotowe dla wojewódzkich instytucji kultury.

KULTURA I DZIEDZICTWO  W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

684 tys. zł
Konkursy ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultury w trybie 
konkursowym – 544 tys. zł (82 umowy) oraz w trybie pozakonkursowym – 140 tys. zł 
(25 umów).

To był rok szczególnej synergii – wielomilionowe inwestycje 

infrastrukturalne w ramach programu FEnIKS szły w parze 

z unikalnymi obchodami 1000-lecia Korony Polskiej. Dzięki 

wsparciu renowacji zabytków świętokrzyskie chroni 

materialne ślady przeszłości oraz kreuje atrakcyjną ofertę 

kulturalną. Stabilne finansowanie i rozmach wydarzeń 

jubileuszowych uczyniły z dziedzictwa regionu nowoczesne 

narzędzie promocji i budowania silnej więzi z mieszkańcami.



„Tysiąc Dębów na Tysiąclecie”
• inicjatywa Urzędu Marszałkowskiego 

i Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach
• 1000 sadzonek dębów dla mieszkańców
• 10 potomków legendarnego Dębu Bartek
• wymiar historyczny i ekologiczny

Bieg Tysiąclecia – Chęciny
sportowe święto 1000. rocznicy koronacji 
Bolesława Chrobrego w otoczeniu  Zamku 
w Chęcinach, zrealizowane przy współudziale 
Urzędu Marszałkowskiego.

Księga Tysiąclecia
pamiątkowa kronika jubileuszu prezentowana 
przez pracowników Urzędu podczas wydarzeń 
w regionie; unikalny zbiór wpisów i refleksji 
mieszkańców.

I Średniowieczny Jarmark Klasztorny 
(Karczówka)
• Urząd Marszałkowski współorganizował 

I Średniowieczny Jarmark Klasztorny 
w dniach 24–25 sierpnia 2025 r.

• widowisko historyczne
• rekonstrukcje, warsztaty, spektakl 

plenerowy

W majestacie korony. 1000 lat Królestwa 
Polskiego” 
Cykl wydarzeń edukacyjnych organizowanych 
przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką.

Urząd Marszałkowski stał się również 
współorganizatorem widowisk historycznych:
„Wjazd Orszaku Króla na Łysą Górę”
Rekonstrukcja historyczna w Sandomierzu

ROK JUBILEUSZOWY –
1000 LAT KORONY POLSKIEJ
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego został współorganizatorem obchodów 1000-lecia 

Korony Polskiej, co potwierdziło podpisanie 4 lutego 2025 r. na Wawelu listu intencyjnego o współpracy 

czterech województw. Zaangażowanie Zarządu w ten ogólnopolski jubileusz wzmocniło prestiż regionu 

i zwiększyło zainteresowanie miejscami o kluczowym znaczeniu historycznym, takimi jak Święty Krzyż, 

Karczówka, Sandomierz czy Chęciny. Bogaty program wydarzeń pod patronatem Marszałek Województwa 

wyeksponował rolę Świętokrzyskiego w celebracji 1000. rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego.
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Podjęcie przez Zarząd Województwa inicjatywy Jubileuszu 1000-lecia Korony Polskiej stało się 
impulsem integrującym mieszkańców oraz wzmacniającym tożsamość historyczną regionu.

KULTURA I DZIEDZICTWO  W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM



WYDARZENIA KULTURALNE 
KULTURA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

Rok 2025 obfitował w wydarzenia kulturalne o różnej randze m.in:

Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz 

w Busku-Zdroju (dotacja z budżetu Województwa                        

w wysokości 300 000 zł)

Festiwal im. Krystyny Jamroz, nazwany na cześć wybitnej 

śpiewaczki operowej Krystyna Jamroz pochodzącej z Buska-

Zdroju, to prawdziwe święto muzyki. Wydarzenie przyciąga 

zarówno znakomitych artystów z całego świata, jak i szeroką 

publiczność, docierając do różnych zakątków regionu. Dzięki 

temu muzyka klasyczna na najwyższym poziomie trafia 

również do mieszkańców mniejszych miejscowości.
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Inspiracje Chopinowskie (dotacja z budżetu Województwa  

w wysokości 125 000 zł)

To wyjątkowy cykl koncertów w Muzeum Narodowym       

w Kielcach, na który dotacja została zwiększona                              

w porównaniu z ubiegłym rokiem o 45 000 zł. 

To wydarzenie jest doskonałą okazją do wysłuchania 

utalentowanych artystów zarówno z Polski, jak i różnych 

zakątków świata, którzy prezentują dzieła Fryderyka Chopina 

oraz innych wybitnych kompozytorów muzyki klasycznej. 

Kielecki Międzynarodowy Festiwal Teatralny 

– 884 455,89 zł

Projekt Kielecki Międzynarodowy Festiwal Teatralny 

to jedno z najważniejszych wydarzeń artystycznych regionu, 

organizowane przez Teatr im. Stefana Żeromskiego                         

w Kielcach. Festiwal służy jako platforma wielokulturowego 

dialogu, prezentując najciekawsze zjawiska współczesnego 

teatru europejskiego oraz umożliwiając spotkania twórców 

z publicznością.



WYDARZENIA KULTURALNE 
KULTURA W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

II Świętokrzyski Jarmark Bożonarodzeniowy w Kielcach  

W 2025 roku Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach pod 

kierunkiem dyrektor Magdaleny Fogiel-Litwinek we współpracy 

z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

zorganizował II Świętokrzyski Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Zaoferował liczne stoiska twórców ludowych, rękodzieło, 

lokalne przysmaki, warsztaty oraz atrakcje takie jak największa              

w Polsce Chata z Piernika, Balon Świętego Mikołaja 

i karuzela wiedeńska, tworząc świąteczną atmosferę dla 

mieszkańców i turystów.
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I Świętokrzyski Festiwal Literacki 

W ramach Festiwalu, odbywającego się w Wojewódzkiej 

Bibliotece Publicznej, została zorganizowana gala I edycji 

ogólnopolskiego konkursu literackiego, spotkania autorskie 

dla dzieci i dorosłych, warsztaty, kiermasz książek, spacer 

literacki oraz recital Stanisława Sojki. 

Dymarki Świętokrzyskie 

(dotacja z budżetu Województwa w wysokości 100 000 zł)

Dymarki Świętokrzyskie to impreza plenerowa 

o najdłuższej tradycji w Świętokrzyskiem, odbywająca się co 

roku w Nowej Słupi u stóp Łysej Góry. W 2025 roku kwota na 

Dymarki została zwiększona o  50 000 zł. 

W ramach wydarzenia miały miejsce: Festiwal Archeologiczny, 

X Świętokrzyski Festiwal Ludowy, piknik historyczny oraz 

występy gwiazd.



INWESTYCJE
INWESTYCJE W INFRASTRUKTURĘ KULTURY

W 2025 roku pozyskano wielomilionowe środki na inwestycje w infrastrukturę kultury.

Zamek otwarty – Sandomierz 
(Wartość projektu: 78.860.262,45 zł, UMWŚ - 20.478.487,13 zł, 

MKiDN - 6.656.465,96 zł, Fundusze Europejskie - 49.218.453,36 zł, 

pożyczka UMWŚ - 2.506.856,00 zł) 

Projekt „Zamek otwarty – kompleksowa modernizacja 

zespołu budynków wystawienniczych i magazynowych 

Muzeum Zamkowego w Sandomierzu” to kluczowa 

inwestycja mająca na celu unowocześnienie 

sandomierskiej instytucji i dostosowanie jej do 

standardów XXI wieku.
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Żeromski odNowa – Muzeum Narodowe 
(Wartość projektu: 57.097.297,21 zł, UMWŚ - 5.597.579,21 zł, 

MKiDN - 4.599.566,47 zł, Fundusze Europejskie - 36.203.187,72 zł, 

pożyczka UMWŚ - 10.676.730,38 zł)

Projekt „Żeromski odNowa” to wielomilionowa 

inwestycja Muzeum Narodowego w Kielcach, której 

celem będzie stworzenie nowoczesnej siedziby dla 

Muzeum Stefana Żeromskiego w zabytkowym 

kompleksie budynków dawnej Willi Dyrektora 

Gimnazjum Rządowego przy ul. Jana Pawła II 8.

Modernizacja Europejskiego Centrum Bajki 
(Wartość projektu: 11.530.927,31 zł, UMWŚ - 2.7.62.454,93 zł, 

Fundusze Europejskie - 6.708.014,38 zł, pożyczka UMWŚ -

2.120.658,00 zł)

Projekt „Modernizacja Europejskiego Centrum Bajki im. 

Koziołka Matołka w Pacanowie” to pierwsze tak 

gruntowne odświeżenie placówki od jej otwarcia 

w 2010 roku. Inwestycja ma na celu unowocześnienie 

najpopularniejszych atrakcji oraz poprawę estetyki i 

funkcjonalności budynku głównego.



PONAD MILION ODWIEDZAJĄCYCH 

INSTYTUCJE KULTURY WOJEWÓDZTWA 

POPULARNOŚĆ KULTURY 
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W 2025 roku w instytucjach kultury, których organizatorem jest Województwo Świętokrzyskie, 

liczba odwiedzających wyniosła 1 100 562 osoby. 

Lp.
Nazwa instytucji kultury

Liczba odwiedzających 

w 2025 r.

1. Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka 

w Pacanowie

204 879

2. Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach 181 031

3. Muzeum Narodowe w Kielcach 158 245 

4. Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga 

w Kielcach

133 726 

5. Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

im. Witolda Gombrowicza w Kielcach

147 115

6. Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach 127 344 

7. Teatr im. Stefana Żeromskiego 

w Kielcach

79 619 

8. Muzeum Zamkowe w Sandomierzu 55 588 

9. Muzeum Starożytnego Hutnictwa 

Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana 

w Nowej Słupi

13 015

RAZEM 1 100 562



OCHRONA ZDROWIA



Ochrona Zdrowia
Rok 2025 w obszarze ochrony zdrowia był okresem intensywnych działań 

ukierunkowanych na poprawę dostępności i jakości świadczeń zdrowotnych 

realizowanych w podległych podmiotach leczniczych oraz poprawę stanu zdrowia 

aktywnych zawodowo mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

Zarząd Województwa koncentrował się na:

✓ zapewnieniu dostępu do wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych oferowanych 

przez nadzorowane podmioty lecznicze,

✓ realizacji działań z zakresu promocji i profilaktyki zdrowotnej. 
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Rozwój i modernizacja 

infrastruktury ochrony zdrowia 

oraz doposażenie placówek 

w nowoczesny sprzęt medyczny

Wsparcie kształcenia kadr 

medycznych

(program stypendialny)

Rozwój infrastruktury 
uzdrowiskowej

Promocja zdrowia

I profilaktyka chorób



Dzięki skutecznemu wykorzystaniu środków zarówno budżetu województwa oraz funduszy 

zewnętrznych w 2025 roku zrealizowano łącznie  87 zadań inwestycyjnych. Nakłady na 

ochronę zdrowia systematycznie wzrastały, co potwierdza skalę zaangażowania Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego w budowę nowoczesnej, bezpiecznej i dostępnej opieki 

zdrowotnej.

Podjęte w 2025 roku działania, stanowią istotny element długofalowej 

strategii rozwoju Szpitala, w szczególności dotyczyły:

• zakupu systemu robotycznego, o wartości 12,2 mln zł, przy 

dofinansowaniu z budżetu 10,4 mln zł.

• doposażenia w aparaturę i urządzenia medyczne, a także zakupu 

specjalistycznego oprogramowania wraz z niezbędnym wyposażeniem, 

o wartości 3,3 mln zł, przy dofinansowaniu z budżetu 2,8 mln zł.

• modernizacji infrastruktury technicznej i budowlanej wraz z rozwojem 

przestrzeni zewnętrznej i użytkowej, celem zapewnienia 

bezpieczeństwa funkcjonalnego, o wartości 3,1 mln zł, przy 

dofinansowaniu z budżetu 2,6 mln zł.

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze
• 26,9 mln zł wartość zadań realizowanych w 2025 roku,

• 19,4 mln zł dofinansowanie ze środków budżetu województwa.
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Wysokość środków 

finansowych przekazanych 

w latach 2022-2025 na 

ochronę zdrowia zwiększyła 

się dwukrotnie: 

z 68,3 mln zł w 2022r. 

do 139,5 mln zł w 2025r.139,5

108,5

93,7

68,3

0 50 100 150

2025 rok

2024 rok

2023 rok

2022 rok

Nakłady na ochronę zdrowia 
w latach 2022-2025

(w dziale 851 Ochrona zdrowia)

Rozpoczęto realizację przedsięwzięć dotyczących:

• kompleksowej przebudowy Pawilonu A celem zwiększenia możliwości leczniczych i poprawy 

bezpieczeństwa epidemiologicznego oraz warunków pobytu pacjentów i pracy personelu. Całkowita

wartość przedsięwzięcia w latach 2025-2027 to ok. 17 mln zł. Całkowita kwota dofinansowania z budżetu 

województwa ok. 14,4 mln zł . Do końca 2025 roku  wydatkowano środki w wysokości  ok. 1,8 mln zł, w tym 

ok. 1,6 mln zł z budżetu województwa.

• zakupu i montażu rezonansu magnetycznego wraz z niezbędnym wyposażeniem, pracami adaptacyjnymi 

oraz rozbudową segmentu E1 o klatkę schodową z szybem windowym o wartości całkowitej przewidzianej 

na lata 2025-2026 – to  11,3 mln zł. Całkowita kwota dofinansowania z budżetu województwa- ok. 9,4 mln zł.

Ponadto zabezpieczono środki w wysokości ok. 2,4 mln zł na dofinansowanie w 2026 roku wkładu własnego 

WSS w realizację projektu „Transformacja cyfrowa ...”, w ramach KPO, którego łączna wartość wynosi

ok. 14 mln zł.

SYSTEM ROBOTYCZNY



Zdrowie mieszkańców - budowa silnego i bezpiecznego regionu

Ochrona zdrowia pozostaje jednym z kluczowych priorytetów. Konsekwentnie realizowane inwestycje 

wzmacniają regionalny system opieki zdrowotnej, zwiększają dostępność nowoczesnych świadczeń 

medycznych i realnie podnoszą jakość leczenia mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

Ponad 2,6 mln zł przeznaczono na dofinansowanie zakupu sprzętu i aparatury medycznej. 

Dzięki dotacjom z budżetu województwa szpital mógł zakupić m.in.:

• aparaty USG dla Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii i Klinicznego Oddziału Chirurgii Naczyniowej, 

• echokardiograf dla  Kliniki Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego, 

• laser z wyposażeniem na potrzeby Poradni Okulistycznej, 

• inkubatory hybrydowe dla Klinicznego Oddziału Neonatologii, 

• kardiomonitor na potrzeby Świętokrzyskiego Centrum Pediatrii, 

• platformę  hemodynamiczną dla Świętokrzyskiego Centrum Kardiologii.
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W 2025 roku m.in.:

• zakończono rozbudowę Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 

w Kielcach o sale porodowe z salą do cięć cesarskich wraz 

z niezbędną infrastrukturą i wyposażeniem o wartości całkowitej 

poniesionej  w latach 2023-2025 w wysokości 18,7 mln zł . Kwota 

dofinansowania z budżetu województwa to 16,1 mln zł.

• zakończono przebudowę Kliniki Chirurgii Ortopedyczno-Urazowej 

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach wraz z zakupem 

wyposażenia, o wartości całkowitej 4,9 mln zł. Przedsięwzięcie 

realizowano w latach 2024-2025. Kwotę 4,1 mln zł pochodzącą                         

z budżetu województwa wydatkowano w 2025 roku (całkowite 

dofinansowanie to 4,2 mln zł).

W 2025 roku Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, jako inwestor, 

kontynuował rozbudowę Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach 

o Blok Operacyjny wraz z salami intensywnej terapii, pracowniami 

diagnostycznymi, centralną sterylizatornią i niezbędną infrastrukturą.

✓ 126,2 mln zł całkowita wartość przedsięwzięcia, w latach 2024-2026,

✓ 65 mln zł całkowita kwota dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych,

✓ 61,2 mln zł całkowita kwota środków budżetu województwa,                            

w latach 2024-2026,

✓ 48 mln zł, wydatkowano z budżetu województwa, w tym 43 mln zł w 2025 r.

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach
• 15,6 mln zł wartość zadań realizowanych w 2025 roku,

• 10 mln zł dofinansowanie ze środków budżetu województwa.

Dofinansowano przebudowę podjazdu dla karetek pomiędzy budynkiem A i B wraz z przebudową infrastruktury 

podziemnej  i pracami izolacyjnymi, o wartości 366 tys. zł., w tym dofinansowanie z budżetu to 312 tys. zł.

Zabezpieczono środki w wysokości 8,6 mln zł na dofinansowanie w 2026 roku wkładu własnego WSZ w realizację 

projektów w ramach KPO, których łączna wartość wynosi ponad 86,7 mln zł, w tym:

• doposażenie w sprzęt medyczny do diagnostyki i leczenia pacjentów z chorobami onkologicznymi,

• poprawa efektywności funkcjonowania, dostępności i jakości świadczeń wysokospecjalistycznych,

• rozwój usług cyfrowych.

NOWY BLOK PORODOWY WSZ

WIZUALIZACJA ZINTEGROWANEGO 
BLOKU OPERACYJNEGO WSZ
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W 2025 roku dofinansowano zakupy sprzętu, aparatury medycznej                              

i wyposażenia, w tym m.in. dla:

• Działu Brachyterapii i Hipertermii, aparat RTG z ramieniem C oraz sprzęt 

medyczny do aparatów HDR (wartość całkowita ok. 2 mln zł,  ok. 1,7 mln zł 

dofinansowania z budżetu województwa),

• Zakładu Radioterapii, m.in. wyposażenie do kontroli jakości medycznych 

akceleratorów liniowych, zestaw akcesoriów do stereotaksji 

wewnątrzczaszkowej (wartość całkowita 5 mln zł, ok. 4,3 mln zł z budżetu 

województwa),

• Kliniki Urologii, zestaw do biopsji fuzyjnej i zestaw do wykonywania badań 

urodynamicznych (wartość całkowita ok. 1 mln zł, ok. 862 tys. zł 

dofinansowania z budżetu województwa),

• Bloku Operacyjnego, m.in. dwa zestawy dwuczaszowej lampy operacyjnej

(wartość całkowita ok. 613 tys. zł, ok 521 tys. zł dofinansowania z budżetu 

województwa),

• Kliniki Endokrynologii, urządzenie Echolaser (wartość całkowita                 

ok. 970 tys. zł, ok 824 tys. zł dofinansowania z budżetu województwa),

• Onkologicznego Centrum Rehabilitacji, w tym m.in. zestaw do diagnostyki 

i rehabilitacji kończyn górnych i dolnych, urządzenia do radiofrekwencji, 

aparat do krioterapii miejscowej, skupiona fala uderzeniowa (1,9 mln zł 

całkowita wartość, 1,7 mln zł dofinansowania z Ministerstwa Zdrowia,               

161 tys. zł dofinansowania z budżetu województwa).

Zabezpieczono środki w wysokości ok. 3,4mln zł na dofinansowanie w latach 2025-2026 wkładu własnego ŚCO 

w realizację projektów w ramach KPO, których łączna wartość wynosi ok.16,5mln zł, w tym:

• wzmocnienie infrastruktury cyfrowej w ramach inwestycji D1.1.2 KPO,

• zakup wyrobów medycznych niezbędnych do sprawowania opieki kardiologicznej, 

• zwiększenie potencjału naukowo-badawczego Onkologicznego Centrum Wsparcia Badań Klinicznych ŚCO.

Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach
• ok. 23,6 mln zł wartość zadań realizowanych w 2025 roku,

• ok. 12,6 mln zł dofinansowanie ze środków budżetu województwa.

W 2025 roku udzielono wsparcia w wysokości blisko 2,1 mln zł na modernizację hydroforni i renowację 

zbiorników wody pitnej (wartość całkowita 2,4 mln zł). 

Ponadto kontynuowano realizację przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności energetycznej 

Świętokrzyskiego Centrum Onkologii SPZOZ w Kielcach” o całkowitej wartości 25,3 mln zł w latach 2024–2026, 

przy całkowitej kwocie dofinansowania z budżetu województwa wynoszącej 11 mln zł. W 2025 roku 

wydatkowano ok. 3,9 mln zł, w tym 1,1 mln zł z budżetu województwa.

APARAT RTG Z RAMIENIEM C

ECHOLASER



świadczeń medycznych, w tym: Aparat do super indukcyjnej stymulacji oraz 2 zestawy aparatu Combi 

do elektroterapii, laseroterapii, ultradźwięków z bezobsługową głowicą:

✓ 177 tys. zł całkowita wartość,

✓ ok. 169 tys. zł dofinansowania z budżetu województwa.
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W 2025 roku dofinansowano m.in.:

• zakup łóżek 76 kpl. łóżek szpitalnych wraz z wyposażeniem:

✓ 1 mln zł całkowita wartość,

✓ 954 tys. zł dofinansowania z budżetu województwa,

• modernizację terenów szpitalnych celem poprawy jakości pobytu 

pacjentów:

✓ 387 tys. zł całkowita wartość,

✓ 368 tys. zł dofinansowania z budżetu województwa.

• zakup aparatury i sprzętu medycznego celem poprawy jakości

W 2025 roku zakończono realizację  przedsięwzięcia pn. Rozwój 

infrastruktury ŚCP w Morawicy poprzez rozszerzenie działalności 

Centrum Zdrowia Psychicznego oraz modernizację istniejących 

oddziałów szpitalnych w celu rozszerzenia ich działalności leczniczej               

i naukowo-dydaktycznej oraz utworzenie Oddziału Rehabilitacji 

Psychiatrycznej:

✓ całkowita wartość w latach 2023-2025 – 8,4 mln zł,

✓ całkowite dofinansowanie z budżetu województwa w latach 

2023-2025 – 7,6 mln zł, w tym 3,1 mln wydatkowano w 2025 r.

Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze
• 2,4 mln zł wartość zadań realizowanych w 2025 roku,

• 2,3 mln zł dofinansowanie ze środków budżetu województwa.

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy
• 6,6 mln zł wartość zadań realizowanych w 2025 roku,

• 6,1 mln zł dofinansowanie ze środków budżetu województwa.

ŁÓŻKA SZPITALNE ŚCR

ZMYWARKA ŚCP 
DO TERMOSÓW I POJEMNIKÓW 

Ponadto w 2025 roku dofinansowano m.in.:

• modernizację czterech łazienek w Pawilonie G o całkowitej wartości ok. 565 tys. zł, w tym 536 tys. zł                      

z budżetu województwa, 

• modernizację sieci ciepłowniczej oraz sieci ciepłej i zimnej wody użytkowej zasilającej Oddział Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu XII o całkowitej wartości ok. 1,1 mln zł, w tym 1 mln zł z budżetu województwa, 

• zakup wyposażenia na potrzeby Bloku Żywienia o całkowitej wartości ok. 124 tys. zł, w tym ok. 116 tys. zł 

z budżetu województwa.
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W 2025 roku dofinansowano:

• zakup 2 ambulansów ratunkowych typu C wraz z wyposażeniem 

oraz 2 defibrylatorów transportowych:

✓ 1,6 mln zł całkowita wartość,

✓ ok. 1,4 mln zł dofinansowania z budżetu województwa.

• wymianę więźby dachowej i pokrycia dachu budynku 

administracyjno - socjalnego z ambulatorium przy ul. Św. Leonarda 

10-segment 1 i 2 od ul. Św. Leonarda

✓ 764 tys. zł całkowita wartość,

✓ 649 tys. zł dofinansowania z budżetu województwa.

W 2025 roku:

• zakończono realizację  przedsięwzięcia pn. Modernizacja instalacji centralnego ogrzewania                      

oraz wodno-kanalizacyjnej w budynku WOMP w Kielcach, 

✓ całkowita wartość w latach 2024-2025 – 687 tys. zł,

✓ całkowite dofinansowanie z budżetu województwa w latach 2024-2025 – 584 tys. zł.

✓ w 2025 roku wydatkowano 638 tys. zł, w tym 542 tys. zł z budżetu województwa.

• kontynuowano realizację przedsięwzięcie pn. Profilaktyka świętokrzyskich pracowników

✓ całkowita wartość w latach 2024-2028 – ok. 88,2 mln zł,

✓ całkowite dofinansowanie z budżetu województwa w latach 2024-2028 - 2,9 mln zł,

✓ w 2025 roku wydatkowano  ok.19,5 mln zł, w tym 117 tys. zł z budżetu województwa.

AMULANSE RATUNKOWE

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego 
i Transportu Sanitarnego w Kielcach
• 2,4 mln zł wartość zadań realizowanych w 2025 roku,

• 2 mln zł dofinansowanie ze środków budżetu województwa.

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach
• 930 tys. zł wartość zadań realizowanych w 2025 roku,

• 788 tys. zł dofinansowanie ze środków budżetu województwa.

• dofinansowano zakup lasera 

wysokoenergetycznego ze skanerem 

automatycznym oraz aparatu 4-kanałowego 

na potrzeby Działu Rehabilitacji

✓ 111 tys. zł całkowita wartość zakupu,

✓ 94 tys. zł dofinansowania z budżetu 

województwa.

APARAT 4-KANAŁOWY 
1 X ULTRADŹWIĘKI 

2 X ELEKTROTERAPIA
1 X LASEROTERAPIA) 



Ochrona Zdrowia
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Działalność w obszarze Ochrona zdrowia realizuje również spółka „Uzdrowisko Busko-Zdrój” S.A., w której 

Województwo Świętokrzyskie posiada 100 % akcji. Spółka w 2025 r. w zakresie infrastruktury uzdrowiskowej: 

zrealizowała inwestycję, której przedmiotem była 

nadbudowa, przebudowa budynku Sanatorium 

„Oblęgorek” wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

poddasza na pokoje pobytowe oraz rozbudowa budynku 

o szyb windowy.  Celem inicjatywy było dostosowanie 

obiektu dla osób z niepełnosprawnościami i poprawa 

komunikacji w obiekcie.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 4 687 050,46 zł. 

rozpoczęła realizację inwestycji w zakresie renowacji 

pomieszczeń sali koncertowej i pijalni wód 

w Sanatorium „Marconi”, której przedmiotem 

są roboty remontowo-budowlane polegające 

m.in. na zabezpieczeniu konstrukcji, wykonaniu prac 

konserwatorskich i restauratorskich oraz wykonaniu 

robót instalacyjnych w ww. pomieszczeniach. 

Całkowity koszt inwestycji wyniesie 6 000 000,00 zł. 

W 2025 r. przeprowadzono badania konserwatorskie 

i konstrukcyjne, opracowano program prac 

konserwatorskich oraz wykonano projekt budowlany 

wraz z projektami wykonawczymi. Łączna wysokość 

poniesionych nakładów w 2025 r. wyniosła 

68 634,00 zł.

Zakład Aktywności Zawodowej w ramach Fundacji Buskie Uzdrowisko

Założona przez „Uzdrowisko Busko-Zdrój" S.A. Fundacja utworzyła Zakład Aktywności Zawodowej, który 

zatrudnia 34 osoby z niepełnosprawnościami i 12 osób personelu wspierającego. Zakład prowadzi 

rehabilitację społeczną i zawodową zatrudnianych pracowników z niepełnosprawnością, a jego zadaniem 

jest prowadzenie obiektu noclegowego w kompleksowo wyremontowanej Willi Bagatela w Busku-Zdroju. 

W budynku powstało 38 miejsc noclegowych dla kuracjuszy, a także kuchnia, restauracja, pralnia oraz 

gabinety lekarskie i rehabilitacyjne. Fundacja otrzymała środki z PFRON na utworzenie ZAZ w wysokości: 

4 564 836,87 zł oraz środki na działalność w wysokości: 651 239,22 zł. W 2025 r. wkład własny Fundacji 

na utworzenie ZAZ wyniósł 2 461 479,89 zł, a wkład własny do działalności ZAZ wyniósł 72 359,92 zł. 



Polityka zdrowotna i zdrowie publiczne  

Ochrona Zdrowia

W 2025 roku działania w obszarze ochrony i promocji zdrowia koncentrowały się na zwiększeniu 

dostępności do profilaktyki, wzmacnianiu bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców oraz 

wsparciu osób aktywnych zawodowo. Inicjatywy obejmowały działania edukacyjne, profilaktyczne, 

wsparcie systemowe oraz aktywizację społeczności lokalnych, przyczyniając się do wzmocnienia 

regionalnego systemu ochrony zdrowia oraz zwiększenia jego dostępności dla mieszkańców.

Współpraca z organizacjami 

pozarządowymi

Przelewamy krew dla mieszkańców 

województwa świętokrzyskiego 

• Zawarto 26 umów na realizację zadań publicznych 

z zakresu ochrony i promocji zdrowia, profilaktyki 

uzależnień oraz działań dotyczących HIV/AIDS, na łączną 

kwotę blisko 400 tys. zł. 

• Wspierano realizację zadań związanych z promocją 

i profilaktyką zdrowotną oraz kreowaniem postaw 

zdrowotnych i społecznych, sprzyjających profilaktyce 

zachowań ryzykownych, w szczególności wśród osób 

z grup podwyższonego ryzyka.

W I edycji Programu ,,Przelewamy krew dla mieszkańców 

województwa świętokrzyskiego”, którego celem jest 

propagowanie honorowego krwiodawstwa, zwiększenie ilości 

pozyskiwanej krwi oraz aktywizacja lokalnych środowisk 

w honorowym krwiodawstwie, uczestniczyło 91 jednostek 

OSP z terenu naszego województwa. Pozyskano łącznie 

2 663,83 litrów krwi. 
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21 jednostek OSP otrzymało nagrody pieniężne w łącznej wysokości 700 tys. złotych.

Przyznano jedną I nagrodę w wysokości 100 tys. złotych (OSP w Sędziszowie), dziesięć 

równorzędnych II nagród po 40 tys. złotych każda oraz dziesięć równorzędnych III nagród po 

20 tys. złotych każda.



Profilaktyka świętokrzyskich pracowników

Projekt, którego celem jest przeprowadzenie kompleksowych działań 

edukacyjno–zdrowotnych przeciwdziałających opuszczaniu rynku pracy 

przez osoby w wieku 40+, realizowany jest od 2024 roku przez Wojewódzki 

Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach w partnerstwie ze Świętokrzyskim 

Centrum Onkologii w Kielcach.

W samym tylko 2025 roku tj. od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r.:

✓ działaniami profilaktycznymi objęto 13 734 osób, którym wykonano 

pakiet badań laboratoryjnych,

✓ wykonano m.in. 15 174 teleporad, zrealizowano 1 271 porad 

fizjoterapeutycznych oraz 1 281 konsultacji rehabilitacyjnych, udzielono 

2 579 konsultacji kardiologicznych, 357 konsultacji pulmonologicznych, 

udzielono 925 konsultacji urologicznych oraz 998 konsultacji 

laryngologicznych,

✓ 1 226 pacjentów skorzystało z zabiegów fizjoterapeutycznych,

✓ zrealizowano 75 warsztatów edukacyjnych. 

Zdrowie aktywnych zawodowo mieszkańców województwa

Rehabilitacja pacjentów onkologicznych z terenu 
województwa świętokrzyskiego

Projekt, którego celem jest poprawa sprawności funkcjonalnej 

pacjentów onkologicznych poprzez zastosowanie rehabilitacji leczniczej 

umożliwiającej kontynuowanie lub podjęcie pracy po zakończeniu 

leczenia onkologicznego, realizowany jest od 1 lipca 2025 roku przez 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach w partnerstwie 

z Uzdrowiskiem Busko-Zdrój S.A.

W ciągu 2025 roku:

✓ do programu przystąpiło 216 aktywnych zawodowo pacjentów 

onkologicznych, spośród których 23 osoby ukończyły pełny cykl 

rehabilitacyjny,

✓ udzielono 248 konsultacji z zakresu rehabilitacji oraz 977 świadczeń 

fizjoterapeutycznych,

✓ przeprowadzono 633 indywidualnych konsultacji dietetycznych oraz 

397 indywidualnych konsultacji psychologicznych,

✓ odbyło się 635 sesji w ramach warsztatów terapii zajęciowej.
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Ochrona Zdrowia



Ochrona Zdrowia

Istotnym elementem realizowanych działań była organizacja wydarzeń edukacyjnych w przestrzeni 

publicznej oraz współpraca ze środowiskiem specjalistów. Obejmowała ona również organizację 

konferencji i spotkań eksperckich sprzyjających wymianie wiedzy i doświadczeń. Prowadzone 

inicjatywy dotyczyły m.in. profilaktyki chorób cywilizacyjnych, działań na rzecz zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży, edukacji w zakresie pierwszej pomocy oraz promocji postaw 

prozdrowotnych wśród mieszkańców.
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W 2025 roku:

1) opracowano „Raport o stanie zdrowia mieszkańców województwa 

świętokrzyskiego”, który dostarcza aktualnej diagnozy stanu 

zdrowia mieszkańców naszego województwa oraz wskazuje 

najważniejsze wyzwania zdrowotne regionu. Wnioski 

z opracowania mogą stanowić podstawę planowania dalszych 

działań i decyzji w obszarze polityki zdrowotnej. 

2) zorganizowano 2 konferencje poświęcone ,,Zdrowiu psychicznemu 

dzieci i młodzieży – wyzwania i możliwości” oraz 

,,Niebezpiecznym wzorcom internetowym wśród młodzieży 

szkolnej. Przejawy patologicznych zachowań w mediach 

społecznościowych”, w których uczestniczyło łącznie 270 osób.

W 2025 roku kontynuowano program związany z udzielaniem 

pomocy finansowej w formie  stypendiów dla studentów 

kształcących się na kierunku lekarskim, którego celem jest 

zachęcenie przeszłych lekarzy do osiedlenia się na terenie naszego 

województwa oraz do podjęcia specjalizacji deficytowych w 

podmiotach leczniczych utworzonych przez Województwo 

Świętokrzyskie.

W siódmej edycji programu na rok akademicki 2025/2026 zawarto

30 umów. W 2025 roku studentom kierunku lekarskiego

wypłacono łącznie 750 000 zł.

Dotychczas z programu stypendialnego skorzystało 196 studentów, 

z którymi zawarto łącznie 349 umów. Na koniec 2025 roku już 

70 stypendystów dokonało wyboru deficytowej specjalizacji 

lekarskiej w podmiocie leczniczym, dla którego podmiotem 

tworzącym jest województwo świętokrzyskie.

Stypendia dla studentów kierunku lekarskiego



POLITYKA SPOŁECZNA



Zapewnienie przedsiębiorcom 
lepszego dostępu do innowacji 

Zadania samorządu województwa w obszarze polityki społecznej realizuje Regionalny Ośrodek 

Polityki Społecznej (ROPS) Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, w którego 

strukturze działa Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny. Do jego podstawowych zadań należy 

inicjowanie i koordynowanie działań w zakresie polityki społecznej, wspieranie jednostek 

samorządu terytorialnego oraz rozwijanie współpracy międzysektorowej w regionie. 

W 2025 roku działania w obszarze polityki społecznej miały charakter systemowy i rozwojowy. 

Koncentrowały się na zwiększaniu dostępności usług społecznych i zdrowotnych, integracji osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz wzmacnianiu potencjału instytucjonalnego 

podmiotów realizujących zadania społeczne. Podejmowane inicjatywy wspierały rozwój 

województwa jako regionu przyjaznego, dostępnego i bezpiecznego dla mieszkańców. 
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• projekt „Koordynacja polityki 
społecznej w województwie 
świętokrzyskim” 

• projekt „Tworzenie Lokalnych 
Systemów Wsparcia dla Seniorów” 

Rozwój polityki społecznej w regionie Wsparcie osób starszych

Wsparcie osób  
z  niepełnosprawnościami (OzN)

• tworzenie nowych miejsc pracy                
w Zakładach Aktywności Zawodowej

• dofinansowanie funkcjonujących ZAZ 
• działania integracyjne i aktywizujące 

osoby  z niepełnosprawnościami

Współpraca z organizacjami pozarządowymi

• realizacja „Programu współpracy Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego                                      
z organizacjami pozarządowymi”

• rozwój i promocja podmiotów ekonomii 
społecznej

Tworzenie przyjaznych warunków 
rodzicielstwa zastępczego

• powołanie Świętokrzyskiej Rady 
Zawodowych Rodzin Zastępczych                
i Rodzinnych Domów Dziecka

• rozwój „Świętokrzyskiej Karty Zawodowej 
Rodziny Zastępczej”

• działania integrujące rodziny adopcyjne, 
zawodowe rodziny zastępcze oraz 
rodzinne domy dziecka

Przeciwdziałanie przemocy domowej

• organizacja konferencji i szkoleń dla 
przedstawicieli służb społecznych,

• wsparcie pracy zespołów 
interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno-
pomocowych

• dofinansowanie funkcjonowania „Telefonu 
zaufania dla osób w kryzysie”



Uzupełnieniem działań szkoleniowych były wizyty studyjne, w których łącznie uczestniczyło 260 osób. 

W ramach projektu promowano również ideę rodzicielstwa zastępczego, m.in. poprzez spot filmowy oraz 

konferencję „Rodzina zastępcza – szansa na lepsze jutro”. 

Istotnym elementem projektu było wzmacnianie współpracy podmiotów ekonomii społecznej. Organizowano 

wydarzenia sieciujące umożliwiające wymianę doświadczeń oraz nawiązywanie partnerstw. Rekordowym 

zainteresowaniem cieszył się konkurs „Świętokrzyski Lider Ekonomii Społecznej 2025”, w którym spośród                        

58 zgłoszeń wyróżniono najbardziej aktywne samorządy, przedsiębiorstwa i organizacje pozarządowe. 

W ramach projektu w 2025 r. wydatkowano kwotę: 2 mln 644 tys. 769 zł.

W ramach projektu organizowano wydarzenia o charakterze społeczno-

zdrowotnym, w tym: „Dzień zdrowia dla seniora”,  „Dzień seniora –

spotkania z kulturą”, „Senior w plenerze” oraz „Świętokrzyskie Spotkania 

Senioralne”. Podczas  spotkań prowadzono również działania edukacyjne 

dotyczące bezpieczeństwa. We współpracy z Państwową Strażą Pożarną 

promowano instalowanie czujników czadu i dymu i przekazano 3 112 

takich urządzeń, co zwiększyło bezpieczeństwo w gosp. domowych.

Kluczowym przedsięwzięciem jest wdrażanie projektu „Koordynacja polityki społecznej w województwie 

świętokrzyskim”. Jego głównym celem jest wsparcie jednostek, podmiotów, instytucji w procesie zmian 

systemowych związanych z rozwojem środowiskowych usług społecznych, deinstytucjonalizacją, wspieraniem 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, wypracowaniem mechanizmów współpracy i kooperacji 

międzysektorowej, a także wdrażaniem nowych rozwiązań w obszarze włączenia społecznego. 

1 200 

UCZESTNIKÓW 

PROJEKTU 

ZWIĘKSZYŁO 

SWOJĄ WIEDZĘ

 I KOMPETENCJE
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SYSTEM WSPARCIA DLA SENIORÓW

Strategicznym przedsięwzięciem w obszarze polityki senioralnej był 

projekt „Tworzenie Lokalnych Systemów Wsparcia dla Seniorów”, 

realizowany we współpracy z 19 gminami powiatu kieleckiego oraz 

Miastem Kielce. Jego celem jest to, aby seniorzy i osoby potrzebujące 

wsparcia mogły jak najdłużej żyć bezpiecznie i godnie

w swoim środowisku, blisko rodziny i lokalnej społeczności. 

Całkowita wartość projektu wynosi 63 mln 529 tys. 411 zł, w tym:

54 mln z Unii Europejskiej, 6 mln 352 tys. 941 zł z Budżetu Państwa,

3 mln 176 tys. 470 zł z wkładu własnego (434 tys. 415 zł – Województwa 

Świętokrzyskiego, 2 mln 742 tys. 054 zł – Partnerzy projektu). 

Okres realizacji projektu: od 01 lutego 2024 r. do  31 stycznia 2027 r.
4 753 SENIORÓW 

ORAZ 71 OPIEKUNÓW 

OBJĘTO WSPARCIEM

W GMINACH, W TYM 

2 332 OSÓB 

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Projekt wspiera samorządy w opracowaniu lokalnych 

planów deinstytucjonalizacji usług społecznych, ale 

także zapewnia kompleksową edukację kadr i 

doradztwo specjalistyczne. W 2025 roku z oferty 

szkoleń, warsztatów oraz superwizji skorzystało 1 200 

uczestników. Wartość projektu wynosi 13 mln 768 tys. 

806 zł. w tym: 11 mln 362 tys. 018 zł ze środków 

europejskich, 2 mln 406 tys. 787 zł ze środków 

Budżetu Państwa. Okres realizacji projektu: 

1 września 2023 roku do 31.12.2028 r.

W gminach partnerskich wsparcie obejmuje szeroki zakres działań – od pomocy w codziennym funkcjonowaniu, 

przez usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, aż po usługi zdrowotne i profilaktyczne. Bardzo ważnym 

elementem jest także wsparcie opiekunów faktycznych, najczęściej członków rodziny. 

W 2025 roku w ramach projektu wydatkowano 4 mln 410 tys. 275 zł.

KOORDYNACJA POLITYKI SPOŁECZNEJ
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WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego realizuje działania na rzecz osób z niepełnosprawnościami                              

z wykorzystaniem środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W 2024 roku 

wyniosły one 22,7 mln zł, natomiast w 2025 roku zostały zwiększone do poziomu blisko 25 mln zł. 

Środki te przeznaczono przede wszystkim na dofinansowanie robót budowlanych w obiektach służących 

rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami, wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz finansowanie kosztów utworzenia i działalności zakładów 

aktywności zawodowej. 

W 2025 roku w Busku-Zdroju utworzono jedenasty Zakład Aktywności Zawodowej (ZAZ) w regionie. 

Województwo świętokrzyskie zbliża się tym samym do poziomu jednego ZAZ na 100 tys. mieszkańców,            

co stanowi jeden z najwyższych wskaźników w kraju, stawiając Świętokrzyskie w czołówce regionów 

zapewniających wysoki dostęp do rehabilitacji społeczno-zawodowej. 

Łączna wartość dofinansowania przekazanego ZAZ              

w 2025 roku wyniosła 27 mln 286 tys. 495 zł, w tym:

• środki PFRON – 22 mln 813 tys. 195 zł,

• środki Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 

– 4 mln 473 tys. 300 zł. 

W 2025 r. zatrudnionych było w regionie łącznie 644 

osób, w tym 479 osób z niepełnosprawnościami oraz 

165 pracowników personelu. Oznacza to wzrost 

zatrudnienia o 96 osób w odniesieniu do 2024 r. 

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem dla samorządu 

województwa w realizacji usług społecznych oraz w animowaniu 

aktywności lokalnych społeczności. Elementem wzmacniania postaw 

obywatelskich był konkurs „Świętokrzyski Anioł Dobroci”, podczas 

którego wyróżniono osoby i organizacje szczególnie zaangażowane               

w działalność społeczną i pomocową. Laureaci konkursu stanowią 

przykład aktywności obywatelskiej oraz inspirację dla lokalnych 

społeczności do podejmowania działań na rzecz innych. 

Współpraca Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi realizowana była 

przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w ramach programu współpracy z sektorem obywatelskim.                

W 2025 roku budżet programu przekroczył  2 mln 433 tys. W ramach programu złożono 333 oferty 

współpracy, a zawartych zostało 207 umów, które obejmowały działania w obszarach rehabilitacji zawodowej 

i społecznej osób z niepełnosprawnościami wraz ze środkami PFRON, pomocy społecznej, ekonomii 

społecznej oraz przeciwdziałania przemocy domowej.

Ważnym elementem działań jest poprawa dostępności obiektów dla osób z niepełnosprawnościami. 

Dofinansowanie na ten cel pochodzi ze środków PFRON będących w dyspozycji Samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego. W roku 2025 przeznaczona kwota dofinansowania robót budowlanych ze środków PFRON 

wynosiła 962 tys. 991 zł i dofinansowaniem objęto 6 obiektów.

4
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2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r.

Liczba ZAZ w woj. świętokrzyskim

Od 2020 roku w Zakładach powstało łącznie 385 nowych miejsc pracy, w tym:

286 dla osób z niepełnosprawnościami oraz 99 dla kadry personelu. 
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WSPARCIE RODZIN ADOPCYJNYCH I ZASTĘPCZYCH

Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny realizował kompleksowy program wsparcia rodzin adopcyjnych oraz 

zastępczych. W ramach działań prowadzono szkolenia PRIDE przygotowujące kandydatów do pełnienia roli 

rodziców adopcyjnych. 

PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ

W 2025 roku realizowano działania na rzecz wzmacniania systemu przeciwdziałania przemocy domowej                  

w regionie. Organizowano szkolenia dla członków gminnych zespołów interdyscyplinarnych oraz grup 

diagnostyczno-pomocowych, zwiększono wiedzę, kompetencję służb społecznych, skuteczność interwencji             

i poprawiono bezpieczeństwo rodzin.

Istotnym elementem działań była konferencja „Razem przeciw przemocy domowej”, która stanowiła forum 

wymiany doświadczeń oraz prezentacji dobrych praktyk w zakresie przeciwdziałania przemocy. Podczas 

wydarzenia omawiano m.in. kwestie rozpoznawania przemocy, form wsparcia osób doświadczających 

przemocy oraz współpracy międzyinstytucjonalnej. 

W listopadzie 2025 r. zorganizowano konferencję „Dziecko –

Rodzina. Nowe wyzwania i oczekiwania”, poświęconą 

problematyce rozwoju systemu pieczy zastępczej oraz 

wzmacniania roli rodzicielstwa adopcyjnego i zastępczego.                

W wydarzeniu uczestniczyło 250 osób reprezentujących 

instytucje i organizacje działające w obszarze wsparcia 

rodziny. Ośrodek prowadził także działania wspierające 

rozwój i integrację rodzin adopcyjnych, w tym spotkania 

informacyjno-integracyjne dla rodziców i dzieci oraz 

różnorodne formy wsparcia specjalistycznego, m.in. terapię 

integracji sensorycznej, zajęcia terapeutyczne dla dzieci                     

i dorosłych, grupy wsparcia oraz wydarzenia integracyjne dla 

rodzin adopcyjnych i zastępczych. 

W 2025 ROKU DZIĘKI DZIAŁANIOM OŚRODKA 28 DZIECI ZNALAZŁO 

RODZINNY DOM ZAPEWNIAJĄCY POCZUCIE BEZPIECZEŃSTWA I STABILNOŚCI

Rozwijany był również program „Świętokrzyska Karta Zawodowej Rodziny Zastępczej”, oferujący rodzinom 

zastępczym i ich wychowankom preferencyjne warunki korzystania z oferty instytucji kultury, sportu                          

i rekreacji. W 2025 roku w inicjatywie uczestniczyły 24 podmioty – instytucje publiczne i przedsiębiorstwa                   

z regionu.

Zainicjowano także powołanie Świętokrzyskiej Rady Zawodowych Rodzin Zastępczych i Rodzinnych 

Domów Dziecka – organu opiniodawczo-doradczego Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w zakresie 

rozwoju systemu pieczy zastępczej.



Szczegółowe informacje dotyczące przedsięwzięć, projektów i inicjatyw realizowanych                

w 2025 roku w obszarze polityki społecznej zostały przedstawione w Załączniku I do 

Raportu o stanie województwa świętokrzyskiego.
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WSPARCIE OSÓB W KRYZYSIE
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego dofinansował funkcjonowanie „Telefonu zaufania dla osób                    

w kryzysie”, prowadzonego przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach. Anonimowa i bezpłatna 

pomoc telefoniczna umożliwia szybkie udzielenie wsparcia osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej. 

Dzięki funkcjonowaniu telefonu podejmowane są interwencje oraz działania pomocowe, które przyczyniają 

się m.in. do zapobiegania próbom samobójczym. Numer telefonu „195 25”, funkcjonujący od wielu lat, jest 

rozpoznawalny wśród mieszkańców regionu oraz służb pomocowych.

WSPARCIE DIALOGU SPOŁECZNEGO I MONITOROWANIE 
ZJAWISK SPOŁECZNYCH
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej wspierał funkcjonowanie gremiów opiniodawczo-doradczych,

w tym:

• Świętokrzyskiej Rady Seniorów,

• Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego,

• Wojewódzkiej Społecznej Rady do spraw Osób z Niepełnosprawnościami,

• Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej.

Organy te pełnią istotną rolę w kształtowaniu kierunków polityki społecznej w regionie oraz w inicjowaniu

działań na rzecz rozwoju usług społecznych.

ROPS prowadzi również systematyczne działania analityczne i diagnostyczne dotyczące zjawisk społecznych                      

w województwie. W 2025 roku opracowania dotyczyły m.in. dostępności usług społecznych, rozwoju 

ekonomii społecznej, zagrożenia ubóstwem oraz oceny zasobów pomocy społecznej.

W oparciu o przeprowadzone analizy Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął do realizacji 

„Regionalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Świętokrzyskiego na 

lata 2026–2028”.



SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE



E-ZDROWIE

Informatyzacja Placówek 

Medycznych Województwa 

Świętokrzyskiego –II

Projekt o wartości 

ponad 128 mln zł

CYBERBEZPIECZEŃSTWO

działania
edukacyjno-informacyjne
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Działania na rzecz społeczeństwa informacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w roku 2025 

stanowią strategiczną odpowiedź na wyzwania cyfrowej rewolucji. Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego dążył do stworzenia regionu, w którym nowoczesne technologie 

informacyjno-komunikacyjne są powszechnie dostępne i efektywnie wykorzystywane. Poniżej 

przedstawiono najważniejsze działania realizowane w 2025 roku, których rozwinięcie znajduje 

się w dalszej części Raportu.

Infrastruktura światłowodowa 

i jej rozwój    

w województwie świętokrzyskimBezpłatny system klasy EZD, który 

zapewnia przejrzystość działania 

instytucji

System Elektronicznego 
Zarządzania Dokumentami 

(EZD RP)
Regionalna Infrastruktura 
Informacji Przestrzennej

Udostępnianie map 
i rejestrów publicznych

SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE
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SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE

INFORMATYZACJA PLACÓWEK MEDYCZNYCH 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO – II

Stan informatyzacji szpitali w województwie świętokrzyskim przechodzi z etapu wdrażania podstawowych 

systemów informatycznych do etapu zaawansowanej, zintegrowanej cyfryzacji opartej na nowoczesnych 

technologiach, dzięki intensywnemu wsparciu unijnemu w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027.

Całkowite koszty projektu zostały oszacowane na kwotę ponad 128 000 000 zł., w tym łączna 

wartość wsparcia finansowego z UE dla świętokrzyskiego e-zdrowia to ponad 93 000 000 zł.

Główne korzyści dla mieszkańców regionu:

▪ Poprawa jakości i szybkości leczenia: Dzięki wdrożeniu nowoczesnych systemów informatycznych, lekarze 

zyskają lepsze narzędzia do diagnostyki.

▪ Łatwiejszy dostęp do e-usług: Mieszkańcy zyskają szybszy dostęp do swojej pełnej historii choroby, a także 

możliwość korzystania z e-usług (np. łatwiejsza rejestracja).

▪ Większe bezpieczeństwo danych: Placówki zostaną wyposażone w zaawansowane systemy 

cyberbezpieczeństwa (m.in. ochronę przed wyciekiem danych), co zwiększy ochronę informacji                                 

o pacjentach.

▪ Mniej formalności i krótsze kolejki: Cyfryzacja procesów sprawi, że wizyty będą sprawniejsze, a biurokracja 

ograniczona.
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REGIONALNA INFRASTRUKTURA INFORMACJI 
PRZESTRZENNEJ
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System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego, stanowiący Regionalną Infrastrukturę 

Danych Przestrzennych, zaprojektowany zgodnie z wytycznymi Dyrektywy INSPIRE, jest otwartym 

systemem informacyjnym, służącym do udostępniania i upowszechniania wiarygodnej informacji 

przestrzennej o województwie świętokrzyskim. Utrzymanie i rozwój tego systemu usprawnia 

funkcjonowanie administracji regionu, a docelowo wpływa również na wzrost konkurencyjności 

województwa oraz jego rozwój gospodarczy poprzez udostępnianie zasobów województwa na mapach.

SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE

Udostępnienie map i rejestrów publicznych za pomocą e-usług w oparciu o System Informacji 

Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego (https://sip.e-swietokrzyskie.pl/) ma bezpośrednie 

przełożenie na rozwój regionu oraz poprawę jakości życia mieszkańców. Przygotowano między innymi 

dedykowaną platformę internetową, umożliwiającą przeprowadzenie procesu opiniowania oraz 

konsultacji społecznych projektu Audytu Krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego. 

Udostępniono informację na temat przebiegu Regionalnej Sieci Szerokopasmowej Województwa 

Świętokrzyskiego oraz jej parametrów, na potrzeby mieszkańców i operatorów oraz inwestorów. 

Poprzez udostępnienie mapy glebowo-rolniczej czy Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Świętokrzyskiego wraz z Kieleckim Obszarem Funkcjonalnym wspierany jest proces 

budowlany i gospodarka przestrzenna. 
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Łatwy i szybki dostęp do danych przestrzennych

Aktualizacja oraz tworzenie nowych baz danych
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SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE

W 2025 r. kontynuowano działania wsparcia dla gmin w zakresie cyfryzacji dokumentów planistycznych 
zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowiązującymi wymaganiami Ustawy o planowaniu                    
i zagospodarowaniu przestrzennym w oparciu o System Informacji Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego poprzez udostępnienie platformy https://portale.e-swietokrzyskie.pl/PLANISTYKA/

Cyfrowe ortofotoplany
Realizacja zadań jest ściśle związana z założeniami Programu Opieki nad Zabytkami Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2023-2026 przyjętego Uchwałą Nr LXV/806/23 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 26 października 2023 r. W wyniku powyższych działań zamówiono bazę danych 

zdjęć lotniczych z lat 1950-2020 z terenu województwa świętokrzyskiego, jako strategiczną inwestycję 

mającą na celu integrację i publikację cyfrowych ortofotoplanów, co znacząco zwiększy dostępność, 

użyteczność i potencjał analityczny zgromadzonych danych. 

Współpraca z JST poprzez wsparcie cyfrowej transformacji gmin

CYBERBEZPIECZEŃSTWO

DZIAŁANIA EDUKACYJNO-INFORMACYJNE
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w roku 2025 konsekwentnie realizował działania

edukacyjno-informacyjne w obszarze cyberbezpieczeństwa poprzez inicjatywy takie jak:

„Dzień Bezpiecznego Internetu 2025”

„Cyfrowe łamigłówki – edycja 2025”

„Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2025”

REGIONALNA INFRASTRUKTURA INFORMACJI 
PRZESTRZENNEJ
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REGIONALNA SIEĆ SZEROKOPASMOWA 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

W 2025 roku podpisane zostały 33 nowe umowy szczegółowe oraz 8 umów ramowych. Łącznie 

realizowanych było 789 umów szczegółowych na świadczenie usług hurtowych z 83 Operatorami. 

Do świadczenia usług wykorzystywanych jest 127 ze 135 węzłów dystrybucyjnych i 8 węzłów 

szkieletowych, a Operatorzy wykorzystują ponad 9% dostępnych włókien światłowodowych, ponad 

16% dostępnej kanalizacji kablowej oraz 94% węzłów.

Rozwój infrastruktury światłowodowej w województwie świętokrzyskim

W oparciu o infrastrukturę sieciową, będącą własnością województwa, w 2025 roku realizowane były 

projekty w ramach Krajowego Planu Odbudowy, Inwestycja C1.1.1. Zapewnienie dostępu do bardzo 

szybkiego internetu na obszarach białych plam, w ramach którego Operatorzy Sieci Dostępowych 

budują sieci światłowodowe na terenie województwa świętokrzyskiego. RSSWS stanowi również bazę 

transmisyjną dla sieci dostępowych, zrealizowanych w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

(POPC) i aktualnie w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy (FERC), które zapewnią 

możliwość dostępu do szerokopasmowego Internetu dla gospodarstw domowych na terenie 

województwa świętokrzyskiego.

SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, wspiera rozwój sieci szerokopasmowych na terenach tzw. 

„trudnych białych plam” – tj. miejsc, których mimo możliwości uzyskania dofinansowania operatorzy 

nie objęli zasięgiem sieci. W celu obniżenia tzw. bariery wejścia na rynek została podjęta Uchwała nr 

1250/24 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 grudnia 2024 roku zatwierdzająca 

Regulamin promocji „Eliminacja „białych plam” w zakresie szerokopasmowego dostępu do internetu

w województwie świętokrzyskim 2”. 

Zarząd Województwa wspiera rozwój sieci szerokopasmowej

Operatorom przedstawiona została oferta promocyjna polegającą na okresowym obniżeniu cen 

usług oferowanych przez Regionalną Sieć Szerokopasmową Województwa Świętokrzyskiego 

wykorzystanych do zapewnienia dostępu szerokopasmowego dla Punktów Adresowych będących 

„trudnymi białymi plamami”. Promocja spotkała się ze znaczącym odzewem ze strony operatorów 

– do końca 2025 r. zawarto 25 umów szczegółowych, kolejnych 15 jest w trakcie ustalania warunków 

technicznych realizacji usług.
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ROLNICTWO W WOJEWÓDZTWIE 
ŚWIĘTOKRZYSKIM – OBSZARY DZIAŁAŃ

Województwo Świętokrzyskie posiada korzystne uwarunkowania dla rozwoju przetwórstwa rolno-

spożywczego opartego na produktach regionalnych. W 2025 roku realizowano działania ukierunkowane na 

aktywizację społeczną i gospodarczą obszarów wiejskich, w szczególności poprzez promocję żywności 

wysokiej jakości, w tym produktów regionalnych, tradycyjnych oraz lokalnych. Podejmowane inicjatywy 

przyczyniły się do wzmocnienia potencjału nowoczesnego rolnictwa oraz rozwoju sektora rolno-

spożywczego w regionie. 
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Współpraca z organizacjami  
pozarządowymi

115 000 zł

udzielonego wsparcia dla organizacji 

pozarządowych 

80 000 zł na prowadzenie 

doświadczeń dla wytypowania 

odmian roślin najbardziej 

przydatnych do upraw w regionie 

27 km dróg wybudowanych 

i zmodernizowanych dróg 

dojazdowych do pól w 63 gminach. 

Łączna kwota dofinansowań 

2 366 982 zł

3 kluczowe wydarzenia, w których 

łącznie wzięło udział ok 25 tys. osób

2269 rozliczonych i zakończonych 
operacji 

660 341 835,63 zł wypłaconych na 
rzecz Beneficjentów 

Programy Rozwoju
Obszarów Wiejskich

Organizacja wydarzeń promujących 
tradycje regionu

Porejestrowe Doświadczalnictwo 
Odmianowe

Gospodarka wodno-ściekowa
- 37 projektów na łączną kwotę 94,8 mln zł  

Budowa/modernizacja dróg lokalnych 
– 14 projektów na kwotę ponad 16 mln zł

Inwestycje w obiekty pełniące funkcje 
kulturalne
- 34 projekty na kwotę ponad 15,2 mln zł

Przedsięwzięcia i inwestycje 
w strukturę wiejską

Scalanie gruntów i zarządzanie 
zasobami wodnymi

997 ha scalonych powierzchni  
gruntów dla 368 gospodarstw. 

Modernizacja dróg dojazdowych 
do gruntów rolnych
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Rok 2025 był dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego okresem zamknięcia wdrażania Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz rozpoczęcia realizacji Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 – 2027 i działań finansowanych w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy. Działania te koncentrowały się na pełnym rozliczeniu środków poprzedniej perspektywy oraz 

uruchomieniu nowych inwestycji infrastrukturalnych i społecznych na terenach wiejskich.

Wsparcie obejmowało przede wszystkim rozwój infrastruktury wodno-ściekowej, drogowej, retencyjnej, 

działania w zakresie scalania gruntów oraz rozwój lokalnych społeczności.  
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Na wdrażanie działań PROW 2014-2020 oraz LEADER Województwo Świętokrzyskie dysponowało środkami 

w wysokości 160 mln euro, tj. ponad 679,8 mln zł. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. stan wszystkich operacji rozliczonych i zakończonych kształtował się na poziomie 

2269 (w tym 1 rozliczona a później rozwiązana umowa na prośbę Beneficjenta). Na rzecz Beneficjentów 

wypłacono kwotę 151 194 520,24 euro, tj. 660 341 835,63 zł. 

Działanie LEADER

W 2025 roku zakończono i rozliczono 249 operacji w ramach wszystkich wdrażanych poddziałań 

z tego zakresu. Wydatkowana kwota na rzecz Beneficjentów wyniosła ponad 32 mln zł.  

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Głównym celem Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

była poprawa konkurencyjności rolnictwa, zrównoważone zarządzanie 

zasobami naturalnymi i działania w dziedzinie klimatu oraz zrównoważony 

rozwój terytorialny obszarów wiejskich. 

Realizacja Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich
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WSPARCIE ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

Realizacja Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich

Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 (PS WPR 2023-2027)
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego otrzymał do dyspozycji budżet w wysokości 57,8 mln euro, 

co w zależności od obowiązującego kursu euro przekłada się na kwotę około 243 mln zł. 

W 2025 roku w ramach 41 ogłoszonych naborów wniosków, po przeprowadzonej weryfikacji podpisano 

63 umowy o udzielenie pomocy na łączna kwotę 23 mln zł. Na rzecz wszystkich Lokalnych Grup Działania 

z terenu województwa świętokrzyskiego na bieżącą realizację działań wypłacono zaliczki w wysokości 

5,9 mln zł. Ponadto w ramach Wdrażania LSR (I.13.1 – LEADER – Komponent Wdrażanie LSR) zostały 

wypłacone na rzecz Beneficjentów środki finansowe w wysokości 4,7 mln zł.

Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia  Odporności (KPO)
Samorząd Województwa Świętokrzyskiego w ramach KPO realizuje dwa działania: 

▪ B3.3.1 Inwestycje w zwiększenie potencjału zrównoważonej gospodarki wodnej na obszarach wiejskich 

obszar B. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na realizację tego celu otrzymał środki finansowe 

w wysokości 1,3 mln zł, co pozwoliło na przeprowadzenie naboru wniosków o przyznanie pomocy                         

i finalnie zawarcie 8 umów na tę kwotę pomocy.  

▪ B3.1.1 Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich. Samorząd 

Województwa Świętokrzyskiego na realizację tego celu otrzymał środki finansowe w wysokości ponad 

103 mln zł, co w 2025 roku pozwoliło na realizację 11 inwestycji na kwotę ponad 47 mln zł. Pozostała 

część alokacji będzie sukcesywnie angażowana w ramach kolejnych umów zawieranych w roku 

następnym.

„Gospodarka wodno-ściekowa” – w 2025 roku zakończono i rozliczono realizacje 37 projektów na łączna 

kwotę 94,8 mln zł, co przełożyło się na rzeczowy efekt w postaci wybudowania: 29,3 km sieci 

wodociągowych, 104,9 km sieci kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych oraz 938 sztuk 

przydomowych oczyszczalni ścieków. Ponadto zrealizowano budowę: 2 ujęć wody, 1 oczyszczalni ścieków 

komunalnych, stacji uzdatniania wody oraz przebudowano 1 ujęcie wody. 

„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” – w 2025 roku  zakończono i rozliczono 14 projektów na 

kwotę ponad 16 mln zł, tj. 3,7 mln euro w ramach których wybudowano lub przebudowano nawierzchnie 

dróg lokalnych o łącznej długości prawie 13 km, co przyczyniło się do poprawy mobilności i warunków 

życia mieszkańców. 

PRZEDSIĘWZIĘCIA I INWESTYCJE W STRUKTURĘ WIEJSKĄ

„Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kulturalne” – w 2025 roku zakończono i rozliczono 34 projekty 

na kwotę ponad 15,2 mln zł, tj. 3,6 mln euro. W ramach których wybudowano lub przebudowano 48 

świetlic wiejskich oraz wyposażono 42 inne świetlice. 
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SCALANIE GRUNTÓW I ZARZĄDZANIE ZASOBAMI WODNYMI 

W 2025 roku zakończono i rozliczono 3 operacje realizowane przez powiat jędrzejowski na kwotę 

12,6 mln zł, tj. 2,9 mln euro. W efekcie tych realizacji scalono powierzchnię gruntów 997 ha dla 

368 gospodarstw. Liczba działek ewidencyjnych na obiekcie scaleniowym przed tym procesem 

kształtowała się na poziomie 1 425, a po scaleniu 850. Przebudowano również drogi dojazdowe            

w ramach zagospodarowania poscaleniowego na odcinku 21 km.

Działanie „Zarządzanie zasobami wodnymi” – w 2025 

roku zostało zakończonych i rozliczonych 31 operacji na 

kwotę pomocy ponad 10,8 mln zł, tj. 2,5 mln euro. 

Celem wdrażania tego działania była poprawa 

gospodarki wodnej i retencyjnej na obszarach wiejskich 

poprzez budowę lub przebudowę zbiorników 

retencyjnych. Analizowany rok zakończył się 

wybudowaniem 10 nowych zbiorników retencyjnych, 

przebudową 24 zbiorników oraz budową i przebudową 

infrastruktury towarzyszącej realizacji tych inwestycji               

w 21 przypadkach. 

DOFINANSOWANIE DO DRÓG DOJAZDOWYCH DO GRUNTÓW ROLNYCH

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego od kilku lat realizuje program dofinansowania budowy

i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

W 2025 roku kontynuowano działania wspierające procesy odnowy i rozwoju obszarów wiejskich poprzez 

przekazanie środków finansowych na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 

Z dofinansowania skorzystało 63 gminy z terenu województwa świętokrzyskiego. W wyniku realizacji zadania 

wybudowano i zmodernizowano 27 km dróg. Na ten cel z budżetu Województwa przeznaczono kwotę 2 366 

982 zł. Inwestycje te wpłynęły na poprawę dostępności komunikacyjnej do terenów rolniczych, usprawnienie 

prowadzenia działalności rolniczej oraz podniesienie standardu infrastruktury na obszarach wiejskich.

WSPARCIE DLA GMIN



Podobnie jak w latach poprzednich, na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ogłoszono i zrealizowano 

w 2025 roku konkurs: „Poprawa warunków sanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie finansowe 

zakupu ciasta dla pszczół”. W ramach konkursu podpisano 5 umów ze świętokrzyskimi stowarzyszeniami 

zrzeszającymi pszczelarzy. Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy dobrostanu pszczół 

w warunkach zimowych, ograniczenia występowania chorób w pasiekach oraz wzmocnienia stabilności 

ekosystemów roślinnych. Na realizację przedsięwzięcia przeznaczono środki finansowe w wysokości 

115 000 zł. Dofinansowanie trafiło do 2,5 tysiąca pszczelarzy z terenu województwa świętokrzyskiego 

posiadających rodziny pszczele, gdzie łącznie zakupiono 26,6 t ciasta pszczelego.

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

WZMACNIANIE PORENCJAŁU ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
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72 400,00

20 300,00

13 500,00

6 800,00 2 000,00

Dofinansowanie dla Pszczelarzy

Świętokrzyski Związek Pszczelarzy 
Świętokrzyskie Stowarzyszenie Pszczelarzy
Okręgowy Zwiazek Pszczelarzy w Sandomierzu
Stowarzyszenie Pszczelarzy Ziemi Ostrowieckiej
Stowarzyszenie Pszczelarzy Miodna - Baćkowice

W roku 2025 po raz kolejny przyznano nagrodę 

Marszałka Województwa dla sołectwa, z którego 

sołtys wygrywa konkurs i tam realizowane jest 

przedsięwzięcie na rzecz tego sołectwa. Konkurs 

współorganizowany jest przez Urząd Marszałkowski 

ze Stowarzyszeniem Sołtysów Ziemi Kieleckiej. 

Laureatem konkursu został sołtys sołectwa Belno z 

Gminy Zagnańsk. Nagroda w konkursie jaką 

przyznano sołectwu to 20 000 zł, którą przeznaczono 

na zadanie pn. „Modernizacja placu zabaw wraz z 

budową ogrodzenia w miejscowości Belno”. 

Konferencja „Sołtys – tradycja a nowoczesność” poświęcona roli sołtysa we współczesnym systemie 

samorządu lokalnego oraz zmianom, jakie zachodzą w funkcjonowaniu sołectw. Wydarzenie 

zgromadziło przedstawicieli samorządów, sołtysów oraz osoby zaangażowane w rozwój obszarów 

wiejskich.

Konkurs „Sołtys Roku 2024” oraz współorganizacja konferencji 
„Sołtys – tradycja a nowoczesność”



WYDARZENIA REALIZOWANE PRZEZ 
WOJEWÓDZTWO

Województwo Świętokrzyskie aktywnie wspiera i organizuje wydarzenia o charakterze rolniczym 

i kulturowym, które stanowią istotny element integracji środowisk wiejskich oraz promocji 

lokalnych tradycji i produktów regionalnych. Do najważniejszych należą dożynki wojewódzkie, 

uroczystości hubertusowe oraz konkursy kulinarne promujące dziedzictwo kulinarne regionu.  

XXIV edycja wojewódzkiego etapu 
konkursu „Nasze Kulinarne 

Dziedzictwo – Smaki Regionów”

Do konkursu przystąpiło 41 producentów rolnych, prezentując 

swoje produkty regionalne i tradycyjne.  6 producentów 

zostało nominowanych do nagrody „PERŁA 2025”. 

11 producentów otrzymało nagrodę w formie czeku na kwotę 

1500 zł. Wydarzenie zgromadziło łącznie 7 000 uczestników 

w tym zaproszonych gości. 
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XXV ŚWIĘTOKRZYSKIE DOŻYNKI 
WOJEWÓDZKIE

Do konkursu na najpiękniejszy wieniec dożynkowy przystąpiło 

12 powiatów. Konkurs wygrał powiat włoszczowski – wieniec 

z Gminy Kluczewsko. Wygrana gmina reprezentowała 

województwo na Dożynkach Prezydenckich w Warszawie. 

Wydarzenie cieszyło się dużą popularnością i zgromadziło 

10 000 osób.

HUBERTUS ŚWIĘTOKRZYSKI

Celem wydarzenia była promocja tradycji łowieckich oraz 

integracja środowisk myśliwych, leśników i społeczności 

lokalnej. Impreza zgromadziła 8 000 uczestników. 
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ŚRODOWISKO I KLIMAT



ŚRODOWISKO I KLIMAT W WOJEWÓDZTWIE 
ŚWIĘTOKRZYSKIM – KLUCZOWE OBSZARY DZIAŁAŃ

Gospodarka obiegu zamkniętego

▪ przygotowanie do ponownego 
użycia i recyklingu odpadów 
komunalnych na poziomie 53%

▪ 3,3 mln ton odzysku surowcowego 
odpadów 

Ochrona i przywracanie 
bioróżnorodności

▪ realizacja trzech projektów dot. 
ochrony różnorodności biologicznej

▪ zakończono realizację projektu 
dotyczącego renaturyzacji fragmentu 
doliny rzeki Nidy
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Współpraca międzynarodowa 
i zielone  kompetencje samorządowców, 

przedsiębiorców i mieszkańców

▪ projekt „CORE”- rozwój gospodarki          
o obiegu zamkniętym i kompostowania

▪ projekt „NACAO”- kompensacja emisji 
CO₂ oparta na rozwiązaniach 
przyrodniczych

▪ projekt „BIOWIND”- wzmacnianie 
społecznej akceptacji inwestycji                 
w energię wiatrową

▪ 55 tys. uczestników działań informacyjno-
edukacyjnych

Środki finansowe i monitoring 
przestrzegania przepisów prawa

▪ 52 mln zł redystrybuowano do gmin, 
powiatów, funduszy ochrony środowiska              
i gospodarki wodnej,  Ministra  Klimatu  
i Środowiska

▪ 2,9 mln zł wydano z budżetu 
województwa na poprawę jakości 
powietrza

▪ zweryfikowano informacje dot. opłaty 
eksploatacyjnej za wydobytą kopalinę na 
łączną kwotę ponad 58 mln zł

▪ zweryfikowano 15 tys. dokumentów              
o korzystaniu ze środowiska 



W 2025 r. w pięciu, z sześciu, regionalnych zakładach zagospodarowania odpadów komunalnych podejmowano 

działania związane z modernizacją dotyczące m.in.: rozbudowy kompostowni, budowy bazy transportowej, 

doposażenia w urządzenia do przetwarzania odpadów. Tym samym realizowano postanowienia wojewódzkiego 

planu gospodarki odpadami. Ponadto, w Skarżysku–Kamiennej, w zakładzie przetwarzania baterii litowo-jonowych, 

zamontowano linię do krystalizacji soli metali w celu poprawy jakości odzyskiwanych surowców krytycznych: litu, 

kobaltu, manganu, miedzi. W oparciu o postanowienia ustawy o odpadach, przy wydawaniu decyzji 

administracyjnych kierowano się również zasadami gospodarki obiegu zamkniętego. W decyzjach określano także 

warunki utraty statusu odpadu w procesach przetwarzania oraz warunki potwierdzające spełnienie wymagań dla 

uznania przedmiotu lub substancji za produkty uboczne, co pozwoliło na wykorzystanie surowcowe w ilości ponad 

3 mln ton odpadów.

Realizując koncepcję gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ), która  łączy w sposób zrównoważony rozwój 

gospodarczy z ochroną środowiska i racjonalnym zarządzaniem zasobami, podejmowano szereg działań 

informacyjno-edukacyjnych.  W efekcie tych działań tj. organizowanych spotkań eksperckich, szkoleń, 

konferencji, warsztatów ukierunkowanych na wzmacnianie zielonych kompetencji samorządowców, 

100 na 102 gminy uzyskało wymagane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu 

odpadów komunalnych, co uplasowało województwo świętokrzyskie na pierwszym miejscu w kraju.                              

Do osiągnięcia wysokich poziomów recyklingu przyczynili się również mieszkańcy, którzy korzystając 

z opracowanego w Urzędzie i rozpropagowanego poradnika dotyczącego kompostowania odpadów, 

prowadzili proces kompostowania swoich bioodpadów. Tym samym realizowali oni gospodarkę obiegu 

zamkniętego na poziomie lokalnym.
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GOSPODARKA OBIEGU ZAMKNIĘTEGO

Rys. Udział procentowy gmin, w podziale na poszczególne województwa, które 
wykazały w 2025 r. osiągnięcie wymaganych poziomów przygotowania do ponownego 
użycia  i recyklingu odpadów komunalnych, źródło danych: Baza danych o produktach     
i opakowaniach oraz gospodarce odpadami-sprawozdania marszałków województw                
z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi
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Utrata statusu odpadu 
i uznanie za produkt uboczny 
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Rys. Masa odpadów, które zastąpiły 
surowce pierwotne w latach 2023-2025
źródło danych: UMWŚ w Kielcach
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WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA 
I ZIELONE KOMPETENCJE SAMORZĄDOWCÓW, 

PRZEDSIĘBIORCÓW I MIESZKAŃCÓW

W celu rozwoju innowacyjnej gospodarki 

z uwzględnieniem gospodarki o obiegu zamkniętym oraz 

podnoszenia zielonych kompetencji, przeprowadzono szereg 

akcji informacyjno-edukacyjnych skierowanych do 

przedsiębiorców, samorządowców i mieszkańców 

województwa w formie: konferencji, warsztatów, konkursów, 

wizyt studyjnych, spotkań eksperckich oraz konsultacji 

indywidualnych. W efekcie powyższych działań                             

w województwie zainicjowano proces budowy biogazowni             

z wykorzystaniem lokalnego potencjału surowcowego 

bioodpadów. Biogazownie bowiem odpowiadają na 

zmieniające się trendy w gospodarce odpadami, stanowią 

źródło naturalnych nawozów oraz istotny element miksu

energetycznego. Przekazywano także informacje na temat 

polityki klimatycznej i ochrony powietrza. W celu 

wyeliminowania potencjalnych nieprawidłowości, udzielano 

także wsparcia merytorycznego przedsiębiorcom w obszarze 

zmian przepisów prawa i ich stosowania, a także udzielano 

wskazówek dotyczących przygotowania dokumentów 

urzędowych o skomplikowanym charakterze. 
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64%

20%

Rozwijanie zielonych 
kompetencji

Mieszkańcy

Przedstawiciele
samorządów

Przedsiębiorcy

Rys. Procentowy udział poszczególnych grup
uczestników konferencji, warsztatów i spotkań
eksperckich w 2025 r., źródło danych: UMWŚ
w Kielcach

W ramach współpracy międzynarodowej 

poznawano dobre praktyki związane z ochroną 

środowiska i promowano regionalne 

rozwiązania w obszarach: 

• gospodarki odpadami (projekt „CORE”), 

• ochrony klimatu (projekt „NACAO”), 

• OZE (projekt „BIOWIND”). 

Realizacja projektów współfinansowana jest z 

Programu Interreg Europa 2021-2027.

ŚRODOWISKO I KLIMAT



OCHRONA I PRZYWRACANIE   

BIORÓŻNORODNOŚCI

W ramach realizacji polityki klimatycznej, w obszarze 

ochrony różnorodności biologicznej, rozpoczęto realizację 

trzech projektów o łącznej wartości prawie 48 mln zł, 

dotyczących:

▪ budowy insektarium wraz z motylarnią przy Ośrodku 

Edukacji Przyrodniczej  w Umianowicach, 

▪ budowy Ośrodka Rehabilitacji Zwierząt wraz  z 

rozbudową Centrum Edukacji Przyrodniczej w Kielcach                 

i utworzeniem ścieżek przyrodniczo-edukacyjnych,

▪ odtworzenia sieci alei wierzbowo-lipowych oraz 

ochrony czynnej owadów. 

Są one elementami kompleksowych działań, które wniosą 

istotny wkład w odbudowę zasobów przyrodniczych. 

Zakończono realizację ponad sześcioletniego projektu 

o łącznej wartości przekraczającej 21 mln zł, którego 

celem było odtworzenie naturalnych procesów 

hydrologicznych i poprawa siedlisk przyrodniczych na 

obszarze śródlądowej delty rzeki Nidy. Przywrócenie 

właściwego reżimu wodnego zwiększyło bioróżnorodność 

oraz retencję doliny, ograniczając skutki suszy                              

i zmniejszając fale wezbraniowe. 
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W wyniku weryfikacji dokumentów finansowych dokonano redystrybucji środków pochodzących 

z opłat środowiskowych na kwotę 52 mln zł. Środki te przekazano do jednostek samorządu 

terytorialnego oraz funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Stanowią one istotny 

instrument finansowania przedsięwzięć służących ochronie środowiska, wspierający realizację 

polityki ekologicznej regionu  i państwa. 

ŚRODKI FINANSOWE

POMOC FINANSOWA DLA GMIN

Na realizację zadania związanego z poprawą

jakości powietrza w zakresie ograniczenia emisji

z sektora komunalno-bytowego wykorzystano 

2,9 mln zł z budżetu województwa. Z pomocy 

finansowej skorzystało 39 gmin, które udzieliły 

dofinansowania mieszkańcom w celu wymiany 

starych, nieefektywnych kotłów na ekologiczne 

źródła ciepła. W ramach realizacji zadań własnych 

gmin, ze środków budżetu województwa 

wymieniono ok. 500 kotłów. 

MONITORING PRZESTRZEGANIA PRZEPISÓW PRAWA

Monitoring przestrzegania przepisów prawa, w tym przeprowadzone kontrole przedsiębiorców 

korzystających ze środowiska oraz gospodarujących odpadami, miał na celu ocenę zgodności ich 

działalności z przepisami prawa, ochronę interesu publicznego, zdrowia mieszkańców 

i środowiska, a także weryfikację prawidłowości rozliczeń podatkowych. Służył wykrywaniu 

i usuwaniu naruszeń oraz analizie ryzyka wystąpienia nieprawidłowości. W ramach prowadzonych 

działań zweryfikowano 15 tys. dokumentów o korzystaniu ze środowiska oraz przeprowadzono 

23 kontrole przedsiębiorców. Kontrole miały charakter prewencyjny i edukacyjny. W efekcie 

prowadzonych czynności niemal na bieżąco eliminowano uchybienia przepisom prawa oraz wskazywano 

ramy rozwoju zrównoważonej środowiskowo działalności gospodarczej. Dokonano również weryfikacji 

prawidłowości przedstawionych przez przedsiębiorców informacji o wysokości opłaty eksploatacyjnej za 

wydobytą kopalinę ze 111 złóż objętych koncesją. Na tę okoliczność wydano decyzje określające 

wysokość opłat na ponad 8 mln zł. Opłaty eksploatacyjne uiszczone w łącznej wysokości  ponad 58 mln 

zł zasiliły w 60% budżety gmin i w 40% budżet NFOŚiGW.

ŚRODOWISKO I KLIMAT



GEODEZJA I PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Źródło: Geoportal.gov.pl



PLANOWANIE PRZESTRZENNE

Integracja planowania przestrzennego
i programowania strategicznego

Aktualizacja Strategii rozwoju województwa 
świętokrzyskiego – praca nad modelem 

struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz 
ustaleniami i rekomendacjami w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej województwa

Ochrona najcenniejszych, w tym 
priorytetowych krajobrazów na obszarze 

województwa świętokrzyskiego

Kontynuacja prac nad Audytem krajobrazowym 
dla województwa świętokrzyskiego

Współpraca międzywojewódzka na rzecz 
reformy planowania przestrzennego 

na szczeblu regionalnym

Udział w pracach Zespołu Koordynatorów 
ds. Polityki Przestrzennej Związku 

Województw Rzeczypospolitej Polskiej, 
przygotowywanie stanowisk Konwentu 

Marszałków Województw Rzeczypospolitej 
Polskiej w kwestiach planowania 

przestrzennego

Dostosowanie struktury funkcjonalno-
przestrzennej województwa 

świętokrzyskiego do aktualnych wyzwań

Aktualizacja Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego
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Działania z obszaru tematycznego planowania przestrzennego są realizowane przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego poprzez Departament Nieruchomości, Geodezji i Planowania 

Przestrzennego UMWŚ oraz wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną – Świętokrzyskie 

Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach, w którym funkcjonuje Zespół Planowania Przestrzennego 

Województwa (ZPPW) i Sekcja ds. audytu krajobrazowego.

W 2025 roku Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach kontynuowało prace w zakresie 

wykonania kluczowych dokumentów do realizacji polityki przestrzennej regionu, takich jak: Plan 

zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego oraz Audyt krajobrazowy dla 

województwa świętokrzyskiego, a także w zakresie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej oraz 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej województwa – wkład do Strategii Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego. Kontynuowano prace w ramach Zespołu Koordynatorów ds. Polityki 

Przestrzennej Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej.



Do zadań samorządu województwa świętokrzyskiego należy kształtowanie i prowadzenie polityki 

przestrzennej, zdefiniowanej w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego 

(PZPWŚ), przyjętym uchwałą Nr XLVII/833/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 

2014 r. oraz zmianie Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, dotyczącej 

opracowania „Planu Zagospodarowania Przestrzennego Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ośrodka 

Wojewódzkiego” (MOFOW), przyjętej uchwałą Nr XXVII/377/20 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                  

z dnia 28 grudnia 2020 r. Dokumenty te określają długofalowe cele i kierunki wojewódzkiej polityki 

przestrzennej oraz przedstawiają wizje zagospodarowania przestrzennego regionu. Wraz ze Strategią Rozwoju 

Województwa Świętokrzyskiego 2030+ stanowią podstawę zintegrowanego systemu zarządzania regionem, 

łączącego instrumenty gospodarki przestrzennej z instrumentami rozwoju społeczno-gospodarczego.

Plan zagospodarowania 
przestrzennego województwa 

świętokrzyskiego

Audyt krajobrazowy 
dla województwa 
świętokrzyskiego

Opracowania wykonane w 2025 r.

▪ „Analiza trendów rozwoju demograficznego i na rynku pracy               

w latach 2016-2024 i w okresie prognozowanym na potrzeby 

zmiany planu zagospodarowania przestrzennego województwa 

świętokrzyskiego”,

▪ Uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego 

województwa, 

▪ Analiza wniosków zgłoszonych do Planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa świętokrzyskiego.
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Opracowania wykonane w 2025 r.

▪ „Wskazanie zagrożeń dla możliwości zachowania wartości 

krajobrazów priorytetowych oraz sformułowanie rekomendacji 

i wniosków dotyczących ich kształtowania i ochrony”,

▪ Wykonanie dokumentacji fotograficznej krajobrazów 

priorytetowych na terenie województwa świętokrzyskiego,

▪ Uzupełnienie waloryzacji widokowej w obrębie krajobrazów 

priorytetowych województwa świętokrzyskiego,

▪ Przeprowadzenie procedury opiniowania oraz analiza 

opinii zgłoszonych do projektu Audytu krajobrazowego 

dla województwa świętokrzyskiego.



Ponadto, w 2025 r. w obszarze planowania przestrzennego 
prowadzone były następujące działania:
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Przygotowywanie wniosków  oraz opinii dla potrzeb samorządów terytorialnych do sporządzanych 
aktów planowania przestrzennego.

Rozpatrzono łącznie 145 zawiadomień (w tym ZPPW sporządził 30 formularzy pełniących funkcje
wniosków do planów ogólnych gmin).

Opiniowanie projektów strategii rozwoju gmin.

ZPPW sporządził 28 opinii.

Opiniowanie gminnych programów rewitalizacji.

ZPPW sporządził 42 opinie.

Opiniowanie założeń do gminnych planów zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną

i paliwa gazowe oraz planów rozwoju w zakresie zaspokojenia obecnego i przyszłego 

zapotrzebowania na paliwa gazowe lub energię.

ZPPW sporządził 18 opinii.

Uzgadnianie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie 
odpowiednich zadań samorządu województwa.

Rozpatrzono łącznie 71 projektów.

Uzgadnianie studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin 

w zakresie zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego województwa.

Rozpatrzono łącznie 1 projekt.

Uzgadnianie/opiniowanie planów ogólnych gmin w zakresie odpowiednich zadań 

samorządowych oraz ustaleń zawartych w planie zagospodarowania przestrzennego 

województwa.

Rozpatrzono łącznie 30 projektów.

Uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy, projektów decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego oraz opiniowanie wniosków o wydanie decyzji na podstawie 

specustaw.

Rozpatrzono łącznie 210 projektów.



GEODEZJA I KARTOGRAFIA
Służba Geodezyjna i Kartograficzna

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego realizuje zadania  Służby Geodezyjnej i Kartograficznej 

wynikające z ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne. Do podstawowych obszarów działań 

należą:

Prowadzenie wojewódzkiego 

zasobu geodezyjnego i kartograficznego 

oraz wykonywanie i udostępnianie 

kartograficznych opracowań 

tematycznych dla obszaru województwa

Monitorowanie zmian 

w sposobie użytkowania 

gruntów oraz ich bonitacji 
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Tworzenie, prowadzenie 

i udostępnianie bazy danych 

obiektów topograficznych BDOT10K 

oraz standardowych opracowań 

kartograficznych w skali 1:10 000

Analiza zmian 

w strukturze agrarnej oraz 

programowanie i koordynacja 

prac urządzeniowo-rolnych



PODSTAWOWE ZADANIE Z ZAKRESU GEODEZJI I KARTOGRAFII

Dla dowolnych potrzeb

Do realizacji zadań publicznych
oraz na cele edukacyjne i naukowe

ODPŁATNE UDOSTĘPNIENIE 
MATERIAŁÓW ZASOBU

NIEODPŁATNE UDOSTĘPNIENIE 
MATERIAŁÓW ZASOBU 

W 2025 roku prowadzono sprzedaż map topograficznych 

i tematycznych w postaci drukowanej i cyfrowej oraz innych 

danych gromadzonych w wojewódzkim zasobie 

geodezyjnym i kartograficznym. 

Ponadto, w 2025 roku, nieodpłatnie udostępniano 

materiały i dane zgromadzone w wojewódzkim zasobie 

geodezyjnym i kartograficznym do realizacji zadań 

publicznych oraz edukacyjnych m.in.: Zespołowi 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych          

w Kielcach, Uniwersytetowi Jana Kochanowskiego 

w Kielcach oraz jednostkom administracji samorządowej 

(w szczególności do przygotowania projektów planów 

ogólnych gmin). 
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W ramach realizacji zadań Służby Geodezyjnej i Kartograficznej, Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego prowadzi wojewódzki zasób geodezyjny i kartograficzny oraz wykonuje i udostępnia 

kartograficzne opracowania tematyczne dla obszaru województwa w formie drukowanej i cyfrowej, 

do których należą:

➢ mapa topograficzna, 

➢ mapa sozologiczna,

➢ mapa hydrograficzna,

➢ mapa glebowo-rolnicza.

PROWADZENIE WOJEWÓDZKIEGO ZASOBU 
GEODEZYJNEGO I KARTOGRAFICZNEGO



Dwuletni cykl aktualizacji

TEKST

Baza danych obiektów topograficznych BDOT10k dla powiatów województwa świętokrzyskiego 

aktualizowana jest w cyklu dwuletnim. 

AKTUALNOŚĆ BAZY BDOT10K
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W 2025 r. dokonano aktualizacji zbiorów danych Bazy 

danych obiektów topograficznych BDOT10k, w ramach 

realizacji zamówień publicznych, na terenie trzech 

powiatów: skarżyskiego, kieleckiego i Miasta Kielce. 

Zlecenie sfinansowano w całości z dotacji celowych 

pozyskanych z budżetu państwa. Ponadto, na mocy 

Porozumienia zawartego w dniu 26 lipca 2021 r. 

pomiędzy Głównym Geodetą Kraju a Marszałkiem 

Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie wzajemnej współpracy, na zlecenie 

Głównego Urzędu Geodezji  i Kartografii 

w Warszawie wykonano aktualizację zbiorów danych 

bazy danych obiektów topograficznych (BDOT10k) dla 

obszaru siedmiu powiatów: pińczowskiego, 

włoszczowskiego, kazimierskiego, buskiego, 

staszowskiego, sandomierskiego i opatowskiego. 

MONITORING ZMIAN W ZAKRESIE BONITACJI GRUNTÓW

Na podstawie powiatowych wykazów użytków rolnych oraz leśnych zebranych z lat 2022-

2024, wykonano na dzień 1 stycznia 2025 r. monitoring zmian w zakresie bonitacji 

gruntów w województwie świętokrzyskim. Jego opracowanie pozwoliło na przedstawienie 

w czytelny i przystępny sposób zmian zachodzących na gruntach rolnych i leśnych. 

Wyniki opracowania zostały przekazane do Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii 

celem wykorzystania ich w procesie aktualizacji danych glebowo-rolniczych.
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Materiały dla szkół w ramach wsparcia dydaktycznego

W 2025 roku do celów dydaktycznych zainteresowanym szkołom z terenu województwa

świętokrzyskiego, przekazano nieodpłatnie 2400 egzemplarzy map topograficznych w skali 1:10 000

w układzie współrzędnych 1992 opracowanych w latach 1994-2003, wyłączonych z wojewódzkiego

zasobu geodezyjnego i kartograficznego w 2024 r.

Udział w pracach zespołu powołanego przez Głównego Geodetę Kraju 

Pozostałe obszary aktywności

Uczestniczono w pracach Zespołu do spraw aktualizacji bazy danych obiektów topograficznych BDOT10k 

i budowy oraz rozwoju systemu teleinformatycznego obejmującego zbiory danych przestrzennych 

infrastruktury informacji przestrzennej, dotyczące obiektów topograficznych o szczegółowości 

zapewniającej tworzenie standardowych opracowań kartograficznych w skalach 1:10 000 – 1:100 000, 

powołanego przez Głównego Geodetę Kraju. W ramach prac zespołu wypracowano jednolite dla 

wszystkich województw warunki techniczne aktualizacji bazy danych BDOT10k.

Źródło: Opracowanie własne Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego.



SPORT I TURYSTYKA



Rok 2025 był dla województwa świętokrzyskiego okresem stabilnego i systemowego 

rozwoju sportu. Zarząd Województwa konsekwentnie realizował politykę wspierania 

kultury fizycznej, traktując ją jako istotny element budowania kapitału społecznego, 

promocji zdrowego stylu życia oraz wzmacniania wizerunku regionu poprzez sukcesy 

sportowe.

Łączna wartość przyznanych dotacji 

na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu w 2025 roku.

Kwota  przyznanych środków dla 48 

czołowych sportowców regionu.

Dotacje przyznane na realizację 

325 umów w ramach 4 otwartych 

konkursów ofert.

Dotacje przyznane z ustawy o sporcie 

na zadania o szczególnym znaczeniu 

dla województwa.

3,89 mln zł

309,4 tys. zł

3,15 mln zł

500 tys. zł
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0 zł246,8 tys. zł
Środki przyznane w trybie 

pozakonkursowym na realizację 42 

inicjatyw sportowych.

Koszt pasji 200 wyróżnionych 

zawodników i trenerów, którzy 

budują sportową markę regionu.
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zawarto 325 umów w ramach 4 otwartych konkursów ofert

w ramach ustawy o sporcie przyznano 6 dotacji

Podział środków w konkursach:

przyznano 48 stypendiów sportowych

Łączna kwota przyznanych stypendiów
Stypendia otrzymali zawodnicy reprezentujący m.in. dyscypliny:

Dzięki przejrzystym procedurom konkursowym, finansowaniu stypendialnemu oraz 

wsparciu udzielanemu zarówno w trybie konkursowym, jak i pozakonkursowym, 

możliwa była realizacja szerokiego spektrum zadań obejmujących szkolenie sportowe, 

organizację wydarzeń oraz udział zawodników  w rywalizacji krajowej                                          

i międzynarodowej.

Środki te przeznaczone były na wsparcie klubów realizujących zadania
o szczególnym znaczeniu dla regionu, w tym udział w rozgrywkach ligowych
na najwyższym poziomie.

SPORT W LICZBACH

SPORT W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

I KONKURS

1 584 000 zł

II KONKURS

998 573 zł

III KONKURS

250 000 zł

IV KONKURS

320 000 zł

UMOWY

42

PRZYZNANO

246 807 zł

POZAKONKURSOWE

TRYBY

ŁĄCZNA KWOTA PRZYZNANYCH DOTACJI: 500 000 zł

309 400 zł

Łączna wartość wydatków na zadania 
w zakresie kultury fizycznej i sportu przekroczyła 4 mln zł

ŁĄCZNA KWOTA PRZYZNANYCH DOTACJI : 3 152 573 zł



Nasi stypendyści:

• 14 Mistrzów Polski

• 2 uczestników Mistrzostw Świata

• 2 uczestników Mistrzostw Europy

• 30 członków kadr narodowych

Podział terytorialny stypendiów:

• Miasto Kielce – 26 stypendiów (12 klubów)

• powiat kielecki – 11 stypendiów (3 kluby)

• powiat ostrowiecki – 6 stypendiów (1 klub)

• powiat staszowski – 3 stypendia (2 kluby)

• powiat skarżyski – 2 stypendia (1 klub)

Podział na dyscypliny:
badminton, piłka ręczna, pływanie, piłka 

wodna, lekka atletyka, wspinaczka sportowa, 

łucznictwo, zapasy, koszykówka na wózkach, 

żeglarstwo, judo, boks, siatkówka plażowa, 

kolarstwo

Wysokość stypendiów:
• 30 stypendiów po 850 zł

• 14 stypendiów po 1000 zł

• 2 stypendia po 1100 zł

• 2 stypendia po 1250 zł

STYPENDIA SPORTOWE 
Zgodnie z przyjętymi zasadami, wnioski stypendialne składane były do 31 marca 2025 roku 

za wyniki osiągnięte w roku poprzednim. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

wpłynęło 60 wniosków, które zostały poddane ocenie formalnej i merytorycznej  przez zespół kwalifikujący. 

Uchwałą nr 2340/25 z dnia 18 czerwca 2025 r. Zarząd Województwa przyznał 48 stypendiów.
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Stypendia przyznawane były na okres 7 miesięcy (czerwiec–grudzień 2025).

Łączna kwota przyznanych stypendiów: 309 400 zł



PODSUMOWANIE ROKU SPORTOWEGO

SPORT W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

W 2025 roku wyróżniono ponad 200 zawodników i trenerów za osiągnięcia sportowe. Wyniki 

te potwierdzają silną pozycję województwa w sportach walki, grach zespołowych  oraz lekkoatletyce.

Najwyżej punktowane kluby:

• KSZO Ostrowiec Świętokrzyski – 186,09 pkt
• Industria LKS Znicz Chęciny – 183,54 pkt
• KKL Kielce – 176,00 pkt

Wyk. 1. Mapa województwa świętokrzyskiego  z klubami,
które uzyskały największą ilość punktów 

Najwyżej punktowane dyscypliny:

    

Zapasy – 383,84 pkt

Piłka ręczna – 354,80 pkt

Lekkoatletyka – 302,50 pkt

Boks – 162,00 pkt

Kolarstwo – 154,50 pkt

Badminton – 142,50 pkt

Sumo – 139,00 pkt

Bilard – 133,00 pkt

Pływanie – 127,00 pkt

Łucznictwo – 104,50 pkt
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FUNDAMENTY I SUKCESY

SPORT W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM

PRESTIŻ MIĘDZYNARODOWY: Mistrzostwa Świata U21 w Piłce Ręcznej

Czerwiec 2025 roku należał do kieleckiej Hali Legionów. Organizacja turnieju tej rangi  

potwierdziła, że region świętokrzyski to światowa marka zdolna do goszczenia imprez 

o najwyższym standardzie. Tytuł mistrzowski zdobyła Dania, a oczy całego sportowego świata były 

zwrócone na nasze województwo.

POTĘGA KRAJOWA: Polska Liga Boksu

Reaktywacja systemu rozgrywek drużynowych stała się faktem. Wśród 8 czołowych klubów 

z całego kraju, prym wiódł kielecki WKB Rushh Kielce, przyciągając na ringi mistrzów olimpijskich 

i promując pięściarstwo na niespotykaną dotąd skalę.

INWESTYCJA W PRZYSZŁOŚĆ: Świętokrzyska Liga Szkółek Kolarskich

Z sukcesem zakończono cykl zawodów promujących kolarstwo MTB 

wśród dzieci. Edycja 2025 pokazała, że sport w regionie to nie tylko 

wielkie areny, ale przede wszystkim systemowe szkolenie młodzieży. 
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PONAD 4 MLN ZŁ WSPARCIA KONKURSOWEGO I POZAKONKURSOWEGO 

PONAD 309 TYS ZŁ PRZEZNACZONYCH NA STYPENDIA

320 PIĘŚCIARZY RYWALIZOWAŁO W RAMACH  POLSKIEJ LIGI BOKSUSUKCESY ZAWODNIKÓW I KLUBÓW

EFEKTY I FINANSOWANIE

WYDARZENIA, KTÓRE ZDEFINIOWAŁY ROK

SPORT W WOJEWÓDZTWIE ŚWIĘTOKRZYSKIM STAŁ SIĘ 
KLUCZOWYM OBSZAREM POLITYKI SPOŁECZNEJ, ŁĄCZĄC 

STABILNE FINANSOWANIE Z SUKCESAMI NA ARENIE 
MIĘDZYNARODOWEJ



Rok 2025 był dla województwa świętokrzyskiego czasem dynamicznego umacniania pozycji 

na turystycznej mapie Polski. Zarząd Województwa, dostrzegając w turystyce i krajoznawstwie jeden 

z filarów tożsamości regionu, konsekwentnie wspierał inicjatywy łączące nowoczesną promocję z dbałością 

o lokalne dziedzictwo. Dzięki stabilnemu finansowaniu i ścisłej współpracy z partnerami społecznymi, 

Oddział Turystyki zrealizował szereg projektów, które nie tylko zaktywizowały mieszkańców, ale przede 

wszystkim znacząco podniosły atrakcyjność województwa.

Współpraca z samorządami 

i organizacjami pozarządowymi. 

Wsparcie wydarzeń turystycznych 

oraz inicjatyw lokalnych

Kontrola obiektów hotelarskich. 

Realizacja zadań wynikających 

z przepisów prawa 

Odnowa i rozwój szlaków pieszych 

oraz rowerowych. Poprawa 

dostępności i bezpieczeństwa tras 

Kształtowanie oferty turystycznej –

od turystyki kajakowej, przez trasy 

tematyczne, po profesjonalne 

wydawnictwa dla podróżnych

Wsparcie inicjatyw lokalnych

Nadzór nad rynkiem usług turystycznych

Rozbudowa infrastruktury pieszej                                                      
i rowerowej

Rozwój regionalnej oferty turystycznej 

Współpraca ponadregionalna Promocja i  budowa wizerunku

Realizacja kampanii promocyjnych, 

konkursów i działań wzmacniających 

rozpoznawalność województwa 

w skali ogólnopolskiej

Udział w inicjatywach 

międzyregionalnych i partnerskich 

na rzecz rozwoju turystyki 

oraz wymiany doświadczeń 
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TURYSTYKA
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przeprowadzono 43 kontrole obiektów hotelarskich

nadano kategorie dla 3 obiektów hotelarskich 

w zakresie spełnienia wymagań co do wyposażenia oraz zakresu 
świadczonych usług, w tym także usług gastronomicznych.

wpisano 9 nowych przedsiębiorców turystycznych 

przyjęto 90 zabezpieczeń finansowych 

do rejestru organizatorów turystyki i przedsiębiorców 
ułatwiających nabywanie powiązanych usług turystycznych. 

w formie gwarancji ubezpieczeniowych dla organizatorów 
turystyki i przedsiębiorców ułatwiających nabywanie 
powiązanych usług turystycznych.

odnowiono 235,8 km szlaków pieszych

stworzono 1,7 km nowych szlaków pieszych 

na terenie powiatów: skarżyskiego, starachowickiego, 
kieleckiego, buskiego, koneckiego i pińczowskiego. 

w ,,średniowiecznej” Wiślicy.

W 2025 roku, zarówno w ramach otwartych konkursów ofert, jak i w trybie pozakonkursowym,

dofinansowano lub sfinansowano z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

54 zadania z obszaru turystyki i krajoznawstwa.

zgodnie z decyzjami administracyjnymi Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego.

odnowiono 94 km i stworzono 8 km szlaków rowerowych 
w powiecie  pińczowskim, kieleckim i starachowickim.

TURYSTYKA W LICZBACH

BEZPIECZEŃSTWO I DOSTĘPNOŚĆ



Wydano przewodnik „Kajakiem_Po_Nidzie”,

który jest kompendium wiedzy o trasach 

spływów kajakowych na rzekach Czarna 

Nida, Nida oraz Biała Nida. Obejmuje łącznie 

około 170 km malowniczych szlaków 

wodnych.

Ofertę wydawniczą dopełnił 

„Świętokrzyski Informator Turystyczny” –

przekrojowe opracowanie prezentujące 

między innymi najciekawsze atrakcje                        

i szlaki, bazę noclegową oraz 

uzdrowiskową, stanowiące niezbędne 

narzędzie dla każdego, kto planuje pobyt      

w naszym województwie.

Przygotowano szczegółową mapę Korony 

Gór Świętokrzyskich, która zawiera trasy 

wejść na wszystkie szczyty należące 

do Korony, a także poglądową mapę 

całych Gór Świętokrzyskich, co pozwala 

łatwo planować wędrówki i odkrywać 

piękno regionu. 

Opracowano propozycję wycieczki 

samochodowo-kamperowej ,,Śladami Króla 

Bolesława Chrobrego”, dedykowaną 1000-

leciu Korony Polskiej. Celem inicjatywy jest 

promocja dziedzictwa historycznego regionu 

oraz rozwój oferty turystyki kulturowej oraz 

rodzinnej w południowej części województwa.

NIEZBĘDNIK TURYSTY 
– KOMPLEKSOWE PRZEWODNIKI PO REGIONIE
Działania promocyjne Oddziału Turystyki były kompleksowe, a ich kluczowym elementem stało 

się dostarczenie turystom unikalnych, tematycznych publikacji, stanowiących merytoryczne 

wsparcie w odkrywaniu regionu.
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WYDARZENIA TURYSTYCZNE 
ORGANIZACJA I WSPARCIE 

Rok 2025 koncentrował się wokół budowania silnej marki regionu oraz intensywnej promocji walorów 

województwa podczas licznych wydarzeń. Po raz 22. zainaugurowano sezon turystyczny w województwie 

świętokrzyskim. Podczas spotkania, odbywającego się w Zagrodzie Kultury HARMONIA w Hucie Szklanej 

zaprezentowano rezultaty prac i plany w obszarze realizacji projektów turystycznych. Z kolei 20. Jarmark 

Agroturystyczny, będący świętem społeczności lokalnych, był wymownym świadectwem wciąż żywej 

tradycji świętokrzyskiej wsi. 

W ramach Festiwalu Dnia Rzeki odbyły się dwa spływy 

kajakowe po Nidzie, które zgromadziły miłośników 

aktywnego wypoczynku i pięknych krajobrazów regionu. 

Wydarzenia miały na celu zwrócić uwagę 

na konieczność ochrony środowiska naturalnego Ponidzia

– jednego z najpiękniejszych i najbardziej unikalnych 

regionów przyrodniczych Polski. 

Ważnym punktem w kalendarzu ubiegłorocznych działań 

było Świętokrzyskie Forum Agroturystyki 

„AgroAKTYWNI”. Wydarzenie stało się platformą 

wymiany wiedzy i dobrych praktyk, integrując lokalnych 

przedsiębiorców wokół idei rozwoju turystyki wiejskiej. 

Zwieńczeniem całorocznych działań była organizacja 

Wojewódzkich Obchodów Światowego Dnia Turystyki, 

stanowiących oficjalne podsumowanie sezonu, podczas 

których wręczono prestiżowe statuetki „Wędrowiec 

Świętokrzyski” oraz „Super Wędrowiec Świętokrzyski”. 
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W dniach 26-27 marca 2025 roku odbyło się VI Spotkanie 

Międzynarodowych partnerów i interesariuszy 

organizowane w ramach projektu SYSTOUR. Spotkanie 

w formie warsztatowej miało miejsce w Turynie we 

Włoszech. Pracownicy Oddziału Turystyki, podczas 

międzyregionalnych warsztatów w Turynie, jako partnerzy 

reprezentowali Województwo Świętokrzyskie. Podczas 

warsztatów zidentyfikowano potrzeby i wspólnie opracowano 

rozwiązania wspierające lokalną turystykę, bazując na 

doświadczeniach regionów.



Skuteczność działań promocyjnych została 

doceniona na arenie ogólnopolskiej. 

Województwo Świętokrzyskie otrzymało 

wyróżnienie w prestiżowym konkursie 

,,Róża Regionów”, organizowanym przez 

redakcję ,,Wiadomości Turystycznych” 

za kampanię promującą turystykę 

na Ponidziu, realizowaną we współpracy 

z blogerami „Szalone walizki” w 2024 roku. 

Podczas Konwentu Marszałków Województw RP  w Sulejowie 

przedstawiciele samorządów omówili kluczowe wyzwania 

w zakresie wdrażania programów regionalnych, gospodarki 

odpadami oraz cyfryzacji, a także podpisali „Deklarację 

Rowerową” na rzecz budowy spójnej sieci tras, którą w imieniu 

województwa świętokrzyskiego sygnowała Anita Koniusz, 

Członek Zarządu Województwa.

WSPÓŁPRACA MIĘDZYREGIONALNA 

NOWOCZESNA PROMOCJA 
ZASIĘG I WIZERUNEK 

We współpracy z blogerami ,,Hasające Zające” zrealizowano w 2025 roku kampanię promującą 

turystykę rodzinną, docierając do ponad miliona odbiorców. Jej uzupełnieniem był konkurs 

fotograficzny pn. „Pokaż Świętokrzyskie”, zachęcający do uwiecznienia atrakcji regionu 

i wspólnego odkrywania jego walorów. 

Świętokrzyskie wyróżnione 
w  konkursie ,,Róża Regionów”
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W 2025 roku zwiększenie składki ROT umożliwiło znaczące wsparcie uruchomienia sieci kiosków 

multimedialnych MISTiK. Zlokalizowane w popularnych punktach urządzenia ułatwiają turystom 

dostęp do informacji o lokalnych atrakcjach, szlakach, wydarzeniach oraz ofercie aktywnego 

wypoczynku.

MISTiK: interaktywny przewodnik po regionie 



ANALIZA WIZERUNKU REGIONU
TURYSTYKA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

80% badanych w próbie 

ogólnopolskiej i 88% w rynkach 

emisyjnych deklaruje, że raczej lub 

zdecydowanie chciałoby wrócić do 

województwa świętokrzyskiego.

To wysoki wynik, świadczący o bardzo 

wysokiej satysfakcji z wyjazdu.
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W jakim stopniu ponownie chciałbyś/łabyś wrócić do 
województwa świętokrzyskiego w celach turystycznych?

W 2025 roku zrealizowano badanie „Znajomość i wizerunek województwa świętokrzyskiego”, które ukazało 

rosnące zainteresowanie regionem wśród odwiedzających. Analiza obejmowała charakterystykę profilu 

turystów, ich zwyczaje wyjazdowe, sezonowość podróży, skalę ruchu oraz preferencje dotyczące oferty 

turystycznej. Badanie zostało wykonane na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego przez ARC Rynek i Opinia.

Skąd przyjeżdżają turyści?

Najliczniejszą grupę odwiedzających stanowią mieszkańcy województw sąsiednich. Na pierwszym miejscu jest 

Mazowsze, następnie Śląsk, Małopolska, Lubelszczyzna oraz Łódzkie. Dominują krótkie, zwykle weekendowe 

pobyty, realizowane przede wszystkim wiosną i latem.

Wizerunek województwa

Badanie potwierdza, że Świętokrzyskie kojarzy się ze spokojem, naturą i rodzinnym wypoczynkiem. Goście 

najbardziej doceniają: wypoczynek z dziećmi, piesze wędrówki, bliskość przyrody i możliwość relaksu.

SZLAK ROWEROWY GREEN VELO

Przeprowadzono audyt infrastruktury szlaku Green Velo, skupiając się na stanie Miejsc Obsługi 

Rowerzystów. Podczas prac wykonano dokumentację fotograficzną, która posłużyła do zdiagnozowania 

usterek na trasie. Wyniki inwentaryzacji przekazano gminom, aby umożliwić ich sprawne usunięcie.

RUCH ROWEROWY

Województwo świętokrzyskie umocniło swoją pozycję lidera turystyki rowerowej, rejestrując w 2025 

roku łącznie ponad 182 tys. przejazdów w sześciu kluczowych punktach pomiarowych. Największą 

popularnością cieszył się Sandomierz, a szczyt aktywności rowerzystów przypadł na weekendy oraz 

miesiące letnie, z rekordowym wynikiem w sierpniu.

INWENTARYZACJA RZEKI WISŁY

W świętokrzyskim odcinku Wisły dokonano inwentaryzacji kajakowej i krajoznawczej. Celem prac było 

zbadanie potencjału rzeki pod kątem stworzenia nowego produktu turystycznego.

MONITORING I INWENTARYZACJA



WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA



ŚWIĘTOKRZYSKIE NA ARENIE MIĘDZYNARODOWEJ –
KLUCZOWE KIERUNKI ROZWOJU

KAMIENIE MILOWE

Rok 2025 w obszarze współpracy zagranicznej charakteryzował się dynamicznym otwarciem 

na nowe kierunki partnerstwa oraz konsolidacją dotychczasowych sojuszy. Działania 

koncentrowały się na budowaniu relacji gospodarczych, promocji regionu w sercu Unii 

Europejskiej oraz niesieniu realnej pomocy partnerom z Ukrainy. 
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Podpisanie umowy o współpracy 

z Regionem Iași, otwierające nowe 

możliwości dla świętokrzyskiej gospodarki, 

nauki i innowacji, stanowiące fundament 

dla przyszłych projektów

Intensyfikacja kontaktów 

z partnerami z Czech (Wysoczyna) 

i Słowacji, obejmująca zarówno 

wizyty gospodarcze, jak i wymianę 

kulturalną oraz sportową

Strategiczne partnerstwo z Rumunią Ożywienie współpracy 
z Grupą Wyszehradzką

Realizacja kompleksowej pomocy 

dla Obwodu Winnickiego – od dialogu 

na temat powojennej odbudowy 

i rehabilitacji

Skuteczna promocja marki regionu 

podczas prezydencji Polski w Radzie UE, 

w tym organizacja konferencji 

w Komitecie Regionów oraz prezentacja 

oferty turystycznej dla 50 tysięcy 

uczestników „Polish Day”

Wielowymiarowe wsparcie dla Ukrainy Ofensywa promocyjna w Brukseli

Rozwój dyplomacji regionalnej

Nawiązanie nowych relacji dyplomatycznych i gospodarczych z partnerami 

z Niemiec (Saksonia), Węgier, Włoch oraz Gruzji, budujących grunt pod przyszłe 

inwestycje i wymianę handlową



BUDOWANIE PARTNERSTW STRATEGICZNYCH I ROZWÓJ 

WSPÓŁPRACY MIĘDZYREGIONALNEJ

PARTNERSTWA

Podpisanie umowy o współpracy z Regionem Iași (Rumunia)
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W efekcie wieloletnich kontaktów Województwa Świętokrzyskiego z partnerami z Rumunii podpisana 

została umowa pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Regionem Iași. Zawarte porozumienie otwiera 

drogę do realizacji wspólnych projektów międzynarodowych i międzyregionalnych, w szczególności 

w obszarach innowacji, edukacji oraz współpracy gospodarczej, stwarzając nowe możliwości dla uczelni, 

instytucji i przedsiębiorców z regionu.

W następstwie współpracy zapoczątkowanej w 2025 roku z Regionem Wysoczyna w Czechach, partnerzy 

zadeklarowali udział w kolejnych edycjach Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego organizowanego 

na terenie Parku Etnograficznego w Tokarni. Jednocześnie nawiązano współpracę pomiędzy Regionalną 

Organizacją Turystyczną, Muzeum Wsi Kieleckiej oraz Nadnidziańskim Zespołem Parków Krajobrazowych 

a ich odpowiednikami po stronie czeskiej. W dalszej perspektywie planowane jest rozszerzenie współpracy 

o kolejne obszary.

Intensyfikacja relacji z Krajem Wysoczyna (Republika Czeska)

Współpraca z Obwodem Winnickim (Ukraina) 

W związku z umową partnerską z Regionem Winnickim w 2025 roku udzielono wsparcia Polonii z Obwodu 

Winnickiego oraz młodzieży dotkniętej skutkami wojny. Strona ukraińska podzieliła się doświadczeniami 

i dobrymi praktykami zarządzania w warunkach trwającego konfliktu.

Współpraca ze Związkiem Polaków w Kalabrii (Włochy)

Uczestnictwo w gali „Polak Roku we Włoszech i na Świecie 2025” w Neapolu, promując region oraz fundując 

nagrodę w kategorii „Polak z Wyboru”. Spotkania służyły również omówieniu współpracy 

w zakresie bezpieczeństwa i promocji kultury. Dotychczasowe działania doprowadziły do nawiązania 

i wzmocnienia współpracy z Polonią we Włoszech, co przełożyło się na skuteczną promocję regionu na arenie 

międzynarodowej. Zwiększono jego rozpoznawalność, rozszerzono współpracę o obszary gospodarcze, 

turystyczne, kulturalne i związane z bezpieczeństwem. Efektem jest także stworzenie trwałej platformy 

kontaktów i wymiany doświadczeń.



W kwietniu 2025 roku w Komitecie Regionów 

zorganizowano konferencję pod patronatem polskiej 

prezydencji, prezentującą efektywne wykorzystanie 

środków unijnych przez regiony Polski Wschodniej. 

Przedstawiciele województwa zaprezentowali 

m.in. innowacyjny projekt zdrowotny „Profilaktyka 

Świętokrzyskich Pracowników”, dzieląc się dobrymi 

praktykami z ekspertami Komisji Europejskiej 

i partnerami z innych regionów UE.
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AKTYWNOŚĆ W BRUKSELI 

I PROMOCJA W RAMACH DOMU POLSKI WSCHODNIEJ

ŚWIĘTOKRZYSKIE ZA GRANICĄ

W dniu 28 czerwca 2025 roku Województwo 

Świętokrzyskie zaprezentowało swoją ofertę podczas 

wydarzenia „Polish Day”, które zgromadziło 50 

tysięcy odwiedzających w Parc du Cinquantenaire. 

Stoisko regionu, usytuowane w centralnej części 

namiotu Domu Polski Wschodniej, cieszyło się 

ogromnym zainteresowaniem, skutecznie promując 

walory turystyczne i produkty regionalne 

na zakończenie polskiej Prezydencji w Radzie UE.

Promocja regionu podczas „Polish Day in Brussels” 

Konferencja „Europejskie Fundusze w Praktyce”



Projekt „Kielce Camp dla Winnicy 
– Świętokrzyskie 2025” 

W lipcu region gościł grupę 27 dzieci z Ukrainy, 

organizując dla nich tygodniowy pobyt opiekuńczo-

edukacyjny, który obejmował zwiedzanie atrakcji 

turystycznych, zajęcia edukacyjne.
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Akcja Mikołajkowa dla Polaków 
na Wschodzie 

Kontynuując wieloletnią tradycję, Zarząd 

Województwa przygotował i przekazał paczki 

świąteczne dla dzieci z polskich rodzin                             

w Obwodzie Winnickim.

Edukacja patriotyczna 
i obywatelska 

Wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem Debaty 

Międzynarodowej zorganizowano lekcje 

patriotyzmu i ekologii  oraz zajęcia poświęcone 

polskiej służbie zagranicznej dla uczniów 

w Sandomierzu.

WSPARCIE I INTEGRACJA SPOŁECZNA

ŚWIĘTOKRZYSKIE ZA GRANICĄ



PROMOCJA WOJEWÓDZTWA



Promocja Województwa
Promocja

Zadania z obszaru promocji województwa Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 

realizuje za pośrednictwem Gabinetu Marszałka Województwa, z zastosowaniem 

różnorodnych kanałów komunikacji i narzędzi marketingu terytorialnego. 

▪ 5 umów z największymi klubami 

sportowymi: KS Iskra Kielce S.A, Korona 

Kielce S.A., Kielecki Klub Bokserski 

RUSHH, Suzuki Korona Handball Kielce, 

MKS Cyclo Korona 

▪ promocja podczas wydarzeń sportowych 

m.in.:  Mistrzostwa Świata w piłce 

ręcznej mężczyzn U-21 w Polsce 2025 r., 

Klubowy Puchar Europy Karate

▪ współorganizacja koncertu Przebój 

Lata Radia ZET i Polsatu w ramach 

festiwalu Magiczne Zakończenie 

Wakacji (5 tys. widzów na żywo,  

1 mln widzów przed telewizorami)

▪ współorganizacja Juwenaliów UJK –

sfinansowanie koncertu Maryli 

Rodowicz w amfiteatrze na Kadzielni

▪ Festiwal „BaLOnoVE Świętokrzyskie”

▪ kampanie promocyjne w prasie, radiu, 

telewizji, internecie

▪ rozwijanie własnych kanałów 

w mediach społecznościowych:

✓ Facebook: swietokrzyskie.pro – wzrost 

liczby obserwujących o 66,5%

✓ Facebook: UMWŚ – wzrost o 46%

✓ Instagram: ponad 207 tys. wyświetleń

✓ TikTok: 165 tys. wyświetleń

▪ 2 kampanie promocyjne typu 

outdoor:

✓ w Warszawie: (Citylighty w 14 

lokalizacjach w Centrum, reklama 

w 309 tramwajach) 

✓ w Łodzi (94 tys. wyświetleń reklamy 

na 29 ekranach)

▪ akcja promocyjna „Witaj 

w Świętokrzyskiem”  - wyprawki 

dla nowo narodzonych dzieci

(w 2025 r. otrzymało je 487 dzieci)

Promocja województwa 
z wykorzystaniem marketingu 

sportowego

Wydarzenia

Media 

Kampanie i akcje
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• Klub Sportowy Iskra Kielce S.A.

wartość: 700 000,00 zł

• Korona Kielce S.A. 

wartość: 700 000,00 zł

• Suzuki Korona Handball Kielce 

wartość: 30 000,00 zł

• Kielecki Klub Bokserski RUSHH

wartość: 500 000,00 zł

• Miejski Klub Sportowy Cyclo Korona

drużyna Świętokrzyskie Cycling Team

wartość: 600 000,00 zł

UMOWY PROMOCYJNE 
PODPISANE Z KLUBAMI

PROMOCJA PODCZAS 
WYDARZEŃ

Promocja przez sport
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• Mistrzostwa Świata w piłce ręcznej 
mężczyzn U-21 w Polsce 2025 

• Klubowy Puchar Europy Karate
• Orlen Beach Volley Tour Staszów 2025
• Gala „Klincz Fight Night V” 

oraz obchody 10-lecia klubu

• Świętokrzyskie - Region Gospodarz Mistrzostw Świata w Piłce Ręcznej Mężczyzn U-21. 

W turnieju wzięły udział 32 drużyny z całego świata. Organizacja Mistrzostw Świata to prestiż dla całej 

dyscypliny w Polsce i wyróżnienie dla regionów, w których odbywało się to wydarzenie rangi 

mistrzowskiej. 

• Klubowy Puchar Europy Karate zgromadził w stolicy regionu ok. 4 tys. osób – zawodników, sędziów, 

trenerów, zaproszonych gości i publiczność. Wydarzenia były szeroko relacjonowane w mediach 

ogólnopolskich i w internecie, co wykorzystano do promocji walorów turystycznych województwa.



Reklama województwa przez kluby sportowe pozwoliła dotrzeć do młodszej grupy 

odbiorców, kibicujących swojej ulubionej drużynie i wzmocnić ich więź z regionem. 

FORMY WSPÓŁPRACY

▪ reklamy województwa wyświetlane 

na bandach podczas meczów

▪ herb na koszulkach zawodników 

i sztabu

▪ wizyty zawodników w szkołach

▪ udział zawodników w wydarzeniach 

organizowanych przez Urząd

▪ publikacja materiałów Urzędu 

promujących region 

▪ tworzenie przez kluby treści 

reklamujących województwo

▪ w spotach reklamowych 

▪ na plakatach

▪ do rolek publikowanych 

w mediach społecznościowych 

Identyfikacja wizualna

Spotkania z dziećmi i młodzieżą

Wykorzystanie klubowych social mediów

Wykorzystanie wizerunku zawodników 

PROMOCJA PRZEZ SPORT
PROMOCJA
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Masowość wydarzeń sportowych, pozytywne emocje towarzyszące rozgrywkom, rozpoznawalność 

klubów i ich zawodników, zostały wykorzystane do budowania wizerunku Świętokrzyskiego jako 

miejsca kojarzonego ze zdrowiem, aktywnością, gdzie można rozwijać się i odnosić sukcesy. Dzięki 

transmisjom telewizyjnym i szerokiej obecności w mediach region staje się bardziej znany. Na 

organizowane wydarzenia sportowe i mecze przyciąga turystów, którzy korzystają z lokalnej bazy 

noclegowej i gastronomicznej, a także zwiedzają – poznają atrakcje turystyczne i regionalną kulturę. 



Różnorodne kanały komunikacji: prasa, radio, telewizja (regionalna i ogólnopolska) i internet umożliwiły 

dotarcie do szerokiego i zróżnicowanego grona odbiorców, kampanie wzmocniły pozytywny wizerunek 

województwa w kontekście jego oferty kulturalnej i turystycznej, zwiększyły potencjał i rozpoznawalność 

promowanych wydarzeń, co przyciągnęło do regionu gości z całego kraju. 

Własna strona internetowa Urzędu oraz jego oficjalne profile w mediach społecznościowych, dzięki 

tworzeniu angażujących treści, zanotowały w 2025 r. dynamiczny wzrost (profil swietokrzyskie.pro 

na Facebooku w 2025 r. - ponad 13,7 mln wyświetleń i blisko 13 tys. nowych obserwujących, profil 

Urzędu: 16,5 mln wyświetleń i ponad 6 tys. nowych obserwujących, profil na Instagramie: ponad 207 tys. 

wyświetleń i 3,9 tys. obserwujących, TikTok: 165 tys. wyświetleń, 138 tys. widzów).
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• plebiscyt Świętokrzyskie Gwiazdy Sportu

• Świętokrzyska Matura Próbna i Matura 2025

• Forum Samorządu Regionu Świętokrzyskiego

• Menadżer Roku Regionu Świętokrzyskiego 2024, 

• Siła Kobiety

• Tak dla jaj, kalendarz na 2026 r. 

Materiały promujące region ukazały się na portalu echodnia.eu oraz w wydaniach papierowych 

dziennika. 

Promocja województwa: 
na antenie Telewizji Republika 

Kampania promująca II Świętokrzyski Jarmark Bożonarodzeniowy

• kampanie spotowe: kwiecień, lipiec/sierpień (łącznie 167 emisji)

• wyjazdowe studio plenerowe porannego programu „Wstajemy”: w Parku Etnograficznym 

w Tokarni i w Ośrodku Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach (na żywo - ponad 3,5 mln 

unikalnych odbiorców)

• produkcja i emisja 15-minutowego odcinka programu z cyklu „Smaki Polski – Kuchnia Dworska” 

(w całości poświęcony był promocji świętokrzyskich tradycji kulinarnych, regionalnych produktów 

i atrakcji turystycznych)

• kampania spotowa w TV Republika (21 emisji spotu promocyjnego)

• kampania w stacjach radiowych: RMF MAXX Kraków, RMF MAXX Częstochowa, RMF MAXX Kielce, 

RMF MAXX Tomaszów Mazowiecki i na portalu www.rmfon.pl. Spoty wyemitowane 136 razy 

w stacjach radiowych i 55 tys. razy w internecie

Kampania promująca Jarmark Klasztorny na Karczówce 

• kampania informacyjno-promocyjna w stacjach radiowych: Radio Kielce, Radio Rekord, Radio eM

(łącznie 195 emisji), na portalach www.cozadzien.pl i www.em.kielce.pl 

Współpraca z mediami

podczas wydarzeń organizowanych przez dziennik Echo Dnia 

http://www.rmfon.pl/
http://www.cozadzien.pl/
https://emkielce.pl/


Wydarzenia
PROMOCJA

• koncert obejrzało na żywo na Kadzielni ok. 5 tys. osób

• widownia przed telewizorami: ok. 1 mln osób

• nazwa regionu oraz jego głównych atrakcji, pojawiała

się wielokrotnie podczas koncertu

• wydarzenie poprzedziła aktywna kampania promocyjna

w telewizji Polsat i Radiu ZET

• w zwiastunach telewizyjnych prezentowano na ujęciach

lotniczych największe atrakcje województwa

• 30 i 31 sierpnia Telewizja Polsat zorganizowała wyjazdowe

studio plenerowe programu „Halo Polsat” w Amfiteatrze

Kadzielnia – łącznie ok. 900 tys. widzów

Warszawa: kwiecień/maj 2025

Reklama na nośnikach typu Sawa i Citylight

w 14 lokalizacjach w ścisłym centrum, reklama w 309 

tramwajach, na 1 854 ekranach. W ciągu miesiąca spot został 

wyświetlony pasażerom ponad 5,7 mln razy.

Łódź: wrzesień 2025

Spoty wyświetlane na 2 ekranach wielkoformatowych przy 

centrum handlowym Manufaktura – widoczność na poziomie 

ponad 4,2 mln kontaktów oraz na 27 ekranach w Orientarium

ZOO Łódź – 94 tys. wyświetleń.  

Raport o stanie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku 154

REKLAMA TYPU OUTDOOR

PRZEBÓJ LATA RADIA ZET I POLSATU 

W 2025 r. Województwo było współorganizatorem dwóch dużych koncertów, które odbyły się                                   

w amfiteatrze na Kadzielni: Przebój Lata Radia ZET i Polsatu w ramach festiwalu Magiczne Zakończenie 

Wakacji (wydarzenie to od początku, tj. od 2013 roku współtworzone jest przez województwo 

świętokrzyskie) i koncertu Maryli Rodowicz podczas Juwenaliów UJK. Największa studencka impreza 

roku była okazją do promocji województwa wśród młodszej grupy odbiorców.



Materiały promocyjne

PROMOCJA

Działania promocyjne skutecznie wspiera zakup 

regionalnego rękodzieła i  produktów związanych 

z Ziemią Świętokrzyską. Pomagają one budować poczucie 

dumy wśród mieszkańców oraz identyfikację z własnym 

regionem. Wykorzystując je podczas imprez 

promocyjnych w kraju i za granicą, Województwo 

promuje regionalnych przedsiębiorców, producentów 

i twórców.

▪ akcja promocyjna nakierowana na wspieranie 

rodzicielstwa, opieki prenatalnej i poporodowej 

▪ w 2025 r.  wyprawki otrzymało 487 dzieci, 

urodzonych w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym 

w Kielcach

▪ zestaw, wręczany rodzicom, zawiera bezpieczne, 

atestowane produkty: kocyk bambusowy, pościel, 

okrycie kąpielowe oraz maskotkę

• regionalne rękodzieło

• bombki świąteczne ze Staszowa

• porcelana z Ćmielowa

• biżuteria z krzemieniem pasiastym

• Słoneczne Kosmetyki z Buska-Zdroju
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MATERIAŁY PROMOCYJNE

ŚWIĘTOKRZYSKA WYPRAWKA 
DLA MALUCHA
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INFORMACJA NA TEMAT UCHWAŁ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

13 Sesji

Sejmiku
132 uchwały

3 apele

3 stanowiskaw tym

Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w ujęciu tematycznym (procentowo I ilościowo).

27%

11%

9%

8%

6%

5%

5%

3%

2%

2%

1%

1%
7%

5%

4% 5%

% udział uchwał.  Budżet i Finanse 36

 Ochrona Zdrowia 15

Gospodarowanie Mieniem, Geodezja i Planowanie Przestrzenne 12

 Transport, Komunikacja i Infrastruktura 11

Polityka społeczna 8

Edukacja i Nauka 6

Kultura i Dziedzictwo Narodowe 6

Rozwój Regionalny 4

Środowisko i Klimat 3

Współpraca Zagraniczna 2

Bezrobocie i Rynek Pracy 1

Organizacja i Kadry 1

 Rozpatrywanie Skarg, Wniosków i Petycji 9

Młodzieżowy Sejmik 6

Działalność Kontrolna Sejmiku 5

Pozostałe (stanowiska, apele, Odznaka Honorowa) 7

Liczba uchwał w podziale na departamenty Urzędu Marszałkowskiego za 2025 r.

35
33

13 13
12

9
8

4
3

2

Uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
opublikowanych w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego za 2025 r.

12 Aktów prawa miejscowego – 44%

15 Uchwał budżetowych – 56%27
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